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SESJA RADY MIEJSKIEJ

P*S

25 września br. odbyła się 33. w  obecnej kadencji sesja Rady 
M iejskiej. Porządek obrad przewidywał m .in. informację o 
realizacji budżetu gminy w  I półroczu br., sprawy promocji 
miasta, sprawozdanie komisji Rady z działalności za i półrocze 
br. oraz podjęcie uchwał. Był też punkt dotyczący wypracowania 
zasad polityki informacyjnej w mieście.

Przed uchwaleniem porządku radny Ro­
man Badarycz wniósł o rozszerzenie tematyki 
obrad o informację Burmistrza na temat budo­
wy wysypiska śmieci; radni nie podzielili jego 
zdania.

Po krótkiej dyskusji radni przyjęli infor­
mację o realizacji budżetu gminy w I półroczu 
1996 r. Informacja została wcześniej pozytyw­
nie zaopiniowana przez komisję budżetu i fi­
nansów oraz komisję rewizyjną Rady. Według 
słów wiceburmistrz p.Marii Wróńskiej, Regio­
nalna Izba Obrachunkowa również nie stwier­
dziła uchybień w gospodarowaniu finansami 
gminy. Na zaplanowane roczne dochody w 
wysokości 16.476.804 zl do kasy gminy wpły­
nęło 8.262.866 zł, tj.50,15 proc. Na roczny 
plan wydatków w wys. 20.769.259 zł wykorzy­
stano za I półrocze br. 7.972.315 zł, czyli po­
nad 38 proc. Odpowiadając na pytania i wąt­
pliwości niektórych radnych pani wiceburmistrz 
zapewniła, że aktualnie gmina nie ma żad­
nych zadłużeń z tytułu prowadzonych inwesty­
cji miejskich, nie jest też zagrożone zrealizo­
wanie zadań zapisanych w budżecie.

Radni wysłuchali sprawozdań za I półro­
cze z prac komisji oświaty, kultury, sportu i 
rekreacji oraz porządku publicznego; zaakcep­
towali sprawozdania jednogłośnie.

Sporo czasu poświęcono promocji mia­
sta. Z ożywieniem dyskutowano nad kie­
runkami i formą działań przyjętymi przez 
Zarząd Miasta. Radni byli zgodni co do 
tego, że Jawor należy promować w dwóch 
kierunkach: turystyki i rozwoju gospodar­
czego. Pytano o o wychodzenie z naszymi 
ofertami na zewnątrz, zwracając uwagę na 
konieczność um iejętnego,sprzedawania” 
tego, co u nas najlepsze. Zabierając głos 
Burmistrz powiedział, że promocja polega 
przede wszystkim na wydawaniu materia­
łów informacyjnych I docieraniu z nimi do 
różnych ośrodków. Miasto nasze było już 
promowane za granicą, pokazywane w te­
lewizji. Dzięki przynależności do Eurore­
gionu „NYSA” odbywają się u nas różnego 
rodzaju imprezy kulturalne i sportowe. Jed­
nak na działania promocyjne potrzebne są 
pieniądze; w tym roku przeznaczono na ten 
cel zaledwie 1 miliard st. zł. Burmistrz na­
wiązał także do interpelacji radnego Ta­
deusza Koniaka sprzed półtora roku w spra­
wie polityki informacyjnej w mieście. Mówił 
o zamiarze utworzenia wydziału ds. prasy i 
inform acji, będącego częścią struktury 
Urzędu Miejskiego.

dokończenie no str. 2-3

Rada na półmetku
Radny z okręgu wyborczego nr 

2 1, w. skład którego wchodzą ul. Wi­
tosa nr. 2, 4, 8 i 10, i cała ul. Lima­
nowskiego.

Andrzej Paradowski jest nauczy­
cielem wychowania fizycznego w Ze­
spole Szkół Zawodowych w Jaworze. 
W wyborach do Rady Miejskiej popie­
rany byl przez Jaworskie Stowarzysze­
nie Pomocy Ludziom. Członek komi­
sji: rewizyjnej; zdrowia i opieki spo­
łecznej; oświaty, kultury, sportu i tekre-

ANPRZIJ PARADOWSKI;

kamSS&icn
acji. Nie zgłaszał dotąd wniosków ani 
interpelacji. Stwierdził: nie wydaje mi 
się konieczne występowanie z zapyta­
niami, interpelacjami czy wnioskami na 
formum Rady. W Urzędzie Miasta rad­
ny może załatwić wiele spraw bez więk­
szych problemów, zwłaszcza że uwagi 
i wnioski mieszkańców często dotyczą 
spraw drobnych. Kiedy np. zwrócono

sie do mnie o spowodowanie, aby przy­
stanek autobusowy na ul.Wrocławskiej 
znalazł się bliżej Zespołu Szkół, wy­
starczyło pójść do p.Stanisława Pod­
siadło, który sprawę załatwił szybko i 
bez problemu. Załatwiałem sprawy 
związane z uporządkowaniem terenów, 
także prywatnych.

dokończenie na s łr. 15

JAK
W WESTERNIE

W niedzielę, 29 września br. by­
walcy restauracji „Pod Kasztanami” 
przeżyli przygodę jak z filmu o Dzikim 
Zachodzie.

Późnym w ieczorem  do knajpy  
wszedł podchmielony osobnik w stroju 
myśliwskim. Zażądał setki, i po jej wy­
piciu wyszedł. Po kilku minutach wrócił 
i głośno oznajmił, że skradziono mu 
„Skodę", w której znajdowało się dwie 
sztuki broni myśliwskiej. Zakończył 
stwierdzeniem: „Jeżeli nie oddacie sa 
mochodu, to was wszystkich powystrze 
lam, złodzieje!” , po czym znowu wy 
szedł, by po chwili powrócić, ale już., 
z dubeltówką. Na oczach ludzi załado 
wał ją i wypalił ponad głowami konsu 
mentów w sufit. Następnie skierował 
broń w stronę baru. - A teraz powystrze­
lam wszystkich - ryknął.

Obecnych sparaliżow ał strach. 
Tylko kelnerka nie straciła  zimnej 
krwi. Ku zdumieniu klientów sięgnę­
ła po broń i .. .  odebrała strzelbę wo­
jowniczemu myśliwemu.

Przybyła  na m ie js c e  p o lic ja  
stwierdziła, że samochodu nie skra­
dziono - zaparkowany został w odle­
głości 100 m od restauracji. Krewkim 
myśliwym okazał się pewien wrocła­
wianin, który feralnego dnia polował 
na terenie koła myśliwskiego „Łoś” . 
Posiadał stosowne zezwolenie na od­
strzał zwierzyny płowej. Wynik polo­
wania był chyba mierny, bo trofeów 
myśliwskich w aucie nie znaleziono. 
Zatrzymano go do dyspozycji proku­
ratora. Jak stwierdzono, miał we krwi 
1,7 promila alkoholu.

(m at)
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KRONIKA
POLICYJNA
Staranował
malucha i uciekł

22 września br. tuż po 1 w nocy 
Maria W. z Jawora powiadomiła po­
licję o wypadku na ui. Armii Krajo­
wej w Jaworze. Policjanci na miej­
scu nie zastali kierowcy. Ustalili, że 
sprawwca nie zachował należytej 
prędkości na łuku drogi, zjechał na 
chodnik a następnie uderzył w sto­
jącego na parkingu Rata 126p. na­
leżącego do Adama W. Okazało się 
wkrótce, że właścicielem pojazdu 
jest Waldemar T. z Piotrowic, które­
mu prawdopodobnie tej nocy samo­
chód skradziono. Śledztwo prowadzi 
KRP Jawor.

Okradli rozbitego 
Trabanta

22 września br. o godz. 12 ja­
worska policja została powiadomio­
na o rozbitym Trabancie (LCD 76-21) 
stojącym na poboczu (kogi Jawor - 
Godziszowa. Telefonujący mężczyzna 
dodał, że dwie osoby próbują okraść 
pozostawiony pojazd. Niestety, po­
mimo natychmiastowego przyjazdu 
policji żadnej z tych osób nie zatrzy­
mano. Pojazd zabezpieczono na par­
kingu przy ul. Myśliborskiej. Ustalo­
no, że właścicielem auta jest Zbi­
gniew M. z Legnickiego Pola. Obe­
cnie trwają czynności wyjaśniające 
w KRP Jawor.

Nieudany
„skok"?

23 września br. o godz. 2 w nocy 
powiadomiono policję o próbachwy- 
bicia szyby wystawowej w sklepie 
wielobranżowym przy ul. Moniuszki 
11. Natychmiast na miejsce udał się 
patrol, który zatrzymał jednego ze 
sprawców. Okazał się nim Marek M. 
z Jawora, którego w stanie nietrze­
źwym odwieziono do Izby Wytrze­
źwień. Dalsze postępowanie w toku.

Kradzież Junaka
23 września br. o godz. 16.50 

Marek P. z Jawora powiadomił poli­
cję o kradzieży jego motocykla mar­
ki Junak nr rej. LGN 45-37, nr silni­
ka 49190 i ramy 494277. Właściciel 
jednoślada wartości 1500 zł oświad­
czył policjantom, że pozostawił go 
tytko na kilka minut na ul. Kuzienni- 
czej obok firmy Magas. Gdy wrócił, 
motocykla już nie było. Trwa poszu­
kiwanie skradzionego Junaka.

Wywrócił Toyotę
25 września br. tuż po godz. 19 

kierujący Toyotą Marek W. z Jawora 
podczas przejazdu przez Zębowice nie 
dostosował prędkości do warunków 
jazdy, w wyniku czego doprowadził 
do wywrócenia auta na bok. Na 
szczęście brawurowemu kierowcy nic 
się nie stało.

Wpadli 
do „Dziubka"

26 września br. o godz. 9.45, An­
drzej S. z Jawora powiadomił ofice­
ra dyżurnego jaworskiej KRP o wła­
maniu do jego klubokawiarni przy ul. 
Starajaworskiej 8A. Przybyła na miej­
sce grupa dochodzeniowo-śledcza 
ustaliła, że w nocy z 25/26 nieznani 
dotąd sprawcy po zerwaniu kłódek z 
drzwi wejściowych weszli do lokalu 
i dokładnie go spenetrowali. Na od- 
chodne zabrali papierosy różnych ga­
tunków oraz alkohol. Łączne straty 
właściciel wycenił na 1000 zł.

Poszukiwanie amatorów cudzej 
własności prowadzi wydział krymi­
nalny KRP w Jaworze.

(wm )

N O M IN A C JA
A P L IK A N C K A

M iło nam  zakom unikow ać, że 
ab so lw en t ja w o rsk ie g o  L iceum  
O gólnokształcącego w  Jaw orze p. 
A rtu r Socha po  chw alebnym  zda­
n iu  egzam inów  kw alifikacyjnych 
otrzym ał z rąk Prokuratora W oje­
w ódzkiego w  Legnicy nom inacją 
na aplikanta w  Prokuraurze R ejo­
now ej w  Jaw orze. Gratulujem y.

(wm )

ODSZKODOWANIA
ŁATWIEJ
DOSTĘPNE

Poszkodowani przez III Rzeszę 
i były Z SR R  będą mogli szybciej 
załatw ić odszkodow ania za przy­
m usow ą pracę. Dotychczas bowiem 
musieli stać w  gigantycznych kolej­
kach, aby złożyć dokumenty. Ty­
dzień tem u U rząd ds. K om batan­
tów i Osób Represjonowanych oraz 
Fundacja Polsko-N iem ieckie Po­
jednanie  podpisały w tej sprawie 
stosow ne porozum ienie.

D o tej pory - zgodnie z zarzą­
dzeniem  Urzędu z 23 lipca br. rea­
lizującym  ustaw ę o św iadczeniu 
pieniężnym  przysługującym  oso­
bom  deportowanym  do pracy przy­
m usowej - zainteresowani musieli 
w  U rzędzie ds. K om batantów  po­
św iadczać dokum enty potw ierdza­
jące  taką  pracę. Teraz m ogą skła­
dać te dokum enty w  siedzibach sto­
warzyszeń kombatanckich lub osób 
represjonowanych. Przypominamy, 
że w  Legnicy Stowarzyszenie Osób 
R epresjonow anych przez III Rze­
szę m a sw oją siedzibę przy ul. Zie­
lonej 13, tel. 239-30.

(m )

u t s w ó y k ł "
l u u f u u i u i u t

M a n u
Młodzieżowe Centrum Kultury 

„Harcerz” i Kuratorium Oświaty w 
Legnicy od kilku lat organizują wo­
jewódzki konkurs w trzech kate­
goriach: plastycznej, fotograficz­
nej i literackiej. 28 września br. 
zostały rozdane cenne nagrody 
książkowe zwycięzcom tegorocz­
nej edycji.

W kategorii literackiej brylo­
wali Jaworzanie. W grupie 9-11- 
latków najlepsza była Natalia Szyn- 
drowska, zaś Iwona Ligęcka w 
grupie wiekowej 11-14 lat. II miej­
sce zajął w tej grupie Marek Mu­
rawski. Wszyscy są uczniami Szko­
ły Podstawowej nr 4 w Jaworze. 
W tej samej kategorii wiekowej 
wyróżnienie otrzymała uczennica 
„czwórki’ Angelika Tańska.

Natom iast w konkursie p la ­
stycznym wyróżnienia otrzym ali 
Aleksandra Samól ze Szkoły Pod­
stawowej w Paszowicach i Marcin 
Matyjasik z Młodzieżowego Domu 
Wychowawczego w Jaworze. Gra­
tulujemy i życzymy dalszych suk­

cesów na niwie literackiej i pla­
stycznej.

B>L.
Na zdjęciu: stoją Iwona Ligęc­

ka (z lewej) i Marek Murawski; 
siedzą Natalia Szyndrowska (z le­
wej i Angelika Tańska.

UW AGA, FIN ALISTKI 
M ISS JAW ORA'96!

Z przyjemnością informujemy, że 
Ośrodek Kształcenia Zawodowego 
ZDZ Oddział w Jaworze ufundował 
dla wszystkich ośmiu tegorocznych 
finalistek Wyborów Miss Jawora «96 
kurs komputerowy. Zajęcia prowadzić 
będą znakomici znawcy komputerów 
pp. Waldemar Maćkowiak, Włady­
sław Tyrcz, Mirosław Okapiec oraz 
Andrzej Kowalczyk - szef jaworskie­
go OKZ. Ponadto jedna z kandyda­
tek, którą wybierze p. Andrzej Kowal­
czyk, będzie uczęszczać na bezpłatny 
kurs prawa jazdy kategorii B.

(wm )

W K lub ie  „P a rk o w a "
„GDZIE

DWÓCH SIĘ BIJE"
25 września br. o godz. 19,30 odbyi 

się w Klubie „Parkowa” dobroczynny 
konceri Krzysztofa Cwynara i Andrzeja 
Dyszaka „Gdzie dwóch się bije...(Tam 
publiczność korzysta)”. Organizatorami 
imprezy było Towarzystwo Walki z Ka­
lectwem oraz Impresariat Artystyczny 
,AB-ART”. Artyści zabawiali zgroma­
dzoną publiczność przebojami z lat 6Ó„ 
70„ i 80. oraz parodiami znanych pio­
senkarzy i polityków. Widownia, pomi­
mo zimna na sali, żywo reagowała i go­
rącymi oklaskami nagradzała występy.

...I DWA 
„W ESELA'

27 września br. uczniowie szkół 
podstawowych mieli okazję obejrzeć 
dwa spektakle teatralne. Jaworski 
Ośrodek Kultury gościł bowiem na 
scenie sali widowiskowej Klubu „Par­
kowa’1 wrocławski Teatr „Arka 44”. 
Teatr wystawił „Wesele Boryny” Re­
ymonta oraz „Wesele w Atomicach” 
Mrożka. Oba spektakle zostały przy­
jęte zarówno przez uczniów jak i ich 
wychowawców z entuzjazmem.

W.K.
■ O M mmmm

Sesja Rady 
M iejskiej

d o k o ń c ze n ie  ze  s łr . 1
W ydział trzeba w yposażyć w 

now oczesne środki przekazu oraz 
zatrudnić  w  n im  dobrze op łaca­
nych profesjonalistów . M iałby za 
zadanie inform ow ać m ieszkańców 
o działalności Rady i Zarządu M ia­
sta oraz opracowywać materiały do 
„G azety U rzędow ej”, k tórą w yda­
w ałoby miasto.

D a lsza  d y sk u s ja  to czy ła  się 
w okół spraw związanych z prom o­
cją. Padały propozycje zorganizo­
w ania cyklicznych im prez prom o­
cyjnych. R om an P lata zapropono­
w ał utw orzenie bractw a kurkow e­
go, które istniało tu  ju ż  za czasów  
k s ię c ia  św id n ick o -jaw o rsk ieg o  
B olka I. M arek G aw roński propo­
now ał w spółpracę z Bolkow em , w  
którym  w skrzeszono bractw o ry­
cerskie. Jan ina D uszeńko postrze­
gała szanse w  prom ow aniu Jaw o­
ra jako  prężnie działającego ośrod­

ka kulturalnego, który słynie m.in. 
z w ysokiej klasy im prez m uzycz­
nych i kulturalnych, jak  K oncerty 
Pokoju , w  k tórych  u czestn iczą  
artyści światowej sławy. Prom owa­
nie rozw oju  gospodarczego m ia­
sta pow inno, zdaniem  Stanisław a 
Podsiadło, obejm ow ać zabezpie­
czenie terenów  pod budow nictw o 
przem ysłow e oraz ulgi d la przy­
szłych inwestorów. O  słabościach 
strony  in fo rm acy jne j p rz e d s ię ­
w zięć prom ocyjnych m ów ił Tade­
usz Koniak, radząc zastanow ić się 
nad w znow ieniem  inform atora o 
Jaw orze i okolicach. Przew odni­
cząca kom isji ośw iaty  i ku ltu ry  
zaprosiła do w spółpracy w  prom o­
w aniu m iasta pozostałe kom isje 
Rady.

O sta teczn ie , 19 spośród  21 
obecnych radnych uznało, że w y­
datki poniesione w  bieżącym  roku 
na prom ocję m iasta były zasadne i 
celowe.

P o n a d to  na  s e s ji  p o d ję to  
uchw ały: - w  spraw ie zm iany bu­
dżetu gm iny na 1996 rok; w  spra­
w ie ustalenia trybu i szczegóło­

w ych w arunków  zw o ln ien ia  od 
podatku rolnego użytków  rolnych, 
na których zaprzestano produkcji 
rolnej; obniżenia ceny 1 kw intala 
żyta, przyjm ow anej jako  podstaw a 
obliczenia podatku rolnego na ob­
szarze Jaw ora za II półrocze 1996 
z 38,17 zł do 24,00 zł.

M im o blisko godzinnej dysku­
sji nad ostatecznym  w izerunkiem  
herbu i flagi m iasta, radni nie osią­
gnęli porozum ienia w  tej sprawie. 
W g opinii Polskiego Tow arzystw a 
H eraldycznego w W arszawie wzór 
graficzny herbu Jaw ora z  w yobra­
żeniem  postaci św .M arcina na ko­
niu, odcinającego m ieczem  połę  
p łaszcza oraz siedzącego pod nim 
półnagiego, przepasanego czerwo­
ną  chustą  żebraka z uniesionym i 
rękam i, w raz z jeg o  ko lorystyką 
należy uznać za rzeczyw isty i udo­
kum entow any historycznie. R ów ­
nież w zór flagi, przedstaw iający na 
p łachc ie  białej cen tra ln ie  um ie­
szczoną tarczę z  herbem  m iasta na­
leżałoby, zdaniem  kom isji statuto­
w ej, zatw ierdzić. Po dyskusji ra­
dni p o s tanow ili je d n a k  odesłać

w niosek  do kom isji ośw iaty i kul­
tury w  celu w yrażenia opinii przez 
m iejscow ych historyków.

• • •
O drębnego om ów ienia w ym a­

ga punkt 7 porządku obrad sesji - 
W ypracow anie zasad polityki in­
form acyjnej m iasta. N iew iele bra­
kow ało, aby w  natłoku spraw  te­
m at ten um knął z  po la  w idzenia 
szanow nego  grem ium . K iedy po 
p rzerw ie  p row adzący  obrady  p. 
S tan is ław  D ziak  zap ro p o n o w ał 
przejście do punktu  8 - składania 
spraw ozdań przez kom isje - na sali 
zapanow ała  konsternacja. C zęść 
radnych spodziew ała się bow iem  
dyskusji nad punktem  7, czyli po ­
lityką inform acyjną. Tym czasem  
zd an iem  p ro w ad ząceg o  ob rady  
dyskutow ano o tym  podczas om a­
w iania spraw związanych z prom o­
cją  m iasta, podjęto  naw et stosow ­
ne decyzje. W  końcu na w niosek 
T. K oniaka w znow iono  dyskusję 
nad po lityką in form acyjną w  m ie­
ście.

Tadeusz K oniak był zdania, że 
informacja urzędow a w g m in ie  • Z •

 G
AZ

ET
A 

JA
W

OR
SK

A



3 •
 G

AZ
ET

A 
JA

W
OR

SK
A

f 3 k t v «  w y d RT Z s n ^ i s g u s s m s ig
Wojew ódzkie Dni Działkowca

NAGRODZONY
POD im . 7 5 0 -le c ia

W sobotę, 21 września br. 
w Legnicy, w obecności 
Wojewody Legnickiego p. 
Ryszarda Maraszka i posła 
Ziemi Jaworsko-Legnickiej 
p. Tadeusza Samborskiego 
obchodzono Wojewódzkie Dni 
Działkowca „Wrzesień '96”. 
W uroczystościach uczestni­
czyła p. Krystyna Szastak, 
która w imieniu Burmistrza 
Jawora wręczyła nagrodę 
przedstawicielowi ogródków 
działkowych im. 750-lecia 
z naszego miasta.

DROŻSZE CIEPŁO
O d 1 paźdz ie rn ika  br. o  5 p ro ­

c e n t w z ro śn ie  c e n a  u rz ę d o w a  
energ ii c iep lnej do sta rczan e j do 
m ieszk ań . M in is te rs tw o  F in a n ­
sów  uzasadn ia  podw yżkę „rosną­
cy m i k o sz ta m i w y tw a rz a n ia  i 
p rzesy łu  energii, a  w  szczegó lno ­
ści w zro s tem  cen  w ęg la” .

W  zw iązk u  z ty m  ceny  u rz ę ­
dow e energ ii c iep lne j w yn iosą :

•  o p ła ta  z ry c z a łto w a n a  za  
o g rz a n ie  m e tra  k w a d ra to w e g o  
m ie sz k a n ia  - 1 ,88 z ł (o b e c n ie  
1,79 zł), a  za  p o d g rzan ie  w ody  - 
15,75 zł od o so b y  (15 zł);

•  o p ła ta  w g  w sk azań  lic zn i­
k a  c ie p ła : z a  1 G I - 2 3 ,6 6  z ł 
(22 ,53  zł).

m m m m m u m n a

Jednocześnie M inisterstw o Fi­
nansów  przypom ina, że cena urzę­
d o w a je s t  s taw k ą  m aksym alną , 
ja k ą  adm inistracjom  w olno  obcią­
żać lokatorów . Stosuje się j ą  tylko 
wtedy, gdy rzeczyw iste koszty do­
staw  c iep ła  są  w yższe  (różn icę  
dopłaca w ów czas w łaściciel bu­
dynku, gm ina lub zakład pracy, a 
w  przypadku spółdzielni m ieszka­
niow ych - budżet). Staw ek m aksy­
m alnych nie stosuje się, jeśli cie­
pło kosztu je m niej. W  tej sytuacji 
adm inistracje  pow inny rozliczać 
lokatorów  w edług rzeczyw istych 
kosztów. Jest zatem  m ożliw e, że 
opłaty  za c.o i c.w. nie w zrosną.

(m)
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O GN ISKA
I KOŁA JOK-U 
ZAPRASZAJĄ

Ognisko muzyczne JOK-u za­
prasza dzieci, które uczyły się w ub. 
roku szkolnym w klasie pianina u p. 
Macieja Wołujewicza oraz mające 
chęć podjęcia nauki gry na instru­
mentach klawiszowych na spotkanie 
organizacyjne, które odbędzie się w 
środę 2 października br. o godz. 
17,30 w K lubie „PARKOWA” w 
Parku Miejskim.

Natomiast członków kółka pla­
stycznego oraz dzieci chcące się doń 
zapisać mistrz Łukasz Morawski za­
prasza do Klubu „Parkowa” w naj­
bliższy poniedziałek, 7 październi­
k a , o godzinie 17 na pierwsze zaję­
cia po wakacyjnej przerwie.
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RECITAL
Andrzeja W olskiego

29 września odbył się ostatni 
koncert drugiej edycji Jaworskich 
Koncertów Pokoju w Kościele Po­
koju. Był to recita l mistrzowski 
Andrzeja H io lsk ieg o . W ybitny  
śpiewak, obdarzony wspaniałym  
barytonem, od 1963 roku solista 
Teatru W ielkiego, zaliczany jest 
do nawybitniejszych polskich ka­
m eralistów . W niedzielę  
wystąpił z fortepianowym  
akompaniamentem Heleny 
Christienko. W programie 
recitalu znalazły się pol­
skie i niem ieckie pieśni 
romantyczne oraz piosen­
ki w łoskie. Koncert gorą­
co (mimo przejmującego  
zimna) oklaskiwało ponad 
stu widzów. Wśród nich 
byli między innymi Bur­
mistrz Jawora p. Bogusław 
Węgiel z małżonką, prze­
wodnicząca komisji kultu­
ry Rady M iejskiej w Jawo­
rze p. Anna Grynszpan, a 
także dyrektorka jaw or­
skiego Muzeum Regional­

nego p. Barbara Skoczylas-Sta- 
dnik.

Według zgodnych deklara­
c ji organizatorów, sponsorów 
oraz władz miejskich Jawora, w 
przyszłym roku czeka nas ko­
lejna, III już edycja te j wspa­
niałej imprezy.
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SKOŃCZYŁY SIĘ
ŻARTY Z POLICJĄ

Kierownik Samodzielnej Sekcji 
Ruchu Drogowego aspirant sztabo­
wy p. Benedykt Topolski poinformo­
wał nas, że począwszy od l paździer­
nika br. nasilona zostanie akcja prze­
ciwko kierowcom powodującym za­
grożenie w ruchu i doprowadzającym 
do kolizji lub niegroźnych wypadków 
drogowych. Dotychczas sprawców, 
jeśli oczywiście nie było poszkodo­
wanych osób, policjanci karali man­
datami karnymi. Obecnie w stosun­

ku do wszystkich, którzy stworzą za­
grożenie życia lub zdrowia pieszych 
i innych użytkowników dróg, będą 
sporządzane wnioski do kolegium ds. 
wykroczeń. Szefjaworskiej drogów­
ki p. B. Topolski nie ukrywa, iż zde­
cydowane działanie funkcjonariuszy 
policji w  tym zakresie powinno w 
znacznym stopniu ograniczyć ilość 
kolizji drogowych wynikających z 
brawury i bezmyślności.
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n iew y sta rcza jąca , w obec  czego  
U rząd pow inien zw iększyć zarów ­
no liczbę, jak  i pow ierzchnię tablic 
i słupów  ogłoszeniow ych. Spytał, 
skąd w ziąć środki na funkcjono­
w anie drogiego biura ds. prasy i in­
form acji. K to, gdzie i za ile m iał­
by kolportow ać „G azetę  U rzędo­
w ą” . Skłaniał się ku w ydaw aniu  
w kładk i u rzędow ej do „G J” , w  
której inform ow ano by o pracy Za­
rządu M iasta, R ady i poszczegól­
nych kom isji. W nioskow ał o spry­
w aty zo w an ie  „G J” i pow o łan ie  
spółki akcyjnej, w  której udziałow ­
cem  byłaby gmina. C złonek Zarzą­
du M iasta Jan Pacak był przeciw ­
ny w chodzeniu  gm iny w  spółkę z 
gazetą. O pow iedział się natom iast 
za  w ydaw aniem  w kładki urzędo­
w ej do „G J” . - N ie  w yobrażam  
sob ie , aby  „G aze ta  U rzęd o w a” 
m o g ła  s ię  sp rzedaw ać  - po w ie ­
dział. Podobne stanow isko zapre­
zentow ał Leszek D ąbrow ski. S ta­
nisław  D ziak przyznał, że obecni 
szefow ie „G J” zgodzili się  na  w y­
daw anie w kładki, lecz U rząd M ia­
sta nie podjął tem atu.

Z a  p o zo staw ien iem  „G J” w 
spokoju był także M ichał L enkie­
w icz, stw ierdzając, że „krąży nad 
tą  sa lą  duch  podporządkow an ia  
sobie m ediów ” . B urm istrz w yja­
śniał, że w  m ateriałach, które zo­
stały przekazane radnym  zaw arto 
pew ien pom ysł na kom unikowanie 
się z m ieszkańcam i, nie zaś p ro­
pozycję. W ydział ds. prasy byłby 
jed n y m  z najdroższych w U rzę­
dzie, przede w szystk im  ze w zglę­
du na koszty w yposażenia w  sprzęt 
i ludzi.

Zgłoszono w  końcu dw a w nio­
ski. W g  p ie rw szeg o , au to rstw a  
K rzysztofa Sasieli, Z arząd M iasta 
m a przygotow ać i przedstaw ić R a­
dzie  p ro jek t zo rg an izo w an ia  w 
U rzędzie  M iasta  stanow iska ds. 
po lityk i in form acyjne} o raz  ko ­
sztów jego  funkcjonowania. W nio­
sek  poparło  21 radnych , trzech  
w strzym ało  się (pp .M irosław  Gi- 
bek, R om an P lata i R om an Bada- 
rycz). W niosek B ogdana Bąka do­
tyczył ustalenia statusu praw nego, 
o rgan izacy jn eg o  i finansow ego  
„G azety Jaw orskiej” ; 16 glosam i

radni odłożyli je g o  realizację do 
czasu zakończenia w  JO K -u kon­
troli NIK.
In terpelacje , w nioski, 
zapytan ia

N a w stęp ie  R om an  B adarycz  
zauw ażył, że n ie  odpow iedziano  
na  je g o  in te rp e lac ję  w  sp raw ie  
udziału  radnych w posiedzeniach 
kom isji o raz  w ysokości d ie t; in ­
form acji w  tej spraw ie m a w kró t­
ce udzie lić  radnem u p rzew o d n i­
czący  R ady  M iejsk ie j.

K rzy sz to f S asie la  zasy g n a li­
z o w a ł, że  in te rp e la c ję  T eresy  
P ro k o p e k -S tę p n ia k  w  sp raw ie  
zakazu  spożyw an ia  a lkoho lu  w 
m iejscach  pub licznych  kom isja  
p o rząd k u  p u b lic zn eg o  sk ieru je  
do  R ady  w  p aźdz ie rn iku  br.

Z  k o le i  R o m a n  B a d a ry c z  
stw ierdził, że pom im o w ielokro t­
nych  in terw encji w  spraw ie  w y ­
konania  płotu przy ul. B ohaterów  
G e tta , ro zp o czę ty ch  w  1995 r. 
p rac  n ik t n ie  kontynuuje . W niósł 
o za trudn ien ie  radcy  p raw nego  
przy  R adzie  M ie jsk ie j, w  zw iąz­
ku z w ystępu jącym i tru d n o śc ia ­

m i w e w spó łp racy  z ra d c ą  p ra ­
w n y m  U rz ę d u  M ia s ta , o ra z  o 
przedłożenie szczegó łow ego  roz­
liczen ia  kosz tów  m eczu  p iłk a r­
sk iego , k tóry  o dby ł s ię  w  Jaw o ­
rze 4 sierpn ia  br. m iędzy  O rłam i 
G órsk iego  a O ld -boys D ziubek .

M icha ł L enk iew icz  w y stąp ił 
do U rzędu  M iasta  o ro zw iązan ie  
um ow y na  d z ie rżaw ę  s tad ionu , 
z a w a rte j w  1994 r. p o m ię d z y  
O S iR -e m  a M K S  „ K u ź n ia ” 
(um ow a w ygasa w  lipcu 1997 r.). 
S w o je  s ta n o w isk o  u z a sa d n ia ł 
tym , że ze  w zg lędu  na tru d n ą  sy ­
tu ac ję  finansow ą k lubu  now y za­
rząd  n ie  je s t  w  s tan ie  sp ro s tać  
p rzy ję ty m  na  sieb ie  zo b o w iąza ­
n io m  n a le ż y te g o  u tr z y m a n ia  
ob iek tu , co g rozi je g o  d ew asta ­
c ją . K lu b  p o n a d to  n ie  u iszcza  
czynszu , n ie  u d ostępn ia  s tad io ­
nu  na po trzeb y  m iasta  itp.

Po tym  w ystąp ien iu  R om an  
B adarycz zgłosił w niosek o um oż­
liw ienie przekazania stadionu k lu­
bow i M K S „K uźn ia” . S tw ierdził, 
że stadion w ygląda dziś o w iele 
lepiej, niż za kadencji poprzednie­

go zarządu. Tych, którzy  tw ierdzą, 
że je s t inaczej, zaprosił na  najb liż­
szy  m ecz, aby naoczn ie  m og li się 
o tym  przekonać.

Jan  S o b czak  w n io sk o w a ł o 
p o d an ie  d o k ład n eg o  te rm inu  za­
k o ń c z e n ia  w y m ia n y  in s ta la c ji 
c .o . w  R ynku , nr. 38 do  42. P o ­
prosił o w y jaśn ien ie  przyczyn  tak 
p ó źn eg o  ro zp o częc ia  tych  prac. 
P on iew aż  budynki nie są  w  ogóle 
o g r z e w a n e ,  z m a r z n ię c i  m ie ­
szk ań cy  zw róc ili się  do n ieg o  z 
p ro śb ą  o in te rw en c ję  i pom oc.

M arek  G aw ro ń sk i w n ió sł o 
p rzyznan ie  pew nej kw oty  S tow a­
rzyszeniu  Pom ocy D zieciom  Spe­
cjalnej T roski na  u ruchom ien ie  

c e n tr a ln e g o  o g rz e w a n ia  w 
św ie tlicy  d la  n iepe łnosp raw nych  
p rzy  u l.W roc ław sk ie j 3. Jed n o ­
cześn ie  p ro s ił o za reze rw o w an ie  
w  budżec ie  środków  na  p łace  d la 
reh ab ilitan ta , k tó rego  S to w arzy ­
szen ie  zam ie rza  za trudn ić .

O d p o w ied z i na in te rp e lac je  i 
w niosk i zo stan ą  radnym  udzie lo ­
ne na następne j sesji.

Lucyna K alinow ska



fakty, wydarzenia, sensacje
Stowarzyszenie Pomo­
cy Dzieciom Specjal­
nej Troski działa 
w naszym mieście 
od listopada 1993 r. 
Powstało z inicjatywy 
nauczycieli ze Specjal­
nego Ośrodka Szkolno- 
Wychowawczego oraz 
rodziców dzieci nie­
pełnosprawnych. 
Jednak tak naprawdę 
potrzebę powołania 
Stowarzyszenia podyk­
towało życie.
Dzieciom spegalnej troski

Skupia dzieci i młodzież o różnym 
stopniu nieprzystosowania do życia, 
a także z wrodzonymi i nabytymi wa­
dami i schorzeniami narządów ruchu, 
mowy i słuchu. Podstawowe cele dzia­
łalności Stowarzyszenia to: opieka, 
terapia i wychowanie dzieci i młodzie­
ży specjalnej troski.

Przez rok organizacja działała 
przy Jaworskim Stowarzyszeniu Po­
mocy Ludziom jako Koło Pomocy 
Dzieciom Specjalnej Troski. Zdołano 
zorganizować dwa turnusy rehabilita­
cyjne dla 85 dzieci. Działalnością Sto­
warzyszenia kieruje społeczny zarząd. 
Prezesem jest p. Edmund Gacek, na­
uczyciel w Specjalnym  O środku 
Szkolno-Wychowawczym, sekreta­
rzem p. Helena Kiraga, skarbnikiem 
p. Emilia Gomułka. Zajęcia z dziećmi 
niepełnosprawnymi prowadzą spo­
łeczni instruktorzy.

W listopadzie 1994 r. władze mia­
sta przydzieliły Stowarzyszeniu lokal 
przy ul. Wrocławskiej 3. Dwa lata trwał 
remont i adaptacja pomieszczeń na 
świetlicę terapeutyczną. Materiały za­
kupiono za pieniądze uzyskane z da­

rowizn, zaś przy remoncie pracowali 
wszyscy członkowie Stowarzyszenia. 
Pomogła także ekipa p.Mielnika z 
Urzędu Miasta. - Ludzie ze Stowarzy­
szenia pracowali tu bez żadnego wy­
nagrodzenia. Chcieliśmy jak najszyb­
ciej urządzić miejsce, w  którym bę­
dzie można odbywać zajęcia rehabili­
tacyjne z niepełnosprawnymi - wspo­
mina p.Edmund Gacek.

Obecnie, dzięki darowiznom i 
dotacjom zakupiono dla świetlicy 
sprzęt do prowadzenia terapii warto­
ści 21,5 tys. zł. Urząd Miasta przezna­
czył na ten cel 6,5 tys. zł, zaś Państwo­
wy Fundusz Rehabilitacji Osób Nie­
pełnosprawnych 15 tys. Sprowadzo­
no sprzęt do fizykoterapii dla dzieci z 
wadami postawy i po urazach, sprzęt 
do pracy z dziećmi z porażeniem 
mózgowym, w tym tablice do ćwiczeń 
manualnych. Jest sprzęt służący do 
poprawy ogólnej kondycji fizycznej: 
rower treningowy, bieżnia elektronicz­
na, symulator wioseł. Zakupiono też 
urządzenie do stymulacji prądem elek­
trycznym oraz lampę solux do nagrze­
wania mięśni.

Pod kierunkiem  specjalistów  
przewidziane jest prowadzenie za­
jęć z fizykoterapii i kinezyterapii, a 
w przyszłości z logopedii, muzyko- 
terapii i psychoterapii. Na razie dzia­
ła sekcja teatralno-muzyczna, którą 
prowadzi p.Maria Mycan. M ają po­
wstać sekcje: sportowa, krawiecka i 
kulinarna. Początkowo zajęcia w 
świetlicy odbywać się będą dwa razy 
w tygodniu, w godzinach popołu­
dniowych. Poprowadzą je  społecz­
ni instruktorzy - pp. Maria Mycan i 
Ryszard Zieziula. Dzisiaj do Stowa­
rzyszenia zapisanych jest 57 osób, 
dzieci w wieku od 3 lat i dorosłej 
młodzieży niepełnosprawnej, które 
będą uczestniczyć w różnych for­
mach zajęć. Stowarzyszenie nawią­
zało stałą współpracę z niemiecką 
fundacją „STEPHANUS” z Berlina. 
Podpisano dw ustronną um ow ę o 
współpracy w zakresie pedagogiki 
specjalnej, wymiany dzieci i mło­
dzieży pomiędzy obu krajami oraz 
krzewienia kultury polsko-niemiec­
kiej. Pierwsze spotkanie dzieci z 
Polski i Niemiec miało miejsce w

maju ub.r. w Krzyżowej. W tym roku 
dzieci z Jawora były z wizytą w Ber- 
linie, w październiku przyjadą do 
nas dzieci z Niemiec.

Jak twierdzi prezes p.Edmund 
Gacek, obecnie największym zmar­
twieniem działaczy Stowarzyszenia 
jest brak możliwości ogrzania świe­
tlicy. Jest wprawdzie instalacja c.o., 
lecz nie ma pieca ani pieniędzy na 
jego zakup. Jeśli sprawy tej nie uda 
się rozwiązać w najbliższym czasie, 
świetlica w zimie nie będzie mogła 
funkcjonować. Brakuje także pienię­
dzy na opłacenie rehabilitanta. Sto­
warzyszenie musi więc szukać spo­
nsorów , zw łaszcza  w śród ludzi 
wrażliwych na ludzkie nieszczęście, 
a zwłaszcza na los dzieci.

Prezes Gacek jest dobrej myśli. 
Na zakończenie powiedział, że po 
uporaniu się z problemem ogrzewa­
nia i po oficjalnym otwarciu świe­
tlicy wszyscy, którzy zechcą uzy­
skać tu wsparcie i pomoc, zostaną 
przyjęci ze zrozum ieniem i życzli­
wością.

Lucyna K a lin o w s k a

W ażne d la  spó łdzie lców

ŁAGODNIEJSZE WARUNKI 
SPŁAT KREDYTÓW?

Od 1 w rz e ś n ia  w  szko łach  p ro w a d z o n e  je s t w y c h o w a n ie  
k o m u n ik a c y jne

Czego Jaś się nauczy...
Jak nas poinform ow ał p. Ro­

m an K o zak  - s e k re ta rz  R ady  
N adzorczej SML-W, sejmowa K o­
m isja Polityki Przestrzennej, Bu­
dowlanej i M ieszkaniowej uznała 
za celowe podjąć inicjatyw ę zm ia­
ny ustaw y o pom ocy państw a w 
spłacie niektórych kredytów m ie­
szkaniowych i refundacji bankom 
w ypłaconych  prem ii gw arancy j­
nych. N a posiedzeniu w  dniu 18 
września br. została powołana pod-

Jak nas poinformował p. Jan Pa- 
cak - członek Zarządu Miasta, przyję­
to następujące kierunki polityki miej­
skiej w celu zmniejszenia bezrobocia.

Lokale użytkowe, grunty, które 
nie znajdą nabywcy w pierwszym 
przetargu, zostaną postawione do dys­
pozycji Rejonowego Urzędu Pracy dla 
tych bezrobotnych, którzy jednocze­
śnie uzyskają pomoc finansow ą z 
RUP-u. Wobec bezrobotnych, którzy 
podejmą działalność gospodarczą, sto­
sowane będą ulgi podatkowe. Oczy-

komisja, której celem jes t przygo­
towanie projektu zmiany ustawy do 
końca listopada br.

Zakres noweli nie został jedno­
znacznie określony. Nowe regulacje 
prowadzić będą prawdopodobnie do 
złagodzenia warunków spłat ratal­
nych, do wprowadzenia premii za 
systematyczne spłacanie kredytów. 
Nie przewiduje się jednak odejścia 
od zasady normatywów powierzch­
niowego i ilorazu.

wiście na wniosek osoby zaintereso­
wanej.

Będą tworzone i promowane instytu­
cje wspierające aktywność gospodarczą, 
zwłaszcza w zakresie doradztwa finansowe­
go, informacji gospodarczej i markentingo- 
węj. W tym celu planuje się powołanie Sto­
warzyszenia Promocji Jawora i zaprosze­
nie doń lokalnych pracodawców. Ponadto 
przewiduje się cykliczne spotkania Zarzą­
du Miasta z pracodawcami i praedstawicie- 
lami Rejonowego Urzędu Pracy.

e lem

Co czyni się w  sprawie upo­
wszechniania kultury zachowania się 
na drogach? Z takim pytaniem zwróci­
liśmy się do inspektora ds. komuni­
kacji w Urzędzie Miasta p.Stanisława 
Posiadło.

- W szkołach podstaw ow ych 
wprowadzono już od 1 września br. 
wychowanie komunikacyjne, choć je­
szcze w niewystarczającym zakresie. 
Nad bezpieczeństwem dzieci w dro­
dze do szkoły czuwa­
ją  od 1 września spe­
cjalnie przeszkoleni 
ludzie - usłyszeliśmy.

Zdaniem p. Sta­
nisława, wszczepia­
nie kultury zacho­
wania się na drogach 
na leży  zacząć  od 
młodzieży. Na na­
szym terenie corocz­
nie o rganizow any 
jest turniej wiedzy o 
ruchu drogowym, w 
którym biorą udział 
u czn iow ip  szkół 
podstawowych z ca­
łego rejonu. Zw y­
cięzcy otrzymująna- 
grody. Jest to bardzo 
poży teczna  form a

nauki, bowiem zmusza ona dzieci do 
poznawania przepisów kodeksu dro­
gowego i znaków drogowych. Tur­
nieje odbyw ają się przew ażnie w 
szkole nr 5. Jest też w Jaworze ośro­
dek egzaminowania na kartę rowe­
rową i motorowerową. Taka wiedza 
jest dzieciom niezbędna, aby mogły 
bezpiecznie czuć się w drodze do 
szkoły i do domu.

n o to w a ła : e lk a

Z  M Y Ś L Ą  O  B E Z R O B O T N Y C H

Sprostowanie
Prosimy o umieszczenie następującego 

sprostowania do artykułu „Podw yika czynszu": 
0  stawka opiat za wywóz nieczystości wynosi 

1,80 z ł na osobę, a nie ja k  padano w artyku­
le  1,60 z ł (błąd w druku)

0 opłaty za garaże rozliczane są m iesięcznie, a 
nie  -  ja k  podana w naszym piśm ie  -  za m etr 
kwadratowy.

Z-<a p re zes a  SML-W 
J o la n ta  K w ia tk o w s k a

W RUP-ie

CZĘSTSZE
WIZYTY

BEZROBOTNYCH
W ykonując polecenie prezesa 

Krajowego Urzędu Pracy, Rejonowy 
Urząd Pracy w Jaworze informuje, żc 
zwiększono częstotliwość wizyt bez­
robotnych do 4-5 razy w miesiącu, 
celem systematycznego potwierdzania 
gotowości do podjęcia pracy bądź 
przedłożenia oferty pracy.

Bezrobotni z Jawora potwierdza­
ją  gotowość do podjęcia pracy w wy­
znaczonych przez RUP dodatkowych 
pomieszczeniach: pok. nr 5, (parter) 
mężczyźni; pok. nr 10 (I piętro) ko­
biety. Niezależnie od powyższego po­
twierdzanie gotowości do podjęcia 
pracy dla bezerobotnych zamieszku­
jących na terenie gmin: Mściwojów, 
Męcinka, Paszowice, Udanin i Wądro­
że Wielkie odbywa się w wyznaczo­
nych terminach w siedzibie urzędów 
gmin.

Obsługa bezrobotnych posiadają­
cych prawo do zasiłku odbywa się 
wyłącznie w Rejonowym Urzędzie 
Pracy w wyznaczonych terminach i na 
dotychczasowych zasadach.

Za utrudnienia przepraszamy, 
kierownik RUP Janusz Holicki

PARAFIA ŚW MARCINA
Msze św. w niedzielę 7.00,8.30,9.45 

(dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 
(suma), 13.30 (dla najmłodszych), 18.00 
(wieczorna). W dni powszednie: msze św.
6.30, 18.00.

Kancelaria parafialna przy Kościele 
czynna jest od wtorku do piątku w godz.
9.00 - 11.00 i 16.00 - 17.00 oraz w sobotą 
w godz. 9.00- 11.00.

PARAFIA MIŁOSIERDZIA 
BOŻEGO NA PRZYRZECZU 

Msze św. w niedzielą: 7.00, 9.00 (dla 
młodzieży), 11.00 (szkolna), 12.15 (suma),
15.00 (dla najmłodszych), 18.00 (wieczor­
na). W każdą drugą niedzielą miesiąca o 
godz. 13.00 Msza św. z udzieleniem sa­
kramentu chrztu św. Msze św. w dni po­
wszednie: 7.00 i 18.00.

Kancelaria parafialna czynne wc wtor­
ki i czwartki w godz. 16:00 - 17.00, w so­
boty w godz. 9.00 - 10.00 i 16.00 - 17.00. 

PARAFIA MATKI BOŻEJ 
RÓŻAŃCOWEJ 

ul. Młyńska 4, tel.70-69-74 
Kancelaria czynna: środa 15.30 -

17.30, sobota 10.30- 12.00
Msze św. w niedzielą o godz. 8.00, 

12.00, 19.00.
KOŚCIÓŁ

ŚW MAKSYMILIANA
Msze św. w niedzielą: 8.00, 10.00. 

KOŚCIÓŁ
ZIELONOŚWIĄTKOWY

Nabożeństwa: niedziela, godz. 10.00, 
studium biblijne: piątek, godz. 18.00. 

PARAFIA 
EWANGELICKO 
-AUGSBURSKA 

Park Pokoju 2, teł 70-32-73 
Kościół Pokoju. Nabożeństwa w nie­

dzielą o godz. 8.30 z wyjątkiem pierwszej 
niedzieli miesiąca.

' A t <\ ‘ % , |
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•  Patrycja Adrianna Masalska
ur. 17.09.96 r. c. Mieczysława i Lucyn)
•  Mateusz Marek Michalski
ur. 18.09.96 r. s. Bogdana i Barbary
•  Rafał Roman Pieniek ur. 18.09.96 r 
s. Romana i Teresy
•  Aksel Lucjan Lebiedziewicz
ur. 19.09.96 r. s. Lucjana i Agnieszki
•  Łukasz Jedynak ur. 16.09.96 r. 
s. Zbigniewa i Zuzanny
•  Karolina Patrycja Kwolek
ur. 22.09.96 r. c. Artura i Magdaleny
•  Daniel Wolski ur. 20.09.96 r. 
s. Roberta i Katarzyny

M Danuta Mitek z Jawora 
i Zbigniew Dymański z Jawora 4 •
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50 LAT
„CZWÓRKI"

Bieżący rok obfituje w roczni­
ce i Jubileusze. Po Liceum Ogól­
nokształcącym I Zespole Szkół Za­
wodowych w październiku br. ju­
bileusz 50 lat istnienia obchodzić 
będzie Szkoła Podstawowa nr 4 w 
Jaworze. Powołano komitet obcho­
dów, który wraz z dyrektorką p. 
Ireną Wltuń, gronem nauczyciel­
skim oraz uczniami przygotowuje 
wiele atrakcji.

W SP nr 4 wybrano też nową 
Radę Rodziców. Jej przewodniczą­
cą została p. Krystyna Ptaszyńska, 
z-cą p. Elżbieta Filipińska, sekre­
tarzem p. Bożena Szyngiel, skarb­

nikiem p. Janina Zielińska. Ponad­
to w skład Rady wchodzą panie 
Maria Kida i Władysława Piskor. 
Powołano również Komisję Rewi­
zyjną, której przewodniczyć będzie 
p. Irena Kamińska, pommagać jej 
będą panie Elżbieta Grabowska i 
Zdzisława Rzeszutek.

Dyrektorka p. Wituń poinformo­
wała nas, że SP 4 przygotowuje się 
do zmiany patrona i otrzymania no­
wego sztandaru. W szkole ogłoszo­
no stosowny konkurs; uroczysto­
ści nadania imienia nastąpią w 
przyszłym roku.

(wm)

Po przejęciu przez Cukrownię „Jaw or" ogrzewania
spółdzielczych bloków

CO DALEJ?
Jak się dowiedzieliśmy, władze 

jaworskiej SML-W skierowały ostat­
nio do Cukrowni „Jawor” pismo na­
stępującej treści:

„W związku z przejęciem przez 
Cukrownię Jawor ogrzewania zaso­
bów Spółdzielni Mieszkaniowej Lo­
katorsko-Własnościowej w Jaworze, 
dla których dotychczasow ym  do­
staw cą ciepła było W ojew ódzkie 
Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepl­
nej w Legnicy, prosimy o przedsta­
wienie planu wyposażenia węzłów 
cieplnych w liczniki ciepła oraz

urządzenia automatycznej regulacji, 
bądź też możliwości partycypacji w 
kosztach opomiarowywania, do cze­
go zobowiązaliście się przed prze- 
jęcięm  ciepłowni.

Powyższe dane niezbędne są do 
zsynchronizowania dalszych działań 
w zakresie opomiarowywania poboru 
energii cieplnej i wyposażania mie­
szkań w zaw ory term ostatyczne i 
podzielniki kosztów”.

Pismo przesłano do wiadomości 
Burmistrza. O dalszym biegu sprawy 
postaramy się informować na bieżąco.

Sq jeszcze wolne miejsca w Żłobku nr I

UWAGA, RODZICE!
- Przypominamy zainteresowa­

nym rodzicom, że do Żłobka nr 1 przy 
ul. A. Krajowej 10 można oddać dzieci 
w wieku do 4 lat. Żłobek czynny jest 
codziennie od godz. 6 do 18,30, także 
we wszystkie soboty - powiedziała 
nam kierowniczka tej placówki p. 
Zdzisława Bochniak. - Ponadto pro­
ponujemy rodzicom opiekę i zajęcia

w godzinach popołudniowych- także 
dla dzieci, które uczęszczają do przed­
szkola i są bez opieki w tym czasie. 
Dotyczy to również wszystkich sobót.

Odpłatność za wyżywienie wyno­
si 2 zł za każdy dzień. Szczegółowe 
informacje można uzyskać w placów­
ce osobiście, lub telefonicznie: 70-31- 
26 - poinformowała nas p. Zdzisława.

OSP WZYWA...
Zarząd Ochotniczej Straży Pożar­

nej w Jaworze wzywa p. Michała Pan­
cewicza (byłego prezesa OSP) do 
zwrotu pobranych rzeczy, stanowią­
cych własność jednostki OSP Jawor. 
W przypadku nie zastosowania się do

niniejszego wezwania w ciągu 14 dni 
od daty ukazania się „GJ”, sprawę 
skieruje na drogę sądową.

Pod pismem, za Zarząd OSP Ja­
wor podpisali się pp. Jan Sbrafin i 
Józef Huńczak.

BĘDZIEMY PRACOWAĆ
N O R M A LN IE
-mówi prezes TKKF „Jaworząnie”

P oprosiliśm y  p rezesa  TKK F 
„Jaworzanie” p. Stanisława M azur­
ka o ocenę szans na doprowadzenie 
sali przy ulicy Chrobrego do stanu 
pozwalającego na podjęcie normal­
nej pracy.

-  Dzisiaj mogę być ju ż  optymistą- 
usłyszeliśmy. - Przekazane przez Za­
rząd Miasta 3000 złotych (30 starych 
milionów) pozwala na wykonanie nie­
zbędnego remontu posadzki. W tym 
tygodniu spodziewam się przelania tej 
kwoty na nasze konto i natychmiast 
rozpoczynamy poszukiwanie firmy, 
która wykona pracę najszybciej, naj­
taniej i najsolidniej. Zrobimy wszyst­

ko, aby od połowy października sala 
mogła być użytkowana.

-  Nie będzie to bynajmniej koniec 
naszych problemów - dodał prezes. - 
Przecieki z  sąsiadującego z salą budyn­
ku zagrażają ścianie działowej. Mam 
nadzieję, że z  sumy uzyskanej na remont 
posadzki uda nam się zaoszczędzić kwotę 
pozwalającą na prowizoryczne zabezpie­
czenie tej ściany. Zamierzamy też wkrót­
ce przedstawić Zarządowi Miasta ofer­
tę wspóluctialu w przebudowie budyn­
ku na niewielki hotel. Pomyślne sfinali­
zowanie tej inwestycji przyniosłoby ko­
rzyści tak TKKF-owi, ja k  i miastu.

notował: PP

Wspomnienia, wspomnienia
Po opublikowaniu zdjęcia przyniesionego kilka miesięcy temu przez p. Zdzisława 
Jewułę zgłosiło się do naszej redakcji kilku Czytelników, którzy rozpoznali na nim 
siebie i inne osoby. Zamieściliśmy ich refleksje i wspomnienia. W połowie sierpnia 
br. napisał do nas p. Edward Benedyk, zamieszkały w Krakowie. Przysłał swoje 
wspomnienia zatytułowane „Wszystkie barwy tęczy” do ewentualnego wykorzystania 
ich fragmentów w naszej gazecie.

J  j —!__i J
*

- Z  dużą  p rzy jem nośc ią  i łez­
k ą  w  oku oglądam  zam ieszczone 
w  „G J” zdjęcie, na k tórym  odna­
lazłem  rów nież siebie (pierw szy 
rząd, szósty  od lew ej). P rzynaj­
m niej połow ę osób doskonale so­
bie p rzypom inam , gorzej n a to ­
m iast z im ionam i i nazw iskam i. 45 
- 50 lat, niestety, zrobiły  sw oje. Z 
ty m  w ię k s z ą  ra d o ś c ią  w e z m ę  
udział w  spotkaniu, które propo­
nuje m ój b. sąsiad z  ul. W rocław ­
skiej i szkolny kolega - D zidek Je- 
w uła - napisał.

- O so b iś c ie  je s te m  b a rd z o  
m ocno, em ocjonalnie zw iązany z 
Jaw orem . To przecież najpiękniej­
szy okres m ojego życia - m łodość, 
czasy  w zn io sły ch  uczuć  i m ło ­
dzieńczych uniesień, w ielkich m i­
łości i wspaniałych przyjaźni. Tego 
okresu  nic n ie  w ym aże z m ojej 
pam ięci, a  w spom nien ia  zaw sze 
będą piękne - stwierdził p. Edward. 
Pon iże j p rezen tu jem y  w y brane  
fragm enty jego  w spom nień, doty­
czące tego  w łaśn ie  jaw o rsk ieg o  
okresu.

• • •
We w rześniu 1949 r. rozpoczą­

łem  edukację w yższego stopnia w 
L iceum  O gólnokształcącym  przy 
ul. K ościuszki w  Jaw orze. Pierw ­
szy dzień nauki zaczął się dla mnie

bardzo przykro , za 
przyczyną dyrekto­
ra  - polonisty.

Po inauguracyj­
n y m , u ro czy sty m  
apelu powędrowali­
śm y do klasy i zaję­
liśmy miejsca w  dłu­
gich, czteroosobo­
w y c h  ła w a c h . 
D z ie w c z ę ta  p o d  
oknami, chłopcy na- 
p rz e c iw k o , p rzy  
ścianie od kory ta­
rza. Środek klasy na 
całej długości zaj­
m owało dość szero­
kie przejście. Przed 
p ie rw s z ą  ła w k ą  

dziewcząt, na podw yższeniu, stała 
tak  zw ana ka ted ra  i k rzes ło , na 
którym siadywał belfer. O bok duża 
tablica na trójnożnym  stojaku.

Tuż po dzw onku do klasy  w to­
czył się niski, tłuściutki, b londły- 
saw y starszy  pan. S tanąw szy  za 
katedrą obrzucił tow arzystw o b y ­
strym i ślepkam i po czym  usiadł, 
nakazując nam  gestem  uczynić to 
sam o. Po chw ili m ilczenia, w ska­
zując palcem  siedzącą przed nim  
dziew czynę, zapytał: - Jak się na­
zyw asz?

- K rystyna W oźniak - odparło 
nieśm iało rum iane n iczym  dojrza­
łe jab łu szko  zjaw isko o długich, 
złotych w arkoczach.

- N o to, W oźniaków na, p rze­
czytaj dziecko listę obecności!

D ziew czę czytało, a  w yw ołani 
w stając g łośno odpow iadali g e ­
stem ” lub „obecny” .

Gdy padło m oje nazwisko, spo­
kojnie uniosłem  się z m iejsca i w  
tym  m om encie zaczęły się „scho­
dy” . D yro zapiał dyszkantem:

- B enedyk, dziecko kochane, a 
co ty  tutaj w  ogóle robisz? P rze­
cież tw oi b racia to  istne tum any, a 
tyś pew nie taki sam!

Z m artw iałem  i nie potrafiłem  
w y du k ać  n aw et je d n e g o  s ło w a  
„obecny”.

K la sa  g ru ch n ę ła  śm iechem ! 
W idząc m o ją  przyg łupiastą  m inę, 
z a d o w o lo n y  z e fe k tu , z a w o ła ł 
p rzy zw a la jąco : - S iad a j, s iada j 
dziecko  kochane, nie stój ja k  fu ja­
ra! A  ty, W oźniaków na, czytaj da­
lej!

B yłem  załam any. B ractw o po­
p a try w a ło  n a  m n ie  z ro zb aw ie ­
niem , a m nie dosłow nie chciało się 
płakać. N a ko lejnych  lekcjach by ­
łem  n iezby t p rzy tom ny i nie bar­
dzo kojarzyłem , co się w okół m nie 
dzieje. K oniec zajęć przy jąłem  n i­
czym  wybawienie. M iałem  ogrom ­
ny żal do dyra. Jak  m ógł zrobić m i 
tak i a fron t? ! M n ie , p ry m u so w i 
pow szechniaka!

Praw dę m ów iąc, braciszkow ie 
do  „orłów ” raczej się n ie  zaliczali, 
ale tum anam i także n ie  byli. A, tak 
w  ogóle, to  co ja  m iałem  z nim i 
w spólnego? Najpew niej nazwisko!

Jak  by to  jed n ak  nie brać, in­
auguracja licealnej edukacji w ypa­
dła raczej fatalnie. To m nie - m im o 
w szystko - zm obilizow ało . Posta­
now iłem  sobie w  cichości ducha, 
iż udow odnię tem u brzuchaczow i, 
co n ap raw d ę  po tra fię . N iew iele  
z resz tą  po trzebow ałem  na to  cza­
su. Już po p ierw szym  kw artale nie 
było żadnych w ątpliw ości, kto sta­
now i „naukow ą” czo łów kę ósm ej 
klasy. Z aliczały  się do  niej dw ie 
R om y i dw ie K rysie, a  z ch łopa­
ków  W aldek, G ienek, Janusz Cz. i 
ja . N atom iast w  tak  zw anych ukła­
dach tow arzyskich  najbardziej był 
znany i od początku dziewiątej kla­
sy n iepodzieln ie  rej w odził czysto 
m ęski kw artet w  składzie: Janusz 
- „R zeźnik” , A ndrzej - „Z gryw us”, 
Z b y szek  - „H rab ia” i E dw ard  - 
„D un io” (czyli ja). To była zgra­
na , w sp an ia le  uzupe łn ia jąca  się 
czw órka wesołków, uskuteczniają­
cych p rzeróżnego  rodzaju  draki, 
zgryw y i rozróby, pe łna  inw encji i 
n iew yobrażaln ie  „szam pańskich” 
pom ysłów , n iezależn ie  od różnicy 
charak terów  i tem peram entów . 

«łn

TO BYŁA SZKOŁA
Nawiązując do artykułu 

„Czapka z zielonym otokiem” 
uprzejmie informuję, że na za­
mieszczonym zdjęciu są: od 
dołu, rząd pierwszy- Wincen­
ty Kozłowski i Józef Hipner; w 
drugim rzędzie: Bogdan Polkie- 
wicz, Stanisław Kaszuba, Ma­
rian Karpiej; w trzecim rzędzie: 
Józef Karpiej, Maryla (zam. u 
p. Marcisz), chłopców i pro­
fesora nie pamiętam; czwarty 
rząd: Feliks Fluda, prof. Peł­

ka (powrócił z armii Andersa), 
Pola Nowikówna, Janina Uciur- 
kiewicz- Maciejczak, siostry 
Kalinowskie, kol. Sawicka, 
Józef Szukalski. W piątym rzę­
dzie rozpoznałam prof. Serafi- 
nowa, Bolesława Fałdasza, kol. 
Starosielec, Alka Błażewicza, 
Byszarda Partykę, Janinę Fedo­
rowicz, Sabinę Dutkiewicz, Ire­
nę Twardowską, Ksawerego 
Pawluka, Włodzimierza Czar­
neckiego...

To były piękne lata. Wszy­
scy pracowaliśmy, a o godz. 
15 rozpoczynała się nauka. 
Uczniowie byli schludnie ubra­
ni (obowiązywały np. fartuszki 
szkolne, a włosy spięte gra­
natową kokardą), zdyscyplino­
wani, chłonący wiedzę. Dowo­
dem na to jest dobry start w 
dalsze życie.

To była prawdziwa szkoła 
życia.

Janina Ma<iei<zak

to i owo...
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N ie d łu g o  p rzed  n ad e jśc iem  
zim y jeszcze raz poszedłem  z H an­
n ą  do Jas trow ca , gdz ie  czeka ło  
m nie straszne przeżycie. Z  okazji 
tej w ypraw y dołączy ła  się do nas 
12-letnia dziew czynka, k tóra tam  
m iała  dostać od sw ojej cioci żyw ­
ność d la  m atki w  B olkow ie. Po 
przy jściu  do fo lw arku pozw olili­
śm y dziew czynce  pó jść  d o  w si, 
w yraźnie je j nakazując przyjść z 
pow rotem  punktualnie o  oznaczo­
nej porze - o godz. 2 m iał przybyć 
w óz, k tórym  potem  m ieliśm y po­
jechać  do G orzanow ic. Panienka 
nie przyszła. C zas naglił, a  w ięc 
postanow iłem  pójść do w si jej szu­
kać. B yło to  d la  m nie fatalne. Po­
środku w si zostałem  aresztow any 
przez polską m ilicję i zaprow adzo­
ny do urzędu  gm innego oraz pod­
dany dw ugodzinnem u przesłucha­
niu. Przy rew izji osobistej kazano 
m i się rozdziać do koszuli - podej­
rzew ano, że m iałem  przy sobie ja ­
kieś w ażne dokum enty. W  końcu 
ustalono, że jes tem  nieszkodliw ą 
o sobą . D o  m o je g o  u w o ln ie n ia  
p rzyczyniła^ię bardzo pani Prasse, 
k tóra by ła  zatrudniona u po lsk ie­
go w ójta  jak o  tłum aczka - bez  jej 
pom ocy chyba bym  się  nie w ydo­
stał tak  szybko... M oja  p rzeciąga­
ją ca  się n ieobecność w prow adziła  
H annę w  w ielki niepokój. D la po ­
m ocy  w ysłano do w si m ęża  pani 
Prasse, spotkałem  go w ychodząc

w łaśnie z  urzędu. B ocznym i dro­
gami wróciłem  na folwark, ale w óz 
ju ż  n ie  czekał. In spek to r W ich- 
m ann załatw ił beczkow óz do gno­
ju , k tóry  nas podw iózł do G orza- 
now ic, skąd ju ż  bez problem u do­
staliśm y się  do dom u. Los ten spo­
tkał m nie akurat w  Jastrowcu, miej­
scu m ych narodzin...

M y  tro je , G reti, H anna i ja , 
by liś  ju ż  poprzen io  dw a razy  w  
Jastrow cu z w izy tą  u  szw agierki 
M uni, a le  i tam  p o g o rszy ły  się 
w arunk i życiow e. N ajd łu ższą  z 
mych wypraw  była piesza w ędrów ­
ka do W iadrow a w  celu odw iedzin 
u D onatów  - by ł to  dw ugodzinny 
spacer. Von D onat m ieszkał w raz 
z  s io s trą  w  dość prym ityw nych  
warunkach, a żywność otrzymywał 
w  n ie legalny  sposób od  w ójta  - 
sm u tna  sy tuacja  dla w łaśc ic ie la  
najbardziej dochodow ego folw ar­
ku  w  całym  Jaworskim...*). W  dro­
dze pow rotnej zabrał m nie do sw e­
go sam ochodu przejeżdżający Po­
lak, ale m usiałem  w ysiąść przed 
m iastem  by  nie narazić go na trud­
ności. O szczędziłem  sobie przy­
najm niej ponow nego  2 - godzin­
nego m arszu...

Najprzyjemniejsze wizyty były 
w  W olbrom ku, u sym patycznych i 
dobrych Schweinitzów. Za każdym  
razem  otrzym yw aliśm y sm akow i­
ty  posiłek, w iejski chleb i m asło  i 
braliśm y ze sobą do dom u trochę

m leka i m asła. D roga do tej wsi 
prow adziła obok dw óch w ielkich 
obozów, o toczonych kolczastym  
drutem . D o jednego  z nich przyj­
m ow ano w yłącznie Żydów, a dru­
gi by ł pełen uchodźców  ze w szy­
stkich stron świata. O bozy trzeba 
było starannie om ijać, gdyż w szę­
dzie stali wartow nicy, a poza tym 
w śró d  u c h o d ź c ó w  b y ło  w ie le  
ciem nych typów  szerzących strach 
w  całej okolicy.

W  W o lb ro m k u  b y ł je s z c z e  
ostatni w  okolicy młyn, który m ie­
lił jęczm ień  na kaszę. U jednego 
m ałego geszefciarza w  Bolkow ie 
udało mi się zdobyć 25 funtów ziar­
na, które chciałem dać do zm iele­
nia. W  zw iązku z tym konieczne 
było przenocowanie u Schweinitza, 
gdyż młynarz postawił mi warunek, 
że m uszę się pojaw ić koło m łyna 
przed nadejściem  świtu. Przysze­
dłem  punktualnie, ale m łynarza nie 
było - po prostu zaspał... Koniecz­
ne było m ianowicie w ykonywanie 
takich prac przed świtem, gdyż o 
tej porze pojaw iał się rosyjski w ar­
tow nik, który pilnow ał młyna. Po­
woli ju ż  świtało, pojaw iły się je ­
szcze dwie kobiety w  tej samej spra­
wie, ale przyszedł tylko wartownik, 
który ju ż  z oddali darł się, co m y tu 
robimy. N ie pozostało nic innego, 
jak  szybko zniknąć w  kłębach mgły, 
i na szczęście dotarłem  bez incy­
dentu do Schweinitza, który potem  
załatw ił spraw ę u młynarza.

cdn.
Przekł. i opr..: 

A lezander von Freyer
*) Płk. w st. sp. Franz von Donat 

kupił majątek Wederau (=Wiadrów) z 
przynależnym folwarkiem Falkenberg 
(Sokola) w r. 1929. Wiadrów miał 
pow, 307 ha, z czego: 218 grunty rol­
ne, 22 łąki, 5 pastwiska, 3 ogrody, 2 
park, 134 las, itd. Prowadzono bardzo 
dochodową hodowlę krów z Ftyzji i 
rasowych świń. Donat był również 
udziałowcem fabryki płatków zie­
mniaczanych w Bolkowie. Drugi ma­
jątek, ob. Sokola, posiadał razem 243 
ha, z czego: ziemia uprawna 126, łąki 
i pastwiska 10, las 100, itd. Podatek 
gruntowy wynosił w Widrowie 10.611 
marek, a w Sokolej 4.607 marek.

D ietetyk radzi

W CHOROBACH
WĄTROBY

Bardzo często w chorobach 
wątroby żywienie jest podstawo­
wym środkiem terapeutycznym, Jak 
wykazywały badania, skraca ono 
okres zdrowienia, zapobiega po­
wikłaniom w ostrych stanach za­
palnych miąższu wątroby oraz wy­
dłuża okres przeżycia w przewle­
kłych i postępujących postaciach 
choroby tego narządu. 0 wyborze 
sposobu żywienia, a zwłaszcza o 
ilości spożywanego białka, decy­
duje stopień wydolności wątroby.

Żywienie w przewlekłych cho­
robach wątroby napotyka trudno­
ści związane z różnymi objawami. 
Należą do nich: brak łaknienia, 
uczucie pełności i wzdęcia, pra­
gnienie, okresowe zaburzenia tra­
wienne, które występują zwłaszcza 
u alkoholików, a także monoton­
na dieta. Dlatego też dieta powin­
na być urozmaicona, a poszcze­
gólne posiłki - jeśli nie ma prze­
ciwwskazań - zgodne z upodoba­
niami i zwyczajami żywionego cho­

rego. Jednak zawsze należy pamię­
tać o zaleceniach lekarza.

Jeżeli wątroba prawidłowo speł­
nia swoje zadanie, chory może spo 
żywać: pieczywo pszenne, bułki (nie 
koniecznie czerstwe, ale dobrze wy 
pieczonej, drobne kasze, biszkopty 
herbatniki petit beurre, sucharki 
mleko (u niektórych chorych lepiej 
tolerowane jest rozcieńczone wodą}, 
białe sery, twarożki, jajka na mięk 
ko (lub jako dodatek do potraw) 
chude mięsa i wędliny, chude ryby 
świeże masło, oleje roślinne fsłonecz 
trikowy, sojowy, oliwa z oliwek}, wa 
rzywa i owoce w postaci gotowych 
przecierów i soków, a w przypadku 
dobrej tolerancji - rozdrobnionych i 
przetartych surówek. Słodycze dozwo­
lone są w postaci dżemów, galare­
tek, miodu pszczelego.

Do produktów zakazanych zali­
cza się kasze gruboziarniste; ciast­
ka z kremem; torty: tłuste; mięsa, 
wędliny, ryby; margaryny twarde; olej 
rzepakowy; śliwki; gruszka: warzywa

kapustne; szparagi; seler: czosnek; 
zbyt duże ilości buraków; czeko­
ladę; kakao; paprykę; musztardę i 
inne ostre przyprawy. Bezwzględ­
ny zakaz picia alkoholu ! Posiłki 
powinne być gotowane w wodzie 
iub na parze, pieczone w folii lub 
pergaminie. Zabrania się spożywa­
nia potraw smażonych ś pieczonych 
w tłuszczu. Ze względu na brak łak­
nienia chory powinien jeść czę­
sto, 5 - 6 razy dziennie, w małych 
ilościach.

M a g d a le n a  Smugacz 
6*s. W poprzednim odcinku zło­

śliwy chochlik połknął część zda­
nia, co zmieniło jego sens. Powin­
no ono brzmieć: „Należy unikać 
warzyw i owoców z dużą zawarto­
ścią błonnika, twardych, niedoj­
rzałych i suszonych”.

I

Kolekcja m ilitariów w Muzeum Ojczyźnianym  
w Jaw orze w latach 1928 • 1943
W latach dwudziestych i trzydziestych XX wieku w wielu 
miastach śląskich tworzono małe muzea o typowo regional­
nym charakterze. Gromadziły one pamiątki dotyczące 
historii własnej miejscowości, pizekazywano do nich 
zabytki. Co prawda, nie zawsze były związane z dziejami 
„małej ojczyzny” , ale stanowiły przykład zainteresowań 
naukowych czy wrażliwości na piękno prac dawnych 
mistrzów.

W ten sposób powstało wiele in­
teresujących kolekcji. Niestety, w la­
tach 1945 - 1948 w wyniku masowe­
go szabrownictwa dużo muzeów stra­
ciło całe swoje zbiory (np. bolkowskie, 
legn ick ie) lub zostało  znaczn ie  
uszczuplonych. Dzisiaj tylko na pod­
stawie archiwaliów możemy zorien­
tować się, jakie zbiory posiadały mu­
zea miejskie.

Jedynym źródłem do odtworzenia 
kolekcji militariów w Heimatmuseum 
w Jaworze jest inwentarz muzealny. 
Jest to księga zawierająca ponad 400 
stron, oprawna w grubą czarną tektu­
rę, z grzbietem i rogami wzmocnio­
nymi szarym płótnem. Znajduje się w 
niej 306 wpisów dotyczących uzbro­
jenia. Zawierają następujące dane: 
imię i nazwisko ofiarodawcy, zawód, 
miejsce zamieszkania, datę przekaza­
nia przedmiotu do muzeum, oraz do­
syć ogólnikowy opis.

nich 5 posiadaczy ziemskich, po 4 na­
uczycieli, rentierów, właścieli hoteli i 
karczm, po 3 prawników, urzędników 
i lekarzy. Był równieżjaworski litograf, 
hutnik i nadsztygar z Chełmca. Tak 
więc kolekcja swoje powstanie za­
wdzięcza w dużej mierze rzemieślni­
kom i kupcom. Można stwierdzić , że 
w tych grupach społecznych istniało 
silne poczucie gromadzenia militar­
nych pamiątek z przeszłości oraz chęć 
eksponowania publicznie wojskowych 
dziejów swoich przodków.

Równie interesująco przedstawia 
się analiza miejsca ich zamieszkania. 
Aż 58 osób pochodziło z Jawora, a 10 
z sąsiednich miejscowości. Potwier­
dza to duże zaangażowanie lokalnej 
społeczności w tworzeniu zbiorów 
militariów.

Jak już wcześniej napisałem, zwię­
złość wpisów w większości utrudnia in- 
dentyfikację a już w ogóle uniemożli-TAJEMNICE

księgi inw entarzow ej

W latach 1928 - 1943 muzeum 
otrzymało 581 tego rodzaju zabytków. 
Największy zbiór, liczący 144 sztuk, 
to broń biała, wśród której było naj­
więcej bagnetów (56), głównie nie­
mieckich i francuskich. Zgromadzo­
no 43 szable. Lakoniczność wpisów 
nie pozwala w przypadku szabel na 
określenie wzoru produkcji i ich pro­
weniencji. Duże wątpliwości wzbudza 
wzmianka o „mieczu bułgarskim” 
(„Bulgarenschwert”); możliwe, że 
chodzi tu o kindżał lub jatagan, które 
znajdują się w zbiorach jaworskiego 
muzeum.

Karabinów, pistoletów, strzelb 
m yśliwskich i sztucerów zdołano 
zgromadzić 130 sztuk. W 22 przypad­
kach jest tylko enigmatyczny wpis 
„karabin” („Gewehr”). Przypuszalnie 
może odnosić się to do karabinów, 
strzelb i sztucerów kapiszonowych. W 
7 przypadkach mamy ściśle podany 
model karabinu. Były to iglicówki 
Dreysego, francuski Chassepot M 
1866 i Mauser M 98. Amunicji arty­
leryjskiej i strzeleckiej w zbiorach 
znajdowało się w  sumie 134 sztuk. Był 
również kompletny mundur żołnierza 
154 regimentu piechoty z lat 1914- 
1918, któiy stacjonował w Jaworze.

Ciekawie przedstawia się struktu­
ra zawodowa ofiarodawców (razem 
było ich 91 osob). Najliczniejszą gru­
pę stanowili rzemieślnicy (20 osób), 
następnie kupcy (10 osob). Było wśród

wia określenie stanu zachowania daro­
wizn. Jedynie w niektórych przypadkach 
możemy się tego domyślać - stwierdze­
nie, że karabin został „wydobyty z pola 
pod Męcinką” i pochodzi „pewnie z bi­
twy kaczawskiej” pozwala domniemy­
wać, że był w stanie fatalnym.

Istnieją jednak wyjątki. Znajduje­
my np. opis dziejów sztandaru jawor­
skiej landwchry z 1813 roku. Był on 
wykonany z jedwabiu o barwie nie- 
biesko-zielonej z naszytym pruskim 
orłem i datą 1813. Batalion brał udział 
w oblężeniu Głogowa. Później sztan­
dar przechowywano w Towarzystwie 
Wojennym. W styczniu 1938 r. trafił 
do muzeum francuski karabin Chas­
sepot M 1866 zdobyty przez ojca He­
inricha Obsta w wojnie fraiięusko-pru- 
skicj 1870/71. W 1934 roku Gustaw 
Wiesner przekazał pociski artyleryj­
skie z „wojny światowej” oświadcza­
jąc, że pochodzą one od żołnierzy 154 
regimentu. Innym razem wojacy z tej 
samej jednostki, tym razem za pośre­
dnictwem Ernesta Brucksa, ofiarowali 
karabin Mauser M 98 z bagnetem.

Ostatnie wpisy pochodzą z końca 
1943 roku. O następnych latach aż do 
czasów założenia obecnej księgi in­
wentarzowej niewiele możemy powie­
dzieć. Jedno jes t pewne, że choć 
uszczuplona, przetrwała i jest obecnie 
prezentowana w Muzeum Regional­
nym w Jaworze.
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Programy TV
od 3 do 9 października 1996r.

Czwartek 
3 października

6.00 Kawa czy herbata?
7.45 Muzyczna Jedynka
8.00 Moda na sukces” - serial
8.30 Wiadomości
8.40 Bractwo Przygody i Zabawy
9.05 Gimnastyka
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Cagney i Lacey” - serial
11.00 Gotowanie na ekranie
11.20 Zielone pogotowie
11.30 Mała, wielka, niebieska kula
11.45 W indy-Lifts
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Magazyn notowań
12.40 Portfel
13.05 Teleturniej filmowy
13.25 Taki jest świat
13.50 Ciało i wyobraźnia
14.10 Blues Rock Guitar
14.20 Joystick
14.30 Jeśli nie Oxford, to co?
15.00 Wiadomości
15.10 Świat ze słów
15.30 „Różowa pantera” - serial anim.
16.00 Śmieciosztuka
16.20 Zielnik
16.25 Muzzy in Gondoland
16.30 Magazyn muzycznej Jedynki
17.00 Teleexpress
17.25 „Kate i Allie” - serial
18.00 Filmidło
18.30 Credo - magazyn katolicki
19.00 Wieczorynka - „Tut-turynka”, 

„Karolina i jej przyjaciele”
19.30 Wiadomości
20.10 „Morderstwo” - serial sensacyj­

ny prod. USA
21.05 „Guru” - reportaż, scenariusz i 

reżyseria: Hanna Kramarczuk, 
zdjęcia: Adam Fręśko, muzyka: 
Andrzej Kałuszko

21.50 Program publicystyczny
22.30 Pegaz
22.50 Jutro w programie
23.00 Wiadomości
23.10 Zawsze po 21.
23.40 „Dobre chęci” (2-ost.) - dramat 

obyczajowy produkcji szwedzkiej 
(1992 r., 75 min.), scenariusz: In- 
gmar Bergman, zdjęcia: Jorgen 
Persson, muzyka: Stefan Nilsson, 
reżyseria: Bille August, wyko­
nawcy: Samuel Froler, Pemilla 
August, Max von Sydow, Bjom 
Kjellman, Borje Ahlstedt, Bjom 
G ranath, G hita N orby, M ona 
Malm i in.

0.55 „Prostytucja” (1) - „Transwesty­

ci” - film dokumentalny prod. 
francuskiej, scenariusz i realiza­
cja: Mireille Dumas, zdjęcia: Jean- 
Pierre Devillers 

1.55 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.10 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „Dzieciaki, kłopoty i my” - se­

rial
9.00 Świat kobiet
9.30 „Melanezja - inna planeta” - se­

rial dok. prod. hiszpańskiej
10.00 Klub pana Rysia
10.25 „Pan Magoo” - serial anim.
10.30 TV - Moto - Sport
11.00 „Opowieść o Wolnej Europie” 

(1) - film dokumentalny
12.00 Koncert na życzenie: „Natęże­

nie świadomości”
13.00 Panorama
13.20 „Okavango” - serial USA
14.10 Muzyczne nowości Dwójki
14.25 Clipol
15 00 „Conan - łowca przygód” - se­

rial animowany
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Apetyt na zdrowie
16.00 Panorama
16.10 Za metą
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem
17.00 30 ton! lista, lista...
17.30 Progam lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.05 Polaków portret własny
19.35 Klub pana Rysia
20.00 Pytania o Polskę - Czy wielki 

nieobecny?
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.35 Halo, weekend
21.45 „W poszukiwaniu Salome” - 

„Cień podejrzenia” - serial sensa- 
eyjny produkcji szwajcarsko-nie- 
mieckiej (1992 r., 51 min.), reży­
seria: Wolfgang Panzer i Jean- 
P ierre H eizm ann, scenariusz: 
Claude i Annemarie Cueni, wy­
konawcy: Stefan Witschi, Carin C. 
Tietze, Fabienne Riklin, Heidelin- 
de Weis, Walo Luond, Jurgen 
Czięsla i in.

22.40 Spotkania z Leszkiem Kofła- 
kowskim - O kłamstwie - program 
Jerzego Markuszewskiego

22 55 Studio Teatralne Dwójki: Mąr- 
garet Garpe „Dla Julii”, przekład: 
Elżbieta Ptaszyńska-Sadowska, 
reżyseria: Robert Gliński, zdjęcia:

Tomasz Wert, scenografia: Agnie­
szka Zawada, Marta Górfińska, 
wykonawcy: Joanna Żółkowska, 
Monika Kwiatkowska, Krzysztof 
Globisz, Joasia Rojek 

0.00 Panorama
0.10 City of Strangers - Recital Ute 

Lemper na 16. Przeglądzie Pio­
senki Aktorskiej we Wrocławiu 

0.55 Zakończenie programu

Piętek
4 października

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 „Moda na sukces” - serial USA
8.20 Muzyczna Jedynka
8.30 Wiadomości
8.40 Klapsik
9.05 Gimnastyka
9.10 Mama i ja
9.25 Przedszkolny koncert życzeń
10.00 „Z nak róży” - serial USA
11.00 Kalendarz pani domu
11.20 Opowieści o smakach - Jabłko
11.30 Łyk matematyki - zero 
11.45 Chochlikowe psoty...
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Magazyn notowań
12.40 Dzieci takie jak nasze
13.05 Aukcja - teleturniej o sztuce
13.25 Sto lat
13.35 Żyć skuteczniej
13.50 Tunezja gościem Telewizji Edu­

kacyjnej
15.00 Wiadomości
15.10 Małżeństwo doskonałe - Mity 

a rzeczywistość
15.30 „Tajemniczy świat Aleksandry” 

- „Gry wojenne” - serial prod. 
USA

16.00 Dla dzieci: Ciuchcia
16.25 Muzzy in Gondoland
16.30 Harmider - magazyn harcerski
17.00 Teleexpress
17.25 Tata, a Marcin powiedział...
17.35 Goniec - tygodnik kulturalny 
17.55 Bezpieczniej
18.10 Randka w ciemno
19.00 Wieczorynka - „Smerfy”
19.30 Wiadomości
20.10 „Shalako”

Western prod. USA, reży­
seria: Edward Dmytryk, wy­
konaw cy: Sean  Connery, 
BRYGITTEBARD OT, Ste­
phen Boyd, Jack Hawkrns, 
P e te r  Van E yck , H o n o r  
Dlackm an, Waody Strode, 
Erie Sykes i in.___________
22.05 W centrum uwagi 
22.35 Giełda 
22.45 Szklany dom 
23.15 Wiadomości 
23.25 Koncert na bis - Deep Forest w 

Sopocie ,
0.20 „Ucieczka z Nowego Jorku” - 

film s-f produkcji USA (1981 r., 
98 min.), scenariusz i reżyseria: 
John Carpenter, zdjęcia: Dean 
Cundey, muzyka: John Carpenter, 
Alan Howarth, wykońawcy: Kurt 
Russell, Lee Van Cleef, Ernest 
Borgnine, Donald Pleasence, Isa- 
ac Hayes, Season Hubley, Harry 
Dean Stanton, Adrienne Barbeau, 
Joe Unger i in.

2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.10 Poranny magazyn Dwójki
7.40 Unia Teatrów Europy
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „Pełna Chata” - serial prod. USA
9.00 Świat kobiet
9.30 „Odkrywanie siódmego konty­

nentu” - serial dok.
10.00 Paragon
10.30 Pośredniak
11.00 Uśmiechnij się: Fama ’96 - Ka­

bareton
12.00 Natężenie świadomości
13.00 Panorama
13.20 „Miecz i krzyż” - film fab. prod. 

włoskiej (1958 r.,100 min.)
14.45 Reporterzy Dwójki przedsta­

wiają
15.00 „Prawdziwe przygody profeso­

ra Thompsona” - serial anim.
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Artysta czasu jesieni - Czesław 

Rzepiński
16.00 Panorama
16.10 Zwierzęta wokół nas - Podaj 

łapę
16.35 Jeden na jeden
17.05 Mixer
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Va banąue
19.05 Tele Wizje kultury
19.35 Paragon - teleturniej
20.00 Ognisko z Elitą - program arty­

styczny, reżyseria: Krzysztof Ja- 
ślar

21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 „Hitler” - „Dyktator” - film 

dokumentalny produkcji niemiec­
kiej, realizacja: Guido Knopp i 
Nina Steinhauser

22.35 Rozwiązanie konkursu audio­
tele

22.45 „Prywatna sprawa” - dramat 
obyczajowy produkcji USA (1992 
r., 91 min.),_ reżyseria: Armand 
Mastroianni, scenariusz: Cindy 
Myers, zdjęcia: Richard Rawlings, 
muzyka: Arthur B. Rubinstein, 
wykonawcy: Michelle Lee, James 
Farentino, John Spencer, Lee Gar- 
lington, Anndi McAfee, Chris 
Nash, Ron Perkins, C am eron 
Thor, Jill Trący, Cicely Tyson i in.

0.15 Panorama
0.25 Myslovitz live - koncert, realiza­

cja tv: Dariusz Goczał, światło: 
Jerzy Boduch, dźwięk: łan Harris

1.00 Zakończenie programu

Sobota
5 października

7.00 W drugim planie 
7.15 Z Polski
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie
8.00 Agrolinia
8.30 Wiadomości
8.40 Dla dzieci: .Śpiewanki rodzinne

- „Przy ognisku baj, baj, baj”
9.05 Ziarno
9.35 5-10-15
10.30 Zwykła - niezwykła ciecz
11.00 Z żołnierskiego plecaka
11.30 Kosa ostra
12.00 Wiadomości
12.10 Kultura duchowa narodu
13.00 W alt D isney przedstaw ia: 

„Szmergiel”, „Kuferek” oraz „Po­
żegnanie Miss Wolności”

14.20 Pieprz i wanilia: Tropem złota - 
Lima - perła korony

14.50 Z kamerą wśród zwierząt - Przy­
chówki krakowskiego zoo

15.20 „Zemsta spółdzielczej sierotki”
- reportaż

15.35 Nowożeńcy - teleturniej
16.05 „Bill Cosby Show” - serial ko­

mediowy prod. USA
16.30 Na przełomie
17.00 Teleexpress

17.20 Od przedszkola do Opola
18.00 „Słoneczny patrol” - „Przyby­

sze” - serial USA
19.00 Wieczorynka - „Wesoły świat 

Richarda Scarry’ego”
19.30 Wiadomości
20.00 „Mój własny wróg” - film scien- 

ce-fiction prod. USA (1985 r., 90 
min.), reżyseria: Wolfgang Peter- 
son, scenariusz: Edward Khmara, 
zdjęcia: Tony Imi, muzyka: Mau- 
rice Jarre, wykonawcy: Dennis 
Quaid, Louis Gossett Jr. Brian Ja­
mes, Richard Marcus, Carolyn 
McCormick, Bumper Robinson, 
Jim Mapp, Lance Kerwin i in.

21.35 Sportowa sobota
22.15 Grand Prix zawodowych par 

tanecznych Mikołajki ’96
22.45 Muzyczna Jedynka
23.00 Życie moje - program Małgo­

rzaty Snakowskiej
23.50 „Jak to się robi w Chicago”

D ram at sensacyjny prod. 
USA (1986 r.,101 min.), sce­
nariusz: Gary M. DeVore i 
Norm an Wexler, reżyseria: 
John Irvin, zdjęcia: Daniel- 
le Nannuzzi, muzyka: Tom 
B ah ler, A lb h y  G a lu ten  i 
Chris Boardman, wykonaw­
cy: A R N O L D  S C H W A -  
R Z E N E G G E R , K a th ryn  
Harrold, Sam  Wanamaker, 
P aul Shenar, R obert Davi, 
E d  Lauter, Darren M cG a- 
vin, Joe Regalbuto i in.
1.30 „Zar tropików” - serial kryminal­

ny produkcji kanadyjsko-izrael- 
skiej (1992 r.. 49 min.), wykonaw­
cy: Rob Stewart, Carolyn Dunn, 
lan Tracey, Ari Sorko-Ram, Alon 
Nashman i in.

3.10 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Folkowe nuty - Skalnik
7.30 Tacy sami
8.00 „Taz - mania” - serial anim.
8.20 Powitanie
8.30 Program lokalny
9.30 Klasztory polskie - Franciszka­

nie z Krakowa
10.00 Małe ojczyzny - Serce podzie­

lić na dwoje
10.30 Kino bez rodziców: Spotkanie 

z Hanną Barberą oraz „Molly” - 
serial prod. pol.-ang.

11.30 Życie obok nas: „Nasza wielka 
rodzina” - „Tajemnica jaskini Ki- 
tum” - serial prod. jap.

12.00 „Lalka” (5/9) - „Widziadło” - 
serial prod. polskiej (1977 r., 80 
min.), reżyseria: Ryszard Ber

13.30 „Walery Gergiew” - film doku­
mentalny prod. angielskiej

14.30 Na tronie
15.00 Familiada - teleturniej
15.30 „25 klatek na sekundę”
16.00 Piknik Country na bis - Nieza­

pomniane przeboje
17.00 „Zagubiony w czasie” - serial 

prod. USA
17.50 Bezpieczna droga
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Va banąue - teleturniej
19.05 Wydarzenie tygodnia
19.35 Szalone liczby
20.00 Atlanta '96, czyli przeżyjmy to 

jeszcze raz



21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 „Jaś Fasola” - serial komedio­

wy prod. angielskiej
22.05 „Nieczysta” - film obyczajowy 

prod. francuskiej (1992 r., 100 
min.), scenariusz według powie­
ści Guy de Carsa: Jacques Espa- 
gne i Paul Vecchali, reż. Paul Vec- 
chali, wykonawcy: Mariannę Ba- 
sler, Francoise Lebrun, łan Stuart 
Ireland, Amadeus August, Agnes 
Seelinger, Isabelle Gyr, Dora Doli, 
Agnese Nano i in.

23.50 Sport telegram
0.00 Panorama
0.10 „The Fuli Moon Show, czyli 

muzyczna podróż po Ameryce z 
Robbie’em Robertsonem” - „Au­
stin - Texas Beat” - serial dok. 
prod. USA, realizacja: Martin Pitts

1.05 Zakończenie programu

Niedziela 
6 października

7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Kultura ludowa
7.35 Notowania
8.00 Agroliga «96
8.10 „Były sobie odkrycia” - serial 

anim.
8.35 Likwidator - „Petardy” oraz Te- 

leranek
9.00 „Droga do Avonlea” - serial
9.55 Transmisja Mszy Świętej Beaty- 

fkacyjnej Marceliny Darowskiej i 
Męczenników z Pratulin

12.00 Anioł Pański
12.20 Miniatury muzyczne
12.40 „Raport o uchodźcach” - film 

dokumentalny
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień
13.40 Swojskie klimaty
14.00 Seriale wszech czasów: „Pogo­

da dla bogaczy”
14.55 Zwierzęta świata: „Obce impe­

rium” - serial dok. prod. ang
15.25 Swojskie klimaty
15.35 Oko w oko z Joe Cockerem - 

program Macieia Orłosia
16.05 „Krzyżacy cd.” - reportaż
16.30 Swojskie klimaty
17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte
17.50 Dziennik telewizyjny - program 

satyryczny Jacka Fedorowicza
18.10 „Dr Quinn” - serial prod. USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 „Mała Gloria” - serial obycza­

jowy prod. angielskiej, wykonaw­
cy: Angela Lansbury, Christoper 
Plummer, Maureen Stapleton i in.

21.00 Decyzja należy do ciebie
21.35 „M ondo M anhattan: M ito- 

twóry” - reportaż, autor: Krzysztof 
Kłopotowski

22.05 Sportowa niedziela
22.50 Fronda
23.25 Faust” •'

Film fabularny prod. cze- 
sko-francusko-angielsk iej 
(1994 r., 92 min.), scenariusz 
i  reżyseria: Jan Svankmajer, 
zdjęcia: Svatoluk Mały, mu­
zyka: Johan Sebatian Bach  
i  Charles Gounod, wyonaw- 
cy: Peter Cepek, Stanislava 
Babicka, Lenka Havranko- 
va, M aga Horejsova, Petra 
Herstkova, Vera Masopusto-
wa i in.___________________
0.55 Nie lubię lustra” - film dokumen­

talny Zbigniewa Dzięgiela, przed­

stawiający sylwetkę Wojciecha 
Wiesiołłowskiego 

1.50 Zakończenie programu

7.00 Echa tygodnia
7.30 Film dla niesłyszących
8.20 Słowo na niedzielę
8.30 Program lokalny
9.30 Program publicystyczny
10.00 Ojczyzna polszczyzna
10.15 Teatr dla Dzieci: Anna Karwiń- 

ska „Królowa z leśnej krainy”, reż. 
Artur Hofman, wyk. Joanna Ho­
fman, Andrzej Deskur i in.

11.00 „Zaginione cywilizacje” - „Dy­
nastie potęgi” - serial dok. prod. 
angielskiej

12.00 Świat się śmieje: „ojciec narze­
czonej” - film fab. prod. USA 
(1950 r., 93 min.), reż. Vincente 
Minnelli, wyk. Spencer Trący, 
Joan Bennett, Elizabeth Taylor i 
in.

13.35 Studio sport: Międzynarodowe 
zawody jeździeckie WKKW

14.25 „Pasja” - film dokumentalny
15.00 Familiada
15.30 Bądź mistrzem - Czesław Lang
16.00 Benefis magistra sztuki Bohda­

na Łazuki (1)
17.00 „Beveriy Hills 90210” - serial 

obyczajowy prod. USA
17.45 Halo, Dwójka
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Va banque
19.05 7 dni świat
19.35 Paragon
20.00 Godzina szczerości
21.00 Panorama
21.40 „Ścieżka cierpienia” - serial 

obyczajow y prod. angielskiej 
(1993 r., 54 min.), scenariusz na 
podstawie powieści Catherine 
Cookson: Alan Seymour, reżyse­
ria: Simon Langton, wykonawcy: 
Lloyd Owen, Catherine Zeta Jo­
nes, Tom Bell, Maria Miles, Ro- 
salind Ayres, Anthony Byrne, 
M adelaine N ew ton , Lucy 
Akhurst, Victoria Scarborough i 
in.

22.40 Benefis Grażyny Barszczew­
skiej

0.00 Panorama
0.10 Sport telegram
0.15 Gwiazdy światowego jazzu: VII 

Festiwal Muzyki Latynoamery­
kańskiej - Baden Powell - koncert

0.50 Zakończenie programu

Poniedziałek 
7 października

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 „Moda na sukces”
8.20 Muzyczna Jedynka
8.30 Wiadomości
8.40 Słowa, słówka i półsłówka
9.05 Gimnastyka
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Dr Quinn” - serial (powt.)
10.50 Telezakupy
11.00 Dom
11.20 Dama za kierownicą
11.30 „Maciek, rower i ekonomia”
11.45 Szkice z pamięci
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Magazyn notowań
12.40 Prawnik domowy
13.05 Piraci - teleturniej
13.25 Zwierzęta Świata: „Obce impe­

rium - „Podróż do świata owa­
dów”

13.50 Alfa
14.10 Za granicą wieku
14.25 Agenda 21
15.00 Wiadomości
15.10 Miniatury włoskie
15.30 „Watatatow” - serial kanad.
16.00 Dla dzieci: Gimnastyka umysłu
16.10 Miotła

16.25 Muzzy in Gondoland
16.30 Fronda
17.00 Teleexpress
17.25 „Murphy Brown” - serial 
17.55 Miniatury
18.00 Forum
18.45 Czasy - katolicki mag. informa­

cyjny
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Tearte Telewizji: Fritz Hochwal- 

der - „Donadieu”

Scenariusz: Ewa i Andrzej 
Przybyłowie, mazyka Piotr 
Wierzęjski, wykonawcy: Ta­
deusz Huk, Bartek Opania, 
Sławomir Orzechowski, M a­
riusz Satemik, Krzysztof Stro­
iński, Janusz R. Nowicki, Ja­
cek Rozenek, GABRIELA  
KOWNACKA i in._________
21.55 W centrum uwagi 
22.35 MdM 
23.15 Wiadomości 
23.25 Mistrzowie Kina: Jean-Luc 

Godard „Alphaville” - film s-f 
prod. francusko-włoskiej (1965 r., 
95 min.), scenariusz i reżyseria: 
Jean Luc Godard, zdjęcia: Raoul 
Coutard, muzyka: Paul Misraki, 
wyk. Ęddie Constantine, Anna 
Karina, Howard Vernon, Akim 
Tamiroff, Jean-Andre Fieschi, 
Jean-Louis Comoll, Michel Dela- 
haye i in.

1.00 Programy powtórzeniowe 
1.30 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.10 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „Zdrówko” - serial komediowy
9.00 Świat kobiet
9.30 „Nasza wielka rodzina” - „Lo­

dowa kolebka” - serial dokumen­
talny

10.00 Krzyżówka 13-latków
10.25 Familiada
10.50 „The Fuli Moon show...”
11.45 Studio sport - Sardynia Cup
12.10 Koncerty na życzenie: Benefis 

magistra sztuki Bohdana Łazuki
13.00 Panorama
13 20 „Tajemnica Marii” - serial
14.00 Muzyczne nowości Dwójki
14.25 Clipol 
14.55 Powitanie
15.00 „Spiderman - człowiek pająk”
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Sport w szkole i na trzepaku
16.00 Panorama
16.10 Nie tylko w koszarach
16.35 Gol - magazyn piłkarski
17.00 Paragraf Dwójki
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Kolo fortuny - teleturniej
19.05 Kobiety takie jak my: Editt, 

Cresson - polrtyk zjednoczonej 
Europy

19.35 Krzyżówka 13-latków

20.05 „Z archiwum X” - serial sensa­
cyjny prod. USA (1995 r., 45 
min.), reżyseria: David Nuttcr, 
wykonawcy: David Duchovny, 
Gillian Anderson i in.

21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Auto - magazyn motoryzacyj­

ny
22.05 „M.A.S.H.” - serial komedio­

wy prod. USA (1974 r., 25 min.), 
reż. Alan Aida, wyk. Alan Aida, 
Mikę Farrel, Harry Morgan, Lo- 
retta Świt, Larry Linvil!e, Gary 
Burghoff, William Christopher, 
Jamie Farr, Robert A. Kernes, 
Arthur Song, Shirlee Kong i in.

22.30 Ogród sztuk - Islam
23.00 Wotanie o pomoc
23.30 Zawód amator - Telewizyjny 

Kanał Otwarty w Kilonii
0.10 Panorama
0.20 „Będziesz królem Izraela” - film 

dokumentalny
1.00 „Inny świat” - dramat psycholo­

giczny prod. duńskiej (1989 r., 93 
min.), scenariusz i reżyseria: Leif 
Magnusson, zdjęcia: Steen Veile- 
borg, wykonawcy: Adam K o­
złowski, Bogusław Linda, Kirsten 
Lehfeldt, Hilda Jensen, Mirosław 
Dymitrow, Paul Hagen, Morten 
Lorentzen i in.

2.35 Zakończenie programu

Wtorek
8 października

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 „Moda na sukces”
8.20 Muzyczna Jedynka
8.30 Wiadomości
8.40 Teatr jak życie
9.05 Gimnastyka
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Nie m ajak w domu” - serial
11.00 Od niemowlaka do przedszko­

laka
11.20 Zanim powiesz - rozwód
11.30 Fantastyczne opowieści
11.45 Szkoła retoryki - vitoldo
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Magazyn notowań
12.40 Rozmowy o początku
13.05 Pomidor - teleturniej
13.25 „Wyprawa pod ziemię” - film 

dok.
13.55 Pani Jola zmienia swoje życie
14.15 Wielka historia małych miast *

Lidzbark Warmiński
14.40 Opowieści Dziwnoluda
15.00 Wiadomości
15.10 Spektrum'
15.30 „Przygody bystrego Billa” - se­

rial
16.00 Dla dzieci: Tik - tak
16.25 Muzzy in Gondoland
16.30 Mały sport - wielka radość
17.00 Teleexpress
17.25 „Nie z tego świata” - serial USA
18.00 Program publicystyczny
18.40 Test
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Syn Gwiazdy Porannej” - we­

stern prod. USA, reż. Mikę Robę, 
muzyka: Graig Safan, wyk: Gary 
Cote, Rosanna Arquctte, Stanley 
Anderson, Ed Blatchford, Geor- 
ge Dickerson, Michael Mcdeires, 
Rodney A. Grant, David Stratha- 
im, Tom 0»Brien, Terry 0 ’Quinn, 
Nick Ramus, Tim Ransom, Robert 
Schenkkan i in.

21.45 W centrum uwagi
22.25 Studio sport - Puchar Europy w 

koszykówce: Śląsk - Iraklis
23.20 Wiadomości
23.30 Publicystyka kulturalna
23.55 „Szpiedzy” - „Na tropie rakiet 

Hitlera” - serial dokumentalny 
produkcji USA

0.30 „Poważne uszkodzenie ciała” ' - 
thriller polityczny prod. angiel­

skiej (1991 r., 2x53 min.), scena­
riusz: Alan Bleasdale, reżyseria: 
Robert Young, muzyka: Richard 
Harvey i Elvis Costeilo, wyko­
nawcy: Robert Lindsay, Michael 
Palin, Julia Walters. James Tom- 
linson , B ert G aunt, W illiam  
Gaunt, Alan Igbon, Stephen Hall 
i in.

2.15 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.10 Poranny magazyn Dwójki
7.40 Unia Teatrów Europy
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „John, Georgie i reszta” - serial 

prod. USA
9.00 Świat kobiet
9 30 „Magia kina” - serial dok.
10.00 Wehikuł czasu
10.30 Familiada
11.00 Podróże w czasie i przestrzeńi: 

„Prochy w rzece” - serial
12.00 Leonard Bernstein: Spotkania 

z muzyką - Humor w muzyce
13.00 Panorama
13.20 „Zakazana miłość” - serial
14.10 Muzyczne nowości Dwójki
14.25 Clipol
15.00 „Harry Świrek” - serial
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Sportowe hobby
16.00 Panorama
16.10 Mój mały świat
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem
17.00 W okolice Stwórcy
17.20 Pogotowie ekologiczne Dwój­

ki
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Koło fortuny
19.05 Reporterzy Dwójki przedsta­

wiają
19.35 Wehikuł czasu
20.00 Teresa Torańska przedstawia - 

Teraz wy! Spory - program publi­
cystyczny , reżyseria : Jerzy  
Sztwiertnia, scenariusz: Teresa 
Torańska, Jerzy Sztwiertnia, sce­
nografia: Dorota Ignaczak

21.00 Panorama «
21.30 Sport telegram
21.40 „Zdzisiaw Maklakiewicz” - film 

dokumentalny
22 35 „Dyskretna kobieta” - film oby­

czajowy prod. franc. (1990 r., 90 
min.), scenariusz: Christian Vin- 
cent i Jean-Pierre Ronssin, reż. 
Christian Vincent, zdjęcia: Roma- 
in Winding, muzyka: Jay Gottlieb 
oraz fragmenty utworów Franza 
Schuberta i Domenica Scarlattie­
go, wyk. Fabrice Luchini, Judith 
Henry, M aurice Garrel, Marie 
Bunel, Francois Toumarkine, Bri- 
ce Beaugier, Yvette Petit i in.

0.05 Panorama
0.15 0kna - recital Jolanty Kaczma­

rek
0.40 Zakończenie programu

Środa
9 p a źd z ie rn ik a

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 „Moda na sukces”
8.20 Muzyczna Jedynka
8.30 Wiadomości
8.40 Tut turu
9.05 Gimnastyka
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Dolina lalek” (5-ost.) - serial 
10 JO  Telezakupy
11.00 Zrób to tak, jak my
11.15 Szkoła zdrowia i urody
11.30 Opowieści bałtyckie - Jeziora
11.50 „Arcydzieła” - ang. serial dok.
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Magazyn notowań 8 •
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informuje, że istnieje możliwość udzielania pożyczek:
- dla pracodawców na zorganizowanie dodatkowych miejsc pracy 

dla bezrobotnych skierowanych przez Urząd Pracy,
- dla bezrobotnych na podjęcie działalności gospodarczej.

Podstawowe zasady:
1. Wysokość pożyczki nip może przekraczać dwudziestokrotnego prze­

ciętnego wynagrodzenia; w razie pożyczki na zorganizowanie dodat­
kowych miejsc pracy wysokość ta dotyczy utworzenia jednego miej­
sca pracy /obecnie 855,35 zł/.

2.0procentowanie pożyczki udzielanej wyłącznie na działalność wytwórczą 
0,6 stopy procentowej kredytu lombardowego; na działalność usługową 
lub różnorodną oraz handlową- 0,8 stopy procentowej kredytu lombar­
dowego /obecnie 25 %/.

3. Okres karencji spłaty kapitału i odsetek od udzielanej pożyczki nie 
może przekroczyć 6 miesięcy na utworzenie dodatkowych miejsc 
p r a c y  
i 12 miesięcy na podjęcie działalności gospodarczej.

4. Okres całkowitej spłaty pożyczki na utworzenie dodatkowych miejsc 
pracy nie może przekroczyć 3 lata, a na podjęcie działalności go­
spodarczej 4 lata.

5. Formy zabezpieczenia spłat to: poręczenie, weksle, hipoteka, gwarancje 
bankowe.

L Wnioski o udzielenie pożyczki można.pobierać w siedzibie Rejono­
wego Urzędu Pracy w Jaworze przy ul. Strzegomskiej nr 7, w pok. nr

----------- *------------------------------- FTpanerr-----------------------------------------

Termin składania 25 października
na wydzierżawienie obięigp [kulturalno - handlowego

w Pogwizdowie nr 41, z przeznaczeniem na prowadgftpfc 
działalności: handlowej, usługowej i kulturalnej. 

Powierzchnia użytkowa obiektu wynosi: 502,63 m kw. 
Przetarg odbędzie się dnia 10 października 1996 r. 
o godz. 10, w sali narad Urzędu Gminy Paszowice. 

OFERTY
w zakresie wydzierżawienia obiektu Pogwizdów nr 41, 

należy składać w terminie do dnia 10 października 1996 r. 
do godz. 9, pokój nr 7- sekretariat Urzędu Gminy Paszowice. 

W ofercie prosimy podać:
1. Oferowaną stawkę za 1 m kw. powierzchni użytkowej 

nie mniejszą niż 0,80 zł.
2. Informację o zagospodarowaniu obiektu 

i prowadzonej działalności.
Bliższych informacji można uzyskać 

w Urzędzie Gminy Paszowice, pokój nr 14 /Renata Bryzek/, 
lub telefonicznie 70-17-93.

O g ł a s z a j ą c y  p r z e t a r g  z a s t r z e g a  s o b i e  p r a w o  s w o b o d n e g o  

w y b o r u  o f e r t  l u b  u n i e w a ż n i e n i a  p r z e t a r g u  

b e z  p o d a n i a  p r z y c z y n y .

4 2 6 r  9 6

ZARZĄD MIASTA JAWORA
podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości 
przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej.

- nieruchomość zabudowana 5-cio boksowym kompleksem 
garażowym położonym na działce nr 211 o pow. 191 m kw. 

w obrębie nr 4  - Ogrody na Osiedlu Słowiańskim, 
wpisana w KW 15811.

Do sprzedaży przeznaczone są trzy boksy garażowe wraz z 
gruntem w udziale wynoszącym 3/5 części nieruchomości. 

Cena każdego udziału w 1/5 części nieruchomości 
wynosi 5-300,00 zł.

Oferty o nabycie boksów garażowych wraz z gruntem należy 
składać w terminie do dnia 28.10.1996 r. 
w Urzędzie Miejskim w Jaworze, Rynek 1.

Bliższych informacji udziela Wydział Geodezji Gospodarki 
Gruntami i Rolnictwa, pokój nr 22, tel.70-20-21 wew. 132.

4 2 8 r 9 6

Zarząd Spółdzielni
Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej

w  Jaworze, ul. Moniuszki 1,
ogłasza pisemny ofertowy, nieograniczony przetarg na roboty 

budowlane w  zakresie wymiany ocieplenia ściany szczytowej 
w  budynkach przy;
- ul. Sikorskiego 2A 

- ul. Korfantego 5A w  Jaworze.
Ocieplenie należy wykonać według technologii lekkie j- mokrej 

systemu „ALSECCO AWK-1” .
Wadium w  wysokości 1 .000,- z ł. należy wpłacić w kasie Sp-ni w  

term inie do dnia 07.10.1996 r. do godz. 12.
Oferty w  zamkniętych kopertach z napisem „ocieplenia szczytów”, 

należy składać do dnia 07.10.1996 r. do godz. 12, w  biurze Sp-ni, ul. 
Moniuszki 1, pokój nr 2.

Otwarcie ofert nastąpi w  dniu 08.10.1996 r. w  siedzibie Sp-ni. 
Zainteresowani zakresem prac mogą uzyskać informacje w  Dziale 

NA-2 przy ul. Starojaworskiej 29B w  Jaworze, te l.70-43-88. 
Zastrzega się prawo wyboru oferenta bądź unieważnienia przetargu 

bez podania przyczyny.
4 3 1 r  96

< £ . a k lo b

t ls t u g

Teresa N IJA K A  
& Jan KARŁO

Jawor, ul. SzpWaIna 17

(pozy PROSEltTORiUM)
rtl. 70-54-44 i 70-10-14 wew. 12 

od 7,oo-l6.00, teL doM. 70-22-62 

po qodz. 16.00, teI. doM. 70-54-15 

po qodz. 16.00, teI. doM. 70-66-60 

po qodz. 16.00.
______________________ I r - >6.

P rze d s ię b io rs tw o  U s łu g o w o  -  P ro d u k c y jn e  i H a n d lo w e

"COM-D"
Sp. z o.o. w Jaworze , ul. Poniatowskiego 25 

' (dawne PGKiM)
świadczy usługi pogrzebowe w pełnym zakresie
szczegółowy zakres usługi określa zamawiający. 

Zgłoszenia przyjmowane sq całq dobę:
• w dni powszednie i soboty robocze: 

w godz. 7,00 - 15,00 
w siedzibie przedsiębiorstwa, 

przy ul. Poniatowskiego 25, pokój nr 7 
tel. 70-30-26 /7/ lub 70-30-42 /3/ 

w dni wolne od pracy i po godz. 15.00 
przez pracowników firmy pod telefonami domowymi: 

70-40-59, 70-59-80 
lub

Pogotowie komunalne tel. nr 994  ̂
do godz. 22.00

Przedsiębiorstw o posiada w  w o ln e j sprzedaży grobowce.
3927*96

U S Ł U G I
KOMPUTEROWE
□  pisanie podań
□  pism interwencyjnych
□  korespondencji
□  wypełnianie formularzy
□  korekta tekstów
□  przepisywanie tekstów, 

pism, prac dyplomowych

red. Zdzisław Kasprzyk 
Rynek 40/2, tel.70-21-42 

_____________________ 421r 96

K lu b  / N a u c n y c U la
l

4 . C . K .
organizuje 1 8 .1 0 .9 6  u 

w 'parkowej 
„Wielki

'Bal /Nauczyciela ”. 
Szczegóły

w następnych numerach.
I _____ ___ _____ _____ 4 3 2 r  96

•ii I s y i i i i y
p ro w a d z i s ze ro k o  z a k ro jo n ą  d z ia ła ln o ś ć  

w  celu p o p ra w y  b e zp ie c ze ń s tw a  
m ieszk a ń c ó w  w o je w ó d z tw a  L eg n ick ieg o .

R óżne fo rm y  d z ia ła n ia p o z w a la ją  n a  p o d w y żs ze n ie  
s p raw n o śc i s łu żb  o c h ro n y , p o d n o s z e n ie  p o czu c ia  

w ła s n e g o  b e z p ie c z e ń s tw a  o b y w a te li o ra z  p ro fe s jo n a ln e

s k le p o w i je d n o s te k  g o s p o d a rc zy c h

1. S z k o le n ie  i ku rs y  d la  fo rm a c ji o ch ró n n yc h : 
w a rto w n ic y , o c h ro n ia rz e , dające^ p o d s ta w ę  do

(e g z a m in  p ro w a d z i k o m is ja  z  KW P w  L eg n icy).
2 . S z k o le n ia  d o k s z ta łc a ją c e  d la  k o m e n d a n tó w  S tra ż y , 

d o w ó d c ó w  z m ia n  i k ie ro w n ik ó w  z a b e z p ie c z e n ia .
3 . S z k o le n ia  z  z a k re s u  ś a m o o b ro n y  d la  lu d n o ś c i,

w  ty m  g ru p  p ra c o w n ic zy c h . I
4 . K ursy tre s u ry  z a k r e s ie  p o d s ta w o w y m  

i o c h a ra k te rz e  b b ra n n y jp f f jt  S
5 . Z a b e z p ie c z e n ia  a la i f i io w e  o b ie k tó w , z  ró w n o czesn ym

p o d łą c z e n ie m  d o  k o m p u te ro v /S p td c ji  m o n ito ro w a n ia ,  
u m ie s zc zo n e j n a  s t d l t o m k iF c I t w ó ie g o  je d n o s tk i 
Policji. B t i P f ę C Z E f f C T W g -

W s z e lk ic h  in fo rm a c ji u d z ie la m y  w  s ie d z ib ie  F u n d a c ji 
p rz y  u l. J a w o rz y ń s k ie j 1 1 4 , te l.  5 0 - 6 3 - 1 8  

(w  g o d z . od 9  d o  1 4 ) lu b  te ł / f a x  5 0 - 6 4 - 1 0 .  
SERDECZNIE Z A P R A S Z A M Y

_  4 0 5 r  9 6

3 a w o rs łd  o ś f o d e k K u ł W
ZAPRASZA 

wssystkh* Pan U* 
l)o udsiałit w sn jęclacli 

IW*lak sa ty jn o  Kontljjcyjnyt-li 
»r K luhit* Rozryw kowym  

Zajęcia odbyw ają się 
w poniedziałek. w torek i p iątek 

o jjoils. IS
w sali koiiferttnryjitej 
K lubu Rozrywkowego

347r 96

Cjpififlsl wHgn | | | | |  jHwSZ&£HMMNB|
w  Jaworze

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY • USTNY 
na uzyskanie p rzyd zia łu  własnościowego praw a  

do lokalu  użytkow eg o przy u l. M oniuszki 1, 
o pow ierzchni 1 5 6 ,4 4  m kw .

Wskazana działalność handlowa, nie uciążliwa dla otoczenia /c ich a /.
Cena w yw oław cza lokalu : 5 0 .9 0 0 ,-z ł.

Wadium należy wpłacić w  kasie Spółdzielni, przy ul. Moniuszki 1 
w  Jaworze, w  wysokości 2 .000 ,-z ł, w  term inie do dnia 14 .10 .96  r. 

dogodź. 10.
Przetarg odbędzie się w  dniu 1 4 .1 0 .9 6  r. o godz. 11, w  siedzibie 

Spółdzielni przy ul. Moniuszki 1.
Z isto tnym i w aru n kam i p rze ta rg u  i p ro jektem  um owy, m ożna  

zapoznać się w  sekcji inw estycji i obr. m ieszkan iam i 
/p o k .  nr 3 / ,  lub w  adm inistrac ji NA-I /p o k .  nr 5 / .  

Spółdzielnia zastrzeg a sobie praw o w yboru działalności oraz  
praw o u n iew ażn ien ia  p rze targ u  bez podania przyczyn.

4 2 7 r 9 6



H urtow nia M a te ria łó w  
Budowlanych
„cukrobud" rZ T iir j f  f  f l

przy  Cukrowni „JAWOR" S.A. i i i #
z siedzibą przy ul. S taro jaw orskie j 9 4a  
te l.(0 7 6 ) 7 0 -6 8 -0 3 , fa z  (0 7 6 ) 7 0 -2 0 -6 8

UWAGA! KLIENCI!
Oferuje rolnikom i nie tylko 

nawozy sztuczne po  atrakcyjnych cenach
^  polifoska 6 -5 7 0 z ł/t
^mocznik -4 7 0 z ł/t
^saletra -3 8 5 z ł/t
^mieszanka pod buraki cukrowe -3 15 z ł/t

sól granulowana workowana -3 75 z ł/t
^  sól pulisfa workowana -3 45 z ł/t

Informujemy Pt. klientów, iż wprowadziliśmy 
do sprzedaży po konkurencyjnych cenach:

- stale zbrojeniowe różne
- stale kształtowe fdwuteownik. ceownik. kątowniki itp.3
- blachy czarne - 0.7 -i- 3 mm
- blachu ocynk
- rury czarne i ocynkowane od l ,2 ” fcalaJ do 2 ” fcaliJ 

Istnieje możliwość docinania stali i rur na żądaną długość
Sprzedajemy na raty!

Zapraszamy codziennie w godz. 8 do 16
soboty w godz. 8 do 14. i 24,  9

S Y S T E M

G o l d O M

S j y p j u  j j u  k i ó m  y j y i l
□  nowoczesne grzejniki c.o., 

kotły c.o.; gazowe, węglowe 
i elektryczne,

1 drabinki łazienkowe,
3  ceramika sanitarna,

3  zawory termostatyczne,
□  wanny, zlewozmywaki, 

baterie łazienkowe, kształtki.

50- letnia bezawaryjność 
Jawor, ul. Kuziennicza 9 (teren bazy STW) 

Raty bez żyrantów 
Bezpłatny dowóz towarów 

Zapraszamy codziennie w godz. 8-17 w soboty 8-14 
Oferujemy, tani montaż c.o. i wody

Cena, która napewno Ciebie zadowoli!

P O S E Z O N O W A  
O B N I Ż K A  C E N
ROWERÓW GÓRSKICH

za gotówkę i na Raty
! przy zakupie ratalnym

1-sza wpłata tylko 10 %  wartości

! maksymalny czas spłaty kredytu
do 24 miesięcy

! raty bez żyrantów

SALON s .c .
59-400 Jawor, 
ul. Moniuszki 1. 

(budynek Spółdzielni 
Mieszkaniowej)

Tel.70-54-78

F iR fflA  PR O D U K C YJflA  
U  OiCOLiCY J A U O R A
-  z a t r u d n i  i n ż .  m e c h a n i k a  i  t e c h n i k a  

d o  o b r ó b k i  p l a s t y c z n e j  m e t a l u
Wymagane wykształcenie kierunkowe, dobra znajomość 

języka niemieckiego lub angielskiego. Wiek do 45 lat. 
Oferty kierować na adres:

ACTWA-AGRO Sp. z o. o.
50-421 Wrocław, ul. Na Grobli 24.

4 3 4 r  9 6

KURS
PRAWA
JA Z D Y

ul. Moniuszki 11/3  
łe l. 70-25-55 

Rozpoczęcie kursu 
26 wrzesień godz.17
Opłaty w ratach

- ceny rozsqdne 
• szkolenie kursowe 

i eksternistyczne 
Prowadząty 

mgr inż.
Bogdan Kasprzyk

34r 96

59-422 Piotrowice 173 
(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 - teł. 70-62-95 

CZYNNE w gódz: 
od 8.00 do 16.00  

w soboty
od 8.00 do 12.00

NAWOZY MINERALNE
W CENACH FABRYCZNYCH 

MATERIAŁY RUDOWLANE
-  cement
- wapno budowlane
- cegła, suporez
- wełna mineralna
- styropian 4r.9

NAUKA 
JAZDY

A B T C
również z zajęciami 

z przepisów 
ruchu drogowego

Władysław Tyra
Jawor

ui. Witosa 1D/10 
tel. 70-48-86, 70-26-54

r  H 1 B T O  W T O  '  
0 1 > 2 ^ E E Ź 0 W A  

W

oferuje po atrakcyjnych cenadi 
w hurrie i detalu odzież dla całej rodziny 

*  bluzy
$  dresy

4  spodnie 
*  k u rtk i 

$  rajstopy  
I  skarpety  

obuwie sportowe  
oraz w ie le  innych n rt.

Dla hurtu tan ie j

Zapraszamy
od poniedziałku do soboty 
w godzinach 9.00 -  20.00 

tel. 70-85-52
______________ 6 r9 ó >

"  K l u b ”

„RELAKS"
c zy n  N 7 U/ GODZ.

m  do  2 9 .
PySKOTBKI- PIĄTEK, 
SOBOTA, NIEDZIELA 

OD GODZ. 2 0 . 
ZAPRASZAM7!

4 2 5 r 96

Komitet Obchodów 5 0 -lecia
Zespc^u ^ ż k ó ł Zawodowych 

isji Edukacji Nai 
w  Jaw orze

przy ul. W rocławskiej 3 0 a

na uroczystą  akadem ię  w  kinie „ Ju b ila t”
\ w dniu 1 2 .lO .1 9 9 6  r. o godz. 10 . 

W pisowe 3 0  zł,
u rtush^ko licznościow e pam iątki. 

Wpłaty w kasie szkoły do dnia 30 .09 .1996  r. 
Liczymy na  d d d ó tk o w A C ^ I^ c  :ie finansow e 

osób  życzliw ycH szkoIe.
Prosim y o w płaty na  konto : 
3 9 6 5 1 -5 8 9 -1 3 1  PKO Jaw o r 

ZAPRASZAMY!!!
3 7 5 r 96

Społeczny komitet Obchodów 
50-lecia LO w Jaworze

Zaprasza do udziału 
w dniach 4 - 6.10.1996 r. 
w Zjeździe Absolwentów.

Koszty uczestnictwa 
30 zł wpisowe 

oraz
50 zf BAL ABSOLWENTA (100 zł-para). 
wpłaty należy dokonać na konto 

Społeczny Komitet Obchodów 50-lecia LO w Jaworze 
Cukrobank SA oddział Jawor nr 623010-925-271

PS. Nie zapomnij powiadomić koleżeństwa, 
telefon kontaktowy: LO (076] 70-29-84. 

Podaj nazwisko panieńskie i rok ukończenia LO. ;i

„ C N I  P M iż M Ć ’
Jawor, ul. Plac Wolności 24 

(była Centrala NasiennaJ. Tel.70-23-39 
oferuje do sprzedaży:

*  kwalifikowany maferiał siewny zbóż i nasion rolniczych 
*  ziemniaki sadzeniaki

*  nawozy w cenach fabrycznych
Z A P R A S Z A M Y !

4 0 4 r 9 6

59-400 JAWOR, ul M ickiew icza 35 , te l. /  076/ 70-27-24
w ykonuje

OKNA DRZWI I WITRYNY Z PCV 
niem iecka technologia i m a te ria ły  renom ow anej firm y  KBE 

A testy Insty tu tu  H igieny  
(rów nież d la  szp ita ln ictw a) 

oraz Insty tu tu  Techniki Budowlanej 
Wysoka jakość - U m iarkow ane ceny

1 1 7 r-9 6

MARklt „JAWARA"
autoryzowany dealer firmy Whirlpool 

oraz THOMSON
oferuje jako pierwszy w Jaworze 
nowy system sprzedaży ratalnej 

bez poręczycieli 
i bez I wpłaty.

Proponujemy klientom duiy  
wybór sprzętu RTV i AGD.

Za p ra sza m y!
Do naszych sklepów 

przy ul. Chrobrego 11 i Rynek 26.
4 3 5 r 96
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ROLNO - PRZEMYSŁOWY 
RYNEK HURTOWY

„ G IE Ł D A  H U R T O W A ” S .A .
w Legnicy 

Przyjmujemy zlecenia 
kupna - sprzedaży

n a  atrakcyjnych w arunkach  
przy

ul. B ydgoskiej 18  w Legnicy. 

te l./fa x  (0-48)(0-76) 5 2 2 -2 1 2
48r 96
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*  SYSTEMY P. POŻ, SYSTEMY ZBEZPIECZEŃ P GAZ.
- -  POMIARY IZOTOPOWYCH CZUJEK DYMU, GAZU.

- -  MONITORING TELEWIZYJNY 
- -  SYSTEMY ALARMOWE 

«•- CENTRALE TELEFONICZNE

OFERUJE:
Z A k U d  iN STA U cji E lE kT R O N iczN ych

59^400 Jawo, ul. WRoełAwskA 26.
T e I /F a x  (076) 70 5961. T e L. (076) 70 54 56

posiAdAMy koNccsją MSW nr DAIK'625/94 
ORAZ ŚwiAdECTWO AUTORyZAcji TECHOM 

jaKo jsdyNy ZAkłAd w  w oj. UqNickiM 
posiAdAMy zezwoIenie na montaż i poMiARy 

izoTopowych czujek dyMU.
1 2 9 R 9 6

Chcesz zmniejszyć koszty ogrzewania skorzystał z naszej olerty
MY OFERUJEMY

1. Nowoczesną i energooszczędną technikę grzewczą firmy VIESSMANN. JUNKERS, OANFOSS
2. Kotłownie o każdej mocy na: gaz ziemny, olej opałowy, energię elektryczną.
3. Wykonujemy instalacje centralnego ogrzewania i sanitarne w najlepszych europejskich systemach.
4. Projektujemy, doradzamy i obliczamy

Stała ekspozycja nowoczesnych technik i systemów grzewczych w siedzibie firmy.

SPRZEDAJEMY
1. Kotły, piece, podgrzewacze wody użytkowej 

firmy VIESSMANN. JONUERS. BERETTA. MORA
2. Grzejniki konwektorowe wodne COSMO-COMPACT. BRUGMAN
3. Elektryczne grzejniki konwektorowe
4. Zawory termostatyczne DANFOSS, GIACOMINI
5. Wkładki kominowe ze stali nierdzewnej 
4. Pompy c.o. i c.w.u : GRUNDFOS i WILLO
7. Zawory: bezpieczeństwa, różnicy ciśnień, zwrotne, kulowe, 

manometry, termometry
8. Naczynia przeponowe, automatyczne odpowietrzniki.
9. Filtry wody użytkowej, magnetyzery. wodomierze 

IB. Programatory i automatykę sterującą pracę urządzeń grzewczych 
11. Materiały instalacyjne

oraz
wykrywacze gazu z automatycznym odcięciem  dopływu

OKAZJA
TANIE PIECE GAZOWE JEDNO IDWUFUNKCYJNE MORA 
TYLKO NASZA FIRMA ZAPEWNIA MINIMALNE KOSZTY 

EKSPLATACJI

ORAZ MAKSYMALNA SATYSFAKCJĘ KLIENTA

CENTRUM TECHNIK INSTALACYJNO-GRZEWCZYCH ..CTi"
ul. Rapackiego U  (bud. adm. dawnego POM-u) 

tel/fax 70-38-55
O  CIEPŁYM JUTRZE ZA ROZSĄDNE PIENIĄDZE 

POMYŚL JUŻ DZISIAJ
8 8 r 96

Powszechna Kasa 
Oszczędniści 

Bank Państwowy  
Oddział 

w  Jaworze 
nL Poniatowskiego 7.

Z atru d n i e k o n o m istę  - a b so lw en ta  
z  w y ż s z y m  w y k sz ta łc e n ie m  

o r a z
z n a jo m o śc ią  ję z y k a  n ie m ie c k ie g o

2 7 9 r 9 6

Okołeżance
U r s z u f i

Ł a S a n o z o ic z
w yrazy szczerego 

współczucia 
z  pow odu śmierci

męża
skradają pracozonicy 
Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej 

w  jaworze.
___________________429r 96

Nowo otwarty sklep 
przy ui. Barbary 4 

POLECA
i m m m m

D E K O R A C Y J N E
O kwiaty sztuczne, 
□  bukiety suszone 

□  wiklina 
O  ceramika

ZAPRASZAM Y
w godz. 10-18 

w soboty w godz. 10-14 
3 5 6 r -9 (

sMbfl) ojdblsafateiffl
przy ul. Limanowskiego 12  

B (róg ul. W itosa) 
Zaprasza szanownych 

klientów ! 
OFERUJEMY:
’□  garsonki 
□  spódnice

□  b luzki jedw abne
□  swetry  

(męskie i damskie)
□  odzież dżinsową  

□  k u rtk i w  tym  fle je rsy
□  bluzy

oraz inne w yroby branży  
odzieżow ej

Sklep czynny od godz. 9 do 
18

w  soboty od godz. 9 do 16
Ceny preferencyjne

ZAPRASZAMY!
3 9 1 r  96

SIDING
D elewacje

amerykańskie 
□  sprzedaż - montaż 

z ociepleniem  
□  boazeria PCV 

- import Greęja

PPHU A llIR O
Uliteszów Górny l l a

T el/fo z  (0 7 4 )  5 2 2 -8 0 9
3 7 8 r 96

B iu r o  O g ło s z e ń  
" G a z e t y  J a w o r s k ie j "  

t e l . / f a x  7 0 - 3 1 - 4 8  
c z y n n e  c o d z ie n n ie  

w  g o d z in a c h  9 . 0 0 - 1 6 . 0 0  
Zapraszam y

KASY FISKALNE
ELEKTRONICZNE WAGI SKLEPOWE 

METKOWNICE TOUEL i BLITZ 
POLECA AUTORYZOWANY PUNKT SERWISOWY

KAS FISKALNYCH SHARP
Oferujemy również na rafy i w leasing: 

zestawy komputerowe ADAX •  zestawy PC •  drukarki Canon. OKI. 
HEWLET PACKARO. EPSON. Panasonic •  skanery •  oprogramowanie 
•  papier do kas. faxu •  taśmy barwiące •  doradztwo w zakresie kas 

fiskalnych i informatyki •  serwis gwarancyjny i pogwarancyjny •  
INFO-MAR - Jawor. ul. Grunwaldzka 11. tel. 70-64-83 

Zapraszamy do stałej współpracy!!!
3 S 3 r-9 6

t .

Roczna Szkoła Języka N iem ieckiego!
Zajęcia prowadzę absolwenci filologii niemieckiej 

Wykłady w grupach 20- osobowych 
Ceny konkurencyjne ^specjalne dla młodzieży 
Klub szkoleniowo - dyskusyjny od października 

w Ośrodku Kształcenia Zawodowego w Jaworze. 
f \ i ^ lT l lo ś ć  miejsc ograniczona!

Informacje: OKZ Jawor. ul. Kolejowa 12. tel.70-26-54
3 9 7 r  9 6

RH MM MM MM MMI MM' MM MM MM MM MM «MM MM MMI M  MM MM MM MM MM Ml

& a $ 9 p i8 @ >  M r  2  W M JP *  w
ul. A. Krajowej 2.

Przyjmuje zamówienia na posiłki 
regeneracyjno-profilaktyczne 

jesień-zima 1996 roku dla zakładów pracy. 
Szczegółowe informacje można uzyskać 

pod nr telefonu 70-26-04.
409r 94

j j i u J d L i k ł l i i l i J  i j i u i /

ubińaaiuii/ ialiiaJ jr)/uJali:/ja/ */ Ju*iutij
ul. Limanowskiego 32.

tel/fax C076J 70-22-60, tel.70-20-17, 18- sklep
ZAPRASZA

do nowo otwartego sklepu z akcesoriami meblowymi
firmy „HETT1CH’* ti:

tf; prowadnice, $ zawiasy, # ifp. 
codziennie w godz. od 8 do 16 w siedzibie firmy. 

Oferujemy:
$  blaty kuchenne postforming 
łącznie z docięciem na wymiar. 

Dogodny dojazd, parking.
Ceny konkurencyjne!

ZAPRASZAMY
408r96

RLACHARSTWO, LAKILRNICTWO 
MECHANIKA POJAZDOWA 

PONOĆ DROGOWA
(CAŁODOBOWA)

W K R A JU  I ZA GRANICĄ
□  llAMA DO NAP BA WY POJAZDÓW POWYPADKOWYCH

O KABINA BEZPYŁOWI) - CIŚNIENIOWA 
' DO LAKIEROWANIA POJAZDÓW

□  MIESZALNIA LIKIERÓW FIRMY I.C .I. AIJTOCOLOlt 
O WSPÓŁPRACA Z FIRMAMI UBEZPIECZENIOWYMI

Grażyna i Zbigniew Jarząb 
Jawor, ul. Miśliborska 10.

Tel/Fax 70-66-19
2 1 0 r  9 6

% o i n a i s g h . £ ( k Q i i . ^ ) i « u r

u l .  S ł o w a c k i e g o  1 ,  t e l . 7 0 - 3 0 - 7 1  
Wprowadza Promocyjną Sprzedaż Opon 
do samochodów osobowych produkcji DĘBICY j f  
Klient, który dostarczy do punktu sprzedaży /  
zamieszczony obok kupon i #
otrzyma 5 % rabatu, ^
przy zakupie opon objętych promocją. ■/
Wykaz opon objętych promocją /  
do wglądu w punkcie sprzedaży J ?  A g C O flia  5 %

^^ Kupon ważny do 31.X . 1996 r.
430r 96



ogłoszenia drobne
M otoryzacyjne
Sprzedam 2-letniego FIATA 126p. 

Wiadomość w red.
_____________________________________ I248d 96

Sprzedam FIATA 126p- 650, rok 
1982, zadbany, kolor niebieski, tanio. 
Pichorowice 57, gm. Udanin.
_____________________________________ I345d 96

Sprzedam FORD-FIESTA, 1,1, rok 
1987. Tel.70-30-08.
______________________________________I346d 96

Sprzedam OPLA- KADETTA, rok 
1980. Kłaczyna 2.
______________________________________I347d 96

Sprzedam FIATA 125p, rok 1979 
(po wypadku). Tel.70-52-07.
_____________________________________ I363d 96

Sprzedam  OPEL-VECTRA, rok 
1991. Tel.70-44-06, po godz. 18.
___________________________________  I364d 96

Sprzedam przyczepkę samochodo­
wą, oplandekowaną. Tel.70-44-85.
_____________________________________ I370d 96

Sprzedam CINOUECENTO. Tel.70-50-30.
_____________________________________ I374d 96

Sprzedam FIATA 125p, rok 1985, bia­
ły, utrzymany, garażowany. Tel.70-67-86
_____________________________________ I377d 96

Sprzedam FIATA 126p, rok 1984, cena 
21 min. Tel.70-46-98 lub 70-57-40.
_____________________________________ I378d 96

Sprzedam FIATA 126p, rok 1993. 
Tel.70-34-62.
_____________________________________ I379d 96

Sprzedam V-W SCIROCCO, rok 
1977, nowy lakier, ospojlerowany. 
Jawor, tel.70-49-85.
_____________________________________ I383d 96

Sprzedam POLONEZA- CARO, rok 
1991 (grudzień), cena 11.000 zł. 
Tel.(076) 70-27-43, po godz. 15.

1386d 96

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - wizyty do­
mowe. Zgłoszenia codziennie, tel. 70-84- 
21.
__________________________________________ ld-96

LEKARZ PEDIATRA JOLANTA 
DREWNIAK- MUSZYŃSKA przyjmu­
je w godz. 17 do 18, ul. Struga 8, 
tel.70-43-08 (obok Szpitala Dziecię­
cego).
______________________________________1351d 96

GABINET PEDIATRYCZNY - spe­
cjalista chorób dzieci (wykonywanie 
testów uczuleniowych - również u 
dorosłych) EWA GOCH, ul. Korfan­
tego 8B/m.1 (wizyty domowe) po­
niedziałek 16-17, piątek 9-10.30, tel. 
70-66-90 w gabinecie.
________________________________________ 26d-96

GABINET OKULISTYCZNY - lek. 
okulista KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI ul. 
Korfantego 8B/m.1, wtorek, czwar­
tek 16.30-18.00, środa 15.30-17.00 
tel. w gabinecie 70-66-90, tel. dom. 
70-48-15.
_________________________________________9d-96

GABINET GINEKOLOGICZNY - spe­
cjalista ginekolog-położnik-cytolog 
JERZY KORYŚ, ul. Korfantego 8B/ 
m.1, poniedziałek, środa, piątek od 
godz. 17.00 sobota od 10.00, tel.w 
gabinecie 70-66-90. tel. domowy 70- 
17-13.
________________________________________ IOd-96

GABINET GINEKOLOGICZNY- ul.
Kopernika 11 - poniedziałki i czwart­
ki w godz. 16.30-17.30. Ginekolog 
położnik Mirosława CIEŚLAK, tel. 70- 
42-56.
________________________________________ !6d-96

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista 
ginekolog-położnik, USG-cytologia, 
p o n iedz ia łk i, ś rody, p ią tk i od 
godz.16.00. Ul. Armii Krajowej 11G, 
tel.70-28-81.

7d-96
Sprzedam OPEL-KADET, 1981 r. 

stan dobry, silnik po remoncie. Roz­
toka 62.

GABINET INTERNISTYCZNY - JOAN­
NA MADEJCZYK-BIALOWĄS czynny: 
wtorek i czwartek w godz. 16.30 do 18, 
ul. Rapackiego 14 /budynek b. POM-u/

1239d 96
LEKARZ DENTYSTA - JAN ŚWIĄTEK 

- przyjmuje w poniedziałki 16.30- 
19.00 i środy 16.30 - 20.00 ul. Po­
niatowskiego 14B (w podwórzu)

64d-96
LEKARZ DENTYSTA - WANDA WE- 

REMKOWICZ przy jm u je : w to rk i, 
czwartki od godz. 16 do 18 w Przy­
chodni Rejonowej ul. Piłsudskiego, 
pokój 109.
_______________________________________95Id 96

LEKARZ STOMATOLOG Barbara To­
mala przyjmuje w poniedziałki i śro­
dy od godz. 17.00-19.00. Jawor, ul. 
Rynek 40/2
________________________________________52d-96

STOMATOLOG Beata SZCZEPAŃ­
SKA- JAROSZEWICZ przyjmuje w 
gabinecie Liceum Ogólnokształcące­
go we wtorki i piątki w godz. 16.00- 
17.00, tel. domowy 70-58-91.

47d-96
GABINET STOMATOLOGICZNY, ul.

Wrocławska 26 Biurowiec FAWEM- 
u/ czynny w poniedziałeki i środy w 
godz. 16.00-18.00. Lek. stomatolog 
Anna SPILAREWICZ-ŻMUDA, tel do­
mowy 70-29-19.
_________________________________________ 3d-96

STOMATOLOG Alicja Orluk przyj­
muje: wtorek, piątek w godz. 16.00- 
17.30- Przychodnia Dziecięca tel. do­
mowy, 70-53-62

43d-96
GABINET STOMATOLOGICZNY  

LIDIA KORZENIEWSKA- MUCHA, ul. 
Jasna 5A /4, będzie tymczasowo 
nieczynny w okresie od 1 .10 .96  r. 
do 31.11 .96  r.
_____________________________________ 136Id 96

PEDIATRA - Małgorzata DĄBROW- 
SKAspecjalista chorób dziecięcych - 
- wizyty domowe tel. 70-44-43.

22d-96
PEDIATRA, M. Krukowska-Mieloch, 

przyjmuje pon. i śr. w godz. 17-18, ul. 
Dworcowa 6.(przychodnia PKP)

5d-96

INTERNISTA Liliana Nowak. Wizy­
ty domowe. Zgłoszenia codziennie 
tel. 70-45-29.
________________________________________ 44d-96

GABINET CHIRURGII OGÓLNEJ I 
NACZYNIOWEJ; specjalista chirurg 
STANISŁAW LEŚNIAK, ul. Korfantego 
8B/m.1, wtorki w godz. 16,00-17,00, 
tel. w gabinecie 70-66-90.
________________________________________ 25d-96

GABINET NEUROLOGICZNY - lek. neu­
rolog Ewa Kuriata,ul. Korfantego 8B/1, 
czwartki w godz. 15.30-17.30. Tel, w ga­
binecie 70-66-90
________________________________________ 5ld-96

NEUROLOG- lek. LESZEK NAWRA­
CAJ przyjmuje we wtorki i czwartki 
od godz. 17. Jawor, ul. Wyspiańskie­
go 7. W pozostałe dni kontakt telefo­
niczny pod nr. 70-25-66.
_______________________________________682d 96

GABINET NEUROLOGICZNY
LekJrena Totczyk przyjmuje pon. od 
16.00-18.00 środa 16.00-17.00 ul. Ra­
packiego 14 bud.P.O.M.
________________________________________ 42d-96

PUNKT pobierania badań laborato­
ryjnych, od poniedziałku do piątku w 
godz. 8,00-10,00, ul. Korfantego 8B/ 
1,tel. 70-66-90
________________________________________ 33d-96

GABINET REUMATOLOGICZNO-IN- 
TERNISTYCZNY - przyjmuje internista, 
specjalista reumatolog G. IRZYKO- 
WICZ w środy i piątki w godz. 16-17 
ul. Norwida 9.
________________________________________ 46d-96

INTERNISTA Mariusz SAGANOW­
SKI. Wizyty domowe. Zgłoszenia co­
dziennie. Tel. 70-32-75.
________________________________________ 30d-96

GABINET DERMATOLOGICZNY
MAGDALENA CWALINA specjalista 
dermatolog. Przychodnia P.K.P. Ul. 
Dworcowa 6, przyjmuje we wtorki w 
godz.17 do 18.
_______________________________________556d 96

PRYWATNY GABINET DERMATO­
LOGICZNY d r.n . med. Katarzyna 
SOBCZAK- RADWAN specjalista der­
matolog. Przychodnia Rejonowa w 
Jaworze, ul. Piłsudskiego 10, lub re­
jestracja nr tel. 70-31-78. Przyjmu­
je: soboty wolne w godz. 10,00- 
12,00, soboty  robocze w godz. 
13,30- 15,30.

32d-96

GABINET FIZJOTERAPII - mgr rehabi­
litacji ruchowej Marianna Białek przyjmu­
je: Jawor ul. Rapackiego 9; poniedziałek 
- środa - piątek 15.00-18.00, wtorek - 
czwartek 8.00-11.00 tel. 70-39-03
________________________________________49d-96

GABINET ORTOPEDYCZNY Jacek 
Czeszejko-Sochacki, chirurg urazo- 
w y-o rtopeda  p rzy jm u je :w to re k , 
czwartek, od 18.30 do19.30 ul. Ra­
packiego 14. Tel. domowy 540-620
________________________________________48d-96

SPECJALISTA CHIRURG TADEUSZ ZIE­
LIŃSKI, tel. 70-28-52, (tel. domowy 70- 
44-22) przyjmuje: poniedziałki i środy w 
godz. 16,00 - 17,00, ul. Rapackie- 
go14(biurowiec b. POM-u)

38d-96

Sprzedam komputer AMIGA-500, z 
monitorem kolorowym, myszka, jo ­
ystick, dyskietki. Jawor, ul. Sporna 
10, tel.70-53-69.
______________________________________I359d 96

W związku z kradzieżą unieważniam 
pieczątkę o treści: P.H.U. Klubo- Ka­
wiarnia Andrzej Skowron. Jawor, ul. 
Starojaworska 8a.
______________________________________I365d 96

Tanio sprzedam  okna i d rzw i. 
Tel.70-62-68 do godz. 18, i 70-36- 
66 po godz. 19.
_____________________________________ I367d 96

Sprzedam nagrobki las trikow e 
(podwójny i pojedynczy), za połowę 
ceny. Tel.70-27-80.

I369d 96

WIDEOFOLMOWANIE, K. Grzywa 
ul. Witosa 7/21, tel. 70-44-55.
_________________________________________45d 96

Żaluzje pionowe, poziome, drzwi 
harmonijkowe PCV. Tel.70-33-00.
______________________________________ IOI9d 96

Firma „ELGON” Jawor, ul. Piłsud­
skiego 11, tel.70-50-26, świadczy 
USŁUGI ELEKTRYCZNE w pełnym 
zakresie - pomiary elektryczne.
______________________________________ IOI8d 96

ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME, 
ROLETY ZEWNĘTRZNE - PRODUK­
CJA, MONTAŻ, NAPRAWY, RATY, 
MARKIZY SKLEPOWE, KASETONY 
REKLAMOWE. Jawor, ul. Konopnic­
kiej 24, tel. 70-39-17.

l9d-96
PRYWATNY GABINET NEUROLO­

GICZNY w Przychodni Spółdzielni In­
w a lidów  "INPRODUS" czynny w 
czwartki od godz. 12.00 - 14.00 tel. 
70-20-81, wew. 4.
________________________________________50d-96

SPECJALISTA CHIRURG ARKA­
DIUSZ SPILAREWICZ, tel. 70-28-52, 
przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 
16,00 - 17,00, ul. Rapackiego 14 
(biurowiec b. POM-u)
________________________________________ 39d-96

PEDIATRA- NEONATOLOG Czesława 
Bigus- Hołubowicz- wizyty domowe. 
Zgłoszenia codziennie tel.70-51-36.
__________________ ___________________I337d 96

LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZ­
NYCH -m gr biologii ELŻBIETA KEPPER 
- ZIELIŃSKA, tel. 70-28-52, przyjmuje 
codziennie, oprócz sobót w godz. 8.30 
-10.30, i w godz. 16.00 -18.00, ul. Ra­
packiego 14 (biurowiec b. POM- u)

40d-96

Lokale
nieruchomości
„SUKCES”- Biuro nieruchomości. 

Jawor, ul. Legnicka 12a, tel/fax 70- 
30-00.
_____________________________________ I247d 96

ZAMIENIĘ mieszkanie spółdzielcze 3- 
pokojowe, na 2-3 pokojowe w starym bu­
downictwie. Tel. 70-57-39 po godz. 16.
_____________________________________ I I32d 96

SPRZEDAM mieszkanie w łasno­
ściowe M-5, (nowy blok), z działką. 
Piotrowice 172/4 po godz. 16.
______________________________________ 624d 96

Sprzedam ogródek działkowy z al­
taną. Tel.70-30-23, po godz. 16.
_____________________________________ I327d 96

Kawaler w średnim wieku poszuku­
je pokoju. Tel.70-31 -41, po godz. 19.
_____________________________________ I348d 96

Zdecydowanie kupię mieszkanie w 
budynkach po rosyjskich koszarach. 
Tel. (074) 58-17-78, po godz. 18.
_____________________________________ I349d 96

Sprzedam własnościową działkę 
ogrodową (przy moście piotrowic- 
kim). Tel.70-36-77.
_____________________________________ I350d 96

Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe 
(53 m kw) w Zębowicach + działka 5 
arów, gaz i wodociąg miejski, (kanali­
zacja i tel. 1997 r.). Tel.(074) 110-048
_____________________________________ I352d 96

Kupię mieszkanie 3- pokojowe w 
starym budownictwie. Tel.70-17-58.
_____________________________________ I353d 96

Do wynajęcia pomieszczenie na 
mieszkanie lub usługi. Tel.70-62-68, 
do godz. 18, i 70-63-66 po godz. 19.
_____________________________________ I366d 96

Zdecydowanie kupię kawalerkę, ze 
wszystkimi wygodami, w starym bu­
downictwie, od I piętra wzwyż. Wia­
domość w red.
_____________________________________ I368d 96

Wydzierżawię lokal w centrum Ja- 
wora. Tel.70-33-28, po godz. 20.
_____________________________________ I384d 96

Sprzedam mieszkanie M-3. Tel.70- 
41-89.
_ _ _ _ ________________________________!38Sd 96

Zamienię mieszkanie kwaterunkowe 
42m2,1 piętro na większe, conajmniej 
3-pokojowe. Tel. 70-44-42, po godz. 16.
______________________________________ I I55d 96

Sprzedam lodówkę, cena 100 zł. 
Tel.70-28-88.
_____________________________________ I357d 96

Sprzedam szalę 2- drzw iow ą. 
Tel.70-47-57.

I358d 96

Tanio sprzedam komputer AMIGA- 
500, 12,5 MB RAM, z kolorowym mo­
nitorem, kontrolerem AT-Bus HDD, i 
całym wyposażeniem. Tel.70-34-12.
______________________________________137Id 96

Kupię regały i lady sklepowe. Sklep 
ul. Poniatowskiego 28.
_____________________________________ I373d 96

Boazeria, legary, mozaika podłogo­
wa, korek, ekrany zagrzejnikowe, sty­
ropian izolacyjny, farby i lakiery, 
beczki do kiszenia, wykończeniówka. 
Sklep, ul. Limanowskiego 35.
_____________________________________ I376d 96

Sprzedam kuchnię węglową w do­
brym stanie. Myślinów 27.
______________________________________138Id 96

Czyściwo bawełniane, sortowane, I 
gat. 2 zł/kg. Lumpex, ul. Chopina 2.

I382d 96

Rolnicze
Sprzedam kopaczkę elewatorową do 

ziemniaków mało używaną, stan bar­
dzo dobry. Zębowice 20, tel.70-28-17.
______________________________________I333d 96

Kupię 2 ha ziemi uprawnej w okoli­
cach Jawora. Tej.70-88-25.
______________________________________I354d 96

Sprzedam małą kózkę. Kłonice 1c. 
Tel.70-11-37.

WIDEOFILMOWANIE - Arkadiusz 
Pokryw a. Jawor, ul. S truga 14. 
Tel.70-42-80.
_______________________________________ 370d 96

USŁUGI KOMPUTEROWE- przepisy­
wanie prac, tekstów, grafika, skanowa­
nie - wydruk laserowy, nauka, skład C- 
Studio. Tel.70-53-33 lub 70-54-49.
_______________________________________ 567d 96

“ SAJFILM”  -Filmowanie, montaż, 
i obróbka komputerowa filmów video 
zleconych i powierzonych. Przegry­
wanie kaset VHS, VHSC, PAL na SE- 
CAM, NTSC, i odwrotnie. System S- 
VHS zapewniający wysoką jakość 
usług. Tel.70-21-83

65d-96

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE DY­
WANÓW, wykładzin i tapicerki meblowej. 
Tel. 70-20-04, w godz. 13.00-18.00.
_________________________________________!5d-96

PIECE GAZOWE, JUNKERSY, KU­
CHENKI - naprawa, montaż. Ul. Wie­
niawskiego 8A/3, tel. 70-65-03.
_________________________________________!7d-96

ŻALUZJE. Świdnica. Tel.53-18-92, 
55-29-27.
________________________________________ 20d-96

DEZYNFEKCJA - DEZYNSEKCJA - 
DERATYZACJA. Jawor, tel. 70-25-76

34d-96

KOMPUTEROWE przepisywanie 
prac. Tanio, szybko, dok ładn ie . 
Tel.70-34-99.
_______________________________________ 43Id 96

INSTALACJE SANITARNE, wodno­
kanalizacyjne, centralnego ogrzewania 
i gazowe. Tel.70-27-04, po godz. 20.
_______________________________________ 9 i Od 96

PRZEWOZY do Berlina: poniedzia­
łek, środa, piątek. M ikrobus 8-mio 
osobowy do wynajęcia. Tel.70-60-52.
______________________________________ I067d 96

B etoniarn ia- Piotrowice nr 141
OFERUJE: pustaki, bloczki betonowe, 
płyty WPS, kręgi, przepusty, krawęż­
niki, obrzeża, płytki chodnikowe, po- 
Ibruk- kostka chodnikowa. Tel.70-88- 
93 dom. 70-30-68.
______________________________________ I I38d 96

NAUKA gry na elektronicznych in­
strumentach klawiszowych, pianinie 
i gitarze. Zygmunt Suchecki. Jawor 
ul. Kolejowa 2/2 te l. 70-59-49.
______________________________________ 117 1d 96

Zakładanie ogrodów, trawników, 
skalniaków, oczek wodnych, wrzoso­
wisk. Tel.70-83-83, po godz. 20.
______________________________________ I264d 96

______________________________________I355d 96
Kupię do ciągnika RS-09, narzędzia 

i części zamienne. Tel.70-88-25.
______________________________________I356d 96

R.S.P. Czernica posiada do sprzeda­
ży materiał siewny: pszenica ozima 
odmiany „Kobra” . Tel. (074) 581-295.
_____________________________________ I360d 96

Sprzedam zbieracz liści buracza­
nych, plus nowa taśma. Męcinka 22.
_____________________________________ I375d 96

Wykopywanie buraków cukrowych 
kombajnem 6-cio rzędowym. Ra­
domski, Lipa 115.
_____________________________________ I380d 96

W yjazdy n a o a s e n  do Legnicy  
w  soboty. Zapisy, te l.7 0 -2 2 -9 1  
m gr Jerzy G u lew icz.
_____________________________________ I372d 96

CYKLINOWANIE, układanie. Tele­
fon 70-29-49
________________________________________ I ld-96

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO. Ul. Królowej Mary­
sieńki 6B/3, tel. 70-50-56.
___________ 12d-96

ŻALUZJE POZIOME, PIONOWE, 
MARKIZY, KASETONY, SZYLDY, RE­
KLAMY, ROLETY - raty, naprawy. Tel. 
70-33-52.

l8d-96

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE­
MIECKIEGO, ul. Sikorskiego 12E/9. 
Tel.70-52-79
________________________________________ 55d-96

ŻALUZJE. Tel. 70-53-35

Lastriko, nagrobki. Zębowice 10.
______________________________________ I320d 96

Sufity podwieszane, ścianki działo­
we, tynki wewnętrzne, docieplanie 
ścian z płyt kartonowo- gipsowych, 
wymiana okien i inne. Tel.70-17-95.
______________________________________ I330d 96

Zatrudnię na umowę zlecenie do 
rozładunku nawozów. Tel 70-62-95, 
8 do 16.

I207d 96
________________________________________ 35d-96

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY języka nie­
mieckiego. Jawor, ul. Mickiewicza 35f. 
Tel.70-43-64.
_______________________________________645d 96

WIDEOFILMOWANIE,Dariusz Sa- 
łek. Ul.Bohaterów Gettal 1/2, tel.70- 
47-73.
________________________________________ l4d-96

Panu Zbigniewowi le w iń s k ie ­
mu z ulicy Kwiatowej 44 serdecz­
nie dziękujemy za bezinteresow­
ne wykonanie ramek do obrazków 
w holu . N au c zyc ie lka  w raz z 
dziećmi z Przedszkola nr 7 .

ZGUBY
Osobie która znalazła i oddała le­

gitymację służbową- dziękuje peda­
gog LO.

Znaleziony portfel z wizytówką m. 
in. na nazwisko Krzysztof Miłosz do 
odebrania w redakcji.

GIEŁDA
PRACY

Zatrudnię młodego elektryka. 
Tel.70-29-09.

I362d 96 12 
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12.40 Sekrety starszej pani
13.05 Start
13.25 Program publicystyczny
13.50 Wielcy reformatorzy teatru
14.10 Szkoły za oceanem
14.30 Przez lądy i morza - Klasztory 

Khum Bum
15.00 Wiadomości
15.10 Ekonomiczne opały rodziny 

Kowalskich
15.30 „Nieustraszeni” - serial
16.00 Dla dzieci: Król zwierząt
16.25 Muzzy in Gondoland
16.30 Dla młodych widzów: Raj
17.00 Teleexpress
17.25 „Inny świat” - serial prod. USA
18.00 Miliard w rozumie
18.30 Tajna historia zimnej wojny
19.00 Wieczorynka - „Madeline”
19.30 Wiadomości
20.10 „Syn Gwiazdy Porannej” (2) - 

western prod. USA (1990 r„ 87 
min.), reż. Mikę Robę,

21.50 W centrum uwagi
22.20 Muzyczna Jedynka
22.25 Sceny domowe - Człowiek 

stamtąd - w idow isko Henryka 
Bardijewskiego, reż. Andrzej Za­
krzewski, reżyseria tv: Anna Min­
kiewicz, scenografia: Jerzy Gora- 
zdowski, muzyka: Jan Zawierski, 
wyk. Barbara Krafftówna, Wie­
sław  M ichnikow ski, Joachim  
Lamża

22.45 Wiadomości
23.05 Studio sport - Magazyn: Ligi 

polskie
0.05 Lista obecności satyryków - Jan 

Pietrzak - program Jana Pietrza­
ka, wyk. Jan Pietrzak, Elżbieta 
K ijow ska, Piotr Fronczew ski, 
Wojciech Pszoniak, Ryszard Ma­
rek Groński (powt.)

1.20 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.10 Poranny magazyn Dwójki
7.40 Unia Teatrów Europy
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki - 

program sportowo-rekreacyjny
8.00 Program lokalny
8.30 „Moje trzy córki” - serial
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w prze­

rwie obrad, ok. 13.00 Panorama)
14.55 Powitanie
15.00 „Sylvan” - „Miłość jest ślepa”

- serial animowany
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki - 

program sportowo-rekreacyjny
15.35 Camerata 2 - program muzycz­

ny
16.00 Panorama
16.10 Pejzaże wsi polskiej - Kuldrin- 

ga. Legendy o świętych - Św. 
Roch

16.30 5 x 5 - wygrajmy razem - tele­
turniej

17.00 Studio sport: Mistrzostwa Świa­
ta w kolarstwie szosowym - jazda 
na czas

17.30 Program lokalny
18-00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.05 Ekspres reporterów
19.35 Po rozum do głowy - program 

dla dzieci
20.00 Kabaret historii - program roz­

rywkowy, reż. Barbara Borys-Da- 
mięcka, scenariusz: Ryszard Ma­
rek Groński

20.45 Studio sport - Eliminacje do 
Mistrzostw Świata w piłce nożnej: 
Mecz Polska - Anglia

23.00 Panorama
23.35 „Kolory miłości” - dramat prod. 

USA (1992 r., 98 min.), scenariusz 
i reż. Anthony Drazan, zdjęcia: 
Maryse Alberti, wyk. Michael 
Rapaport, N ’Bushe Wright, Paul 
Butler, DeShonn Castle, Candy 
Ann Brown, Lukę Reilly, Dan Zi- 
skie, K evin C orrigan, M artin 
Priest, Ron Johnson, Ray Sharley 
i in.

1.15 Zakończenie programu

Czwartek 
3 października

6.00 Starsky i Hutch - serial USA
7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Czarodziejka z księżyca - serial 

anim.
9.00 MacGyver - serial USA
10.00 Żar młodości - serial kanadyj­

ski
11.00 Airwolf - serial USA
12.00 Jesteśmy
12.30 Magazyn
13.00 Co jest grane? Próg. muzyczny 

dla dzieci
14.00 Motowiadomości
14.30 Link Journal
15.00 HaloGralMy
15.20 YelYelYe!
15.30 Ufozaury - serial anim.
16.00 Informacje
16.15 Nie tylko dla dam
16.45 Portret pamięciowy
17.15 A lf-seria l USA
17.45 Świat według Bundych

Serial USA
18.40 Moim zdaniem
18.45 Informacje
19.00 Drużyna „A” - serial USA
19.50 Losowania LOTTO
20.00 Nieustraszony - serial USA, 

wyst. David Hasselhoff
21.00 Starski i Hutch - serial USA, 

wyst. David Soul, Paui Michael 
Glascr, Bemie Hamilton, Antonio 
Fargas

22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Polityczne graffiti
22.35 Ulice San Francisco - serial 

USA wyst. Karl Malden, Micha­
el Douglas, Tom Bosley

23.30 Sztuka informacji - próg. pu­
blicystyczny

23.55 4 x 4 magazyn motoryzacyjny 
0.30 Żar młodości - serial kanadyjski
1.35 Pożegnanie

Piątek
4 października

6.00 Nieustraszony - serial USA
7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Ufozaury serial
9.00 Drużyna „A” - serial
10.00 Żar młodości - serial
11.00 Airwolf - serial USA
12.00 Klip Klaps
12.30 Wrażliwość program dla mło­

dzieży
13.00 Nie tylko dla dam
13.30 Magazyn
14.00 Sztuka informacji
14.30 Portret pamięciowy
15.00 HaloGralMy
15.20 YelYelYe!
15.30 Czarodziejka z księżyca
16.00 Informacje
16.15 Kuba zaprasza
16.45 A lf - serial USA
17.15 Klub satyryków
18.15 Świat według Bundych - serial 

USA

18.40 Moim zdaniem
18.45 Informacje
19.00 MacGyver - serial USA
19.50 Losowania LOTTO
20.00 Zaginiony - serial USA (1995), 

wyst. Russell Wong, Haing S. 
Ngor, Chi Muoi Lo

21.00 Dziwny traf

Serial USA (1995), w yst 
D. B. Sweeney, Frances Fi- 
sher, Pam ela Gidley______
22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Polityezne graffiti
22.35 Biznes tydzień
22.45 Mad Max - film austral. (1980), 

reż. George Miller, wyst. Mel Gib­
son, Joannę Samuel, Tim Burns, 
Roger Ward, 89 min.

0.30 Playboy
1.25 Żar młodości - serial kanadyjski
2.15 Pożegnanie

Sobota
5 października

6.00 Program muzyczny
7.00 Disco Relax
7.50 W drodze
8.15 Smakosze i rozkosze
8.30 Plac słoneczny 4
8.55 Czarodziejka z Księżyca
9.20 Candy-Candy - serial
9.45 Rajska plaża - serial australijski
10.45 Zabić drozda - film USA (1962), 

reż. Robert Mulligan, wyst. Gre- 
gory Peck, Mary Bedham, Brock 
Peters, 124 min.

12.55 Człowiek z M-3 - film poi. 
(1968), reż. Leon Jannot, wyst. 
Bogumił Kobiela, Iga Mayr, Bar­
bara Modelska

14.30 Oskar - mag. filmowy
15.00 Nixon cz. 2, film dokumental­

ny ang.
16.00 Informacje
16.15 Oto Polska - magazyn reporte­

rów
16.45 Egzamin dojrzałości
17.45 Program rozrywkowy
18.45 Informacje
19.00 Disco Polo Live
19.50 Losowania LOTTO
24.00 Kojak - serial USA (1993), 

wyst. Telly Savalas
21.00 Miasteczko Twin Peaks - serial 

USA, wyst. Kyle MacLachlan, 
Michael Ontkeen, Piper Laurie, 
Joan Chen

22.00 Terror w miasteczku Codeville

Film  USA (1989), reż. 
Jerry Jameson, w yst Rick  
Schroder, George Dzundza, 
M att Clark, B rad  Dourif, 
Lara Flynn Boyle, Frederic 
Lehne, 90 min.___________
23.40 Zycie jak sen - serial 
0.10 Playboy
1.05 Critters 3 - film USA (1991), 

reż. Kristine Peterson, wyst. Leo­
nard Di Caprio, Aimee Brooks, 
Don Opper. 81 min.

2.30 Pożegnanie

Niedziela
6 października

6.00 Program muzyczny
7.00 Disco Relax
7.50 Jesteśmy
8.15 Smakosze i rozkosze
8.30 Fashion TV
9.00 Klip Klaps
9.30 Beethoven - serial
10.00 Disco Relax
11.00 Pomoc domowa
11.30 Tajemnicza wyspa
12.30 Louis Armstrong - Chicago Sty­

le - film USA (1975), reż. Lee 
Phillips, wyst. Ben Vereen, Red 
Buttons, 71 min.

13.55 Konkurs Polsat - Sanyo
14.30 Ręce, które leczą
15.00 Benny Hill
15.30 Dyżurny satyryk kraju
16.00 Informacje
16.15 Klub Polsatu
16.50 Randka w ciemno - film USA 

(1987), reż. Blake Edwards, wyst. 
Kim Basinger, Bruce Willis, 96 
min.

18.40 Moim zdaniem
18.45 Informacje
19.00 Gwiezdna eskadra
19.50 Wyścigi konne
20.10 Wichry wojny - serial USA 

(1985), wyst. Robert Mitchum, 
Ali MacGrow, Ralph Bellamy, 
Polly Bergen, Jan Michael Vin- 
cent, Victoria Tennant, John Ho- 
useman, 50 min.

21.00 Ameryka 2176 - film USA 
(1990), reż. Lucas Reiner, wyst. 
David Cassidy, 01ivia D ’Abo, 
Leif Garrett, Barbara Bain, Julie 
Brown, Tommy Chong, Don No- 
vello, 78 min.

23.80 Na każdy temat - talk show 
Witolda Orzechowskiego

23.30 Wybory Mister Poland ’96
1.20 Pożegnanie

Poniedziałek
7 października

6.00 Wichry wojny - serial USA
7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Candy-Candy - serial
9.00 MacGyver - serial USA
10.00 Żar młodości - serial kanadyj­

ski
11.00 Airwolf - serial USA
12.00 Disco Polo Live
13.00 Program rozrywkowy
14.00 Dyżurny satyryk kraju
14.30 Klub satyryków
15.00 HaloGralMy
15.20 YelYelYe!
15.30 Beethoven - serial animowany
16.00 Informacje
16.15 Czas na naturę medycyna na­

turalna
16.45 Trzy kwadraty gra - zabawa
17.10 Kalambury
17.40 A lf - serial USA
18.10 Świat według Bundych - serial 

USA
18.40 Moim zdaniem
18.45 Informacje
19.00 MacGyver - serial USA
19.50 Losowania LOTTO
20.00 Film na telefon: Śmierć idzie za 

mną - film USA (1989), reż. Jer- 
ro ld  F reedm ar w yst. R obert 
Ulrich, Lesley-Anne Down, Mark 
Joy, 90 min. lub Recydywista - 
film USA (1992), reż. Frank Ap- 
prederis, wyst. Patrick Eeynal, 
Phillipine Leroy-Beaulieu, 88 
min.

22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Polityczne graffiti
22.35 Ulice San Francisco - serial 

USA, wyst. Karl Malden, Micha­
el Douglas

23.30 Magazyn sportowy
0.40 Żar młodości - serial kanadyjski
1.30 Pożegnanie

Wtorek
8 października

6.00 Kojak - serial USA
7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Czarodziejka z Księżyca - serial 

anim.
9.00 MacGyver - serial USA
10.00 Żar młodości - serial
11.00 Airwolf - seria!
12.00 W drodze
12.30 Magazyn sportowy
14.00 Ręce, które leczą
14.30 Mag. motoryzacyjny
15.00 HaloGralMy
15.20 YelYelYe!
15.30 Ufozaury - serial anim.
16.00 Informacje
16.15 Wrażliwość - program dla mło­

dzieży
18.45 Telepuzzle gra - zabawa
17.15 Kalambury
17.45 A lf-seria l USA
18.15 Świat według Bundych - serial 

USA
18.40 Moim zdaniem
18.45 Informacje
19.00 Drużyna „A” - serial USA
19.50 Losowania LOTTO
20.00 Ptaki ciernistych krzewów - se­

rial austral., reż. Daryl Dake, wyst. 
R ichard C ham berlain, Rachel 
Ward, Barbara Stanwyck, Jean 
Simmons, Christopher Plummer

21.00 Ostry dyżur - serial US A (1995), 
wyst. Gregory Clooney, Anthony 
Edwards, Sherry Stringfield

22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Polityczne graffti
20.35 Ulice San Francisco - serial 

USA (1977)
23.30 Sztuka polityki
23.55 Motowiadomości 
0.30 Żar młodości - serial
1.30 Pożegnanie

Środa
9 października

6.00 Ptaki ciernistych krzewów - se­
rial

7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Ufozaury - serial anim.
9.00 Drużyna „A” - serial
10.00 Żar młodości - serial
11.00 Airwolf - serial USA
12.00 Disco Relax
13.00 Oskar mag. filmowy
13.30 Sztuka polityki
14.00 Kuba zaprasza
14.30 Czas na naturę medycyna natu­

ralna
15.00 HaloGralMy
15.20 YelYelYe!
15.30 Czarodziejka z Księżyca - se­

rial anim.
16.00 Informacje
16.15 Link Journal
16.45 Gwiazdy i rozgwiazdy - gra za­

bawa
17.15 Kalambury
17.45 A lf-seria l USA
1815 Świat według Bundych - serial 

USA
18.40 Moim zdaniem
18.45 Informacje
19.00 MacGyver - serial USA
19.50 Losowania LOTTO
20.00 M orze m iłości - film USA 

(1989), reż. Harold Becker, wyst. 
Al Pacino, Ellen Barkin, John 
G oodm an, M ichael Roo- 
ker,William Hickey, 110 min.

22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Polityczne graffti program pu­

blicystyczny
22.35 Ulice San Francisco - serial 

USA (1977), wyst. Karl Malden, 
Michael Douglas, Tom Bosley

23.30 Na każdy temat - talk show 
Witolda Orzechowskiego

0.30 Żar młodości - serial kanadyjski
1.25 Pożegnanie
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Czwartek
3 października

7.00 Program poranny
9.30 Reportaż
10.00 Czterdziestolatek dwa­

dzieścia lat później
11.00 Uczmy się polskiego
11.35 Top dance
12.00 Wiadomości
12.15 Sprawa się rypła - film
14.15 Deo Patriae Amictiae - 

film dokumentalny
15.00 Panorama
15.30 Credo
16.00 Ekspres reporterów
16.30 Przegląd prasy polonij­

nej
17.00 Teleexpress
17.15 Ala i as
17.30 Film animowany
17.50 Krzyżówka szczęścia
18.20 Rodzina Połanieckich - 

serial polski
19.50 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30 Teatr Satelitarny: Mał- 

ka Szw arcenkopf - reż. 
W ojciech Nowak, wyst. 
D om inika O sta łow ska, 
A rtur Żm ijew ski, G rze­
gorz Damięcki

22.30 Panorama
23.00 Spojrzenia na Polskę
23.20 Rozmowy, rozmówki: 

Męski striptiz
23.50 Diabeł naszego czasu 
0.00 M uzyka kameralna nie

taka straszna
0.30 ...i że Cię nie opuszczę 
0.50 Panorama
1.00 Rodzina Połanieckich
2.30 Przegląd prasy polonij­

nej
3.00 Program nocny

Piqtek
4 października

7.00 Program poranny
9.00 Jesienne nutki
9.15 Przygody Rumcajsa
9.30 Express reporterów
10.05 Rodzina Połanieckich
11.25 MdM, czyli Mann...
12.00 Wiadomości
12.15 Dom - serial
13.45 Szkoła tańca ludowego
14.05 Festiwal Pop Musie
15.00 Panorama
15.20 Program dnia
15.30 Mała muzyka
16.00 Przegląd Kronik Film.
16.30 Hity satelity
17.00 Teleexpress
17.15 Kłusownik - serial
18.15 Fitness Club - serial
18.45 Shalom Polin - teletur­

niej
19.15 Pałer - mag. muzyczny
19.45 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30 Dom  - seria l po lsk i 

(1980), reż. Jan Łomnic­
ki, wyst. Tomasz Borko- 
wy, Jolanta Żółkow ska, 
Wacław Kowalski

22.10 Flmówka
22.30 Panorama
23.00 Edyta Geppert w Tea­

trze M uzycznym w Gdy­
ni

23.45 Pogwarki na telefon

0.15 Biesiady Humoru i...
0.50 Panorama
1.00 Fitness Club - serial
1.30 Shalom Polin
2.00 Pałer - mag. muzyczny
2.30 Program nocny

Sobota
5 października

7.00 Program poranny
8.30 Wiadomości
8.40 Szkoła tańca ludowego
8.55 Hity satelity
9.15 Uczmy się polskiego
9.50 Brawo! Bis!
12.00 Wiadomości
12.10 Brawo! Bis!
13.00 Program oddziałów te­

renowych
14.00 Kino Familijne: Szatan 

z siódmej klasy - film
15.45 Program oddziałów te­

renowych
16.30 Mówi się poradnik
16.45 Program oddziałów te­

renowych
17.00 Teleexpress
17.20 Gonitwy na Służewcu
18.30 Czterdziestolatek dwa­

dzieścia lat później
19.30 Listy od widzów
19.50 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30 Jak rozpętałem II woj­

nę światową cz. 1 - kome­
dia prod. polskiej (1969), 
reż.Tadeusz C hm ielew ­
ski, wyst. M arian Koci- 
n iak , W irg iliusz Gryń, 
Emil Karewicz

21.55 Świat Andrzeja Mlecz­
ki

22.30 Panorama
23.05 Biesiady Humoru i Sa­

tyry - Lidzbark’96
23.50 Skazany - film (1976), 

wyst. W. Pszoniak
1.15 Publicystyka kulturalna
2.45 Mówi się poradnik
3.00 Panorama
3.30 Program nocny

Niedziela
6 października

7.00 Program poranny
10.15 Poranek Muzyczny
10.55 Skarbiec - mag. hist.
11.25 Mały lord - film anim.
12.00 Polskie ABC
12.30 Teatr Familijny: Ciem­

no
13.30 Piraci w tawernie - te­

leturniej
14.00 Spotkania z prof. Zi- 

nem
14.20 G dyby pies pisał... - 

film dokumentalny
15.00 Z archiwum i pamięci - 

program rozrywkowy
16.00 Biografie: Rudy, Alek, 

Zośka - film dok.
17.00 Teleexpress
17.15 Dog City - serial anim.
17.40 Co mąż robi w nocy - 

film polski (1934), wyst. 
Michał Znicz

18.50 Echa Sopotu
19.15 Gwiazdy z tamtych lat
19.45 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30 Szwadron - film polski 

(1995), reż. Juliusz Ma­
chulski, wyst. Janusz Ga­
jos, Radosław Pazura

22.10 Program rozrywkowy
22.30 Panorama
23.05 Na tronie - program sa­

tyryczny
23.35 Sportowy weekend

23.50 Bezludna Wyspa - go­
ście Niny Terentiew

0.50 Informacje Studia Kon­
takt

I. 05 Gdyby pies pisał...
2.00 Sport z satelity: jeździec­

two WKKW
3.00 Program nocny

Poniedziałek
7 października

15.00 Wiadomości
15.10 Program dnia
15.20 Spotkania z Irteraturą: 

Maria Pawlikowska - Ja­
snorzewska

16.00 Filmy z Niepokalano­
wa

16.30 Sportowy tydzień
17.00 Teleexpress
17.15 Ciuchcia - program dla 

dzieci
17.45 Krzyżówka szczęścia - 

teleturniej
18.15 Złoto Alaski - serial 

przygodowy, ode. pt. Mi­
lionerzy, wyst. Paul N i­
cholas, Craig Alan

19.15 Top Dance - program 
rozrywkowy

19.45 Dobranocka: Reksio
20.00 Wiadomości
20.30 Gdzie jes t generał? - 

komedia polska (1964), 
reż. Tadeusz Chmielew­
ski, wyst. Jerzy Turek, 
Elżbieta Czyżewska, Sta­
nisław Milski

22.30 Panorama
23.00 Przegląd publicystycz­

ny
0.00 M uzyka w  zabytkach: 

Łańcut - walce Chopina 
gra Marek Drewnowski

0.30 Spotkania z profesorem 
Wiktorem Zinem

0.50 Wiadomości
2.00 Top dance
2.30 Sportowy tydzień
3.00 Program nocny

Wtorek
8 października

7.00 Progwam poranny
9.00 Ciuchcia
9.30 Filmy z Niepokalanowa
10.00 Złoto Alaski - serial
I I .  30 Dance maxx
12.00 Wiadomości
12.15 Gdzie jes t generał? - 

komedia polska
14.30 Przegląd Kronik...
15.00 Wiadomości
15.20 Z archiwum folkloru
16.00 Historia-współczesność
16.30 Zaproszenie program 

krajoznawczy
17.00 Teleexpress
17.15 Przygody psa Gywila - 

serial polski
17.50 Krzyżówka szczęścia
18.20 Bank nie z tej ziemi - 

serial polski
19.15 Śpiewnik ilustrowany - 

Krystyna Prońko
19.50 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30 Matki, żony i kochanki 

- serial polski
21.30 Pokonać górę - film do­

kumentalny
21.55 MdM
22.30 Panorama
23.00 Reportaż polonijny
23.30 Uczymy się polskiego
0.00 Rody Polskie: Żółtowscy
0.30 Szkoła tańca ludowego
0.50 Wiadomości
1.00 Bank nie z tej ziemi - se­

rial polski

2.00 Śpiewnik ilustrowany
2.30 Zaproszenie
3.00 Program nocny

Środa
9 października

7.00 Program poranny
10.05 Bank nie z tej ziemi
11.00 Rody Polskie: Żółtow­

scy
11.30 Śpiewnik ilustrowany
12.00 Wiadomości
12.15 Matki, żony i kochanki

- serial polski
13.15 Auto - Moto - Klub
13.35 Pokonać górę- film do­

kumentalny
14.05 Przegląd publicystycz­

ny
15.00 Wiadomości
15.20 Wielka historia małych 

miast - Pułtusk
16.00 Kowalski i Schmidt
16.30 Auto - Moto - Klub
17.00 Tcleexpress
17.15 Polskie ABC - program 

dla dzieci
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Teatr N. Molier: Chory 

z urojenia
19.50 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30 Kraj świata - film pol­

ski (1 9 9 3 ) ,reż. M aria  
Zm arz - K oczanow icz, 
wyst. Jan Nowicki, Hen­
ryk Talar

21.45 Program na jutro
21.50 Basowe życie - Romu­

ald Tesarowicz
22.30 Panorama
23.00 Warszawska Jesień’96

- podsumowanie 
0.00 Uczmy się polskiego 
0.30 Zaproszenie
0.50 Wiadomości
1.00 Teatr N: Chory z...
2.30 Auto - Moto - Klub
3.00 Program nocny

Czwartek 
3 października

7.30 Program poranny
9.50 Niebezpieczna
9.15 Program dla dzieci
10.35 Wiadomości literackie
11.00 Z kamerą wśród zwie­

rząt
11.25 Dr Kildare - serial USA
12.00 Krzyżówka
12.30 TV POLONIA
15.00 Dzisiaj w „5”
15.10 Program dla dzieci
16.00 Klarysa wyjaśni wszy­

stko
16.30 Niech żyje kino!
17.00 Raport
17.15 Perły śląskiej architek­

tury
17.30 Magazyn reporterów
18.10 Fakty
18.30 Maria Celeste - serial
19.30 Zakręty historii - serial
20.00 K obieta porzucona - 

film
21.30 Decorum
22.00 Fakty
22.30 Stan zagrożenia
23.00 Biurowe życie - serial
23.30 Spender - serial

Piątek
4 października

7.30 Program poranny
10.35 Ene, due... Teleturniej
11.00 Cool-tura
11.25 Decorum
11.50 Fakty
12.00 Krzyżówka szczęścia
12.30 TV POLONIA
15.00 Dzisiaj w „5”
15.10 Program dla dzieci
16.00 Dziwne przypadki Bi 1- 

ly ’ego Webba - serial
16.30 Piątek dla Ciebie
17.30 Aktualności kulturalne
18.00 Fakty - Refleks
18.10 Fakty
18.30 Maria Celeste - serial
19.15 Pałer
19.45 Piątek dla Ciebie
20.00 Lekarze - serial ang.
20.55 Cienie współczesnego

świata - terroryzm
21.45 Piątek dla Ciebie
22.00 Fakty
22.30 Piątek dla Ciebie
23.00 Koleje wojny - serial
23.30 Willie Nelson - cz. 2

Sobota
5 października

7.40 Program poranny
11.30 Królestwo wilka - se­

rial
12.00 Weekend z „5”
12.15 Czy można mnie ocalić
12.45 Weekend z „5”
13.00 Nie czekaj - serial ang.
13.30 Weekend z „5”
13.45 Moda i uroda
14.30 Magazyn turystyczny
15.10 Animaniacy - serial
15.35 Cyrk gwiazd
16.30 O co chodzi?
17.00 W kręgu wiary
17.30 Dr Kildare - serial USA
18.00 Twoja „5”
18.10 Fakty
18.30 Niegrzeczni panowie
19.00 Raport
19.30 Tylko wtedy, gdy...
20.00 Dziewczyny Lakersów
21.45 Z planu filmowego
22.00 Fakty
22.30 Studio sport
23.30 Męski striptiz
0 .00 S pender i fran cu sk a  

przesyłka - film

Niedziela
6 października

7.40 Program poranny
9.15 Twoja „5”
9.30 Program dla dzieci
11.00 Skarby Ermitażu
11.30 Lista przebojów
12.00 Weekend z „5”
12.15 Magazyn motoryzacyj­

ny
13.00 Nie czekaj!
14.00 Fakty - Weekend
14.05 Weekend w „5”
15.00 Dzisiaj w „5”
15.50 Świat w oczach Allegry
15.30 K oczow nicy z m órz 

południowych - serial
16.30 W małym domku - se­

rial
17.00 Zaułek tajemnic
17.30 3, 2,1... start
18.10 Fakty
18.30 Ed, koń który mówi
19.05 Rodzynki i migdały
20.00 To ona miała zginąć
21.40 Chcę wiedzieć
22.00 3, 2,1... start
22.30 Przepytywanka
23.15 Labirynty kultury
23.30 Obsesja - film fabularny

Poniedziałek
7 października

7.30 Program poranny
8.10 „5” na dzień dobry
8.30 Świat w oczach Allegry
8.55 Koczownicy z mórz...
9.50 Ed, koń który mówi
10.35 Aktualności kulturalne
11.00 Pełny odjazd
11.25 Przepytywanka
11.50 Fakty
12.00 Krzyżówka szczęścia
12.30 TV POLONIA
15.10 Program dla dzieci
16.30 Z prawa i z lewa
17.00 Magazyn historyczny
17.30 Tcle sport
18.10 Fakty
18.30 Maria Celeste - serial
19.20 Fakty - Refleks
19.30 Czyste szaleństwo!
20.00 Śnieżna rzeka - serial
20.50 Poza rok 2000 - serial
2 1.40 Galeria Satyrykonu
22.00 Fakty
22.30 Nasz człowiek w par­

lamencie - serial
23.00 Handel organami. Dok.

Wtorek
8 października

7.30 „5” na dzień dobry
7.30 Fakty - Refleks
7.40 „5” na dzień dobry
8.00 Fakty
8 .10 „5” na dzień dobry
8.30 Program dla dzieci
9.50 Maria Celeste - serial
9.15 Program dla dzieci
10.35 Loża parlamentarna
11.00 Podlaski obrzęd żniw­

ny
11.25 M agazyn turystyczny
11.50 Fakty
12.00 Krzyżówka szczęścia
12.30 TV POLONIA
15.10 Program dla dzieci
16.30 Pracownia
17.30 Boisko
18.10 Fakty
18.30 Śląsk Eska Wrocław - 

Irakis Saloniki. K oszy­
kówka

20.00 Idol - film polski
21.40 Odpukać warto
22.00 Fakty
22.30 Protestuję
22.55 Teatr poza Europą

Środa
9 października

7.30 Program poranny
8.00 Fakty
8.10 „5” na dzień dobry
8.30 Program dla dzieci
9.50 Maria Celeste - serial
9.15 Program dla dzieci
10.35 Labirynty kultury
11.00 Ojczyzna polszczyzna
11.25 M agazyn historyczny
11.50 Fakty
12.00 Krzyżówka szczęścia
12.30 TV POLONIA
15.10 Program dla dzieci
16.30 Siedem cudów świata
17.00 Wiadomośći literackie
17.30 Urodziny Różewicza
18.10 Fakty
18.30 M aria Ceieste - serial
19.20 Fakty - Refleks
19.30 O cean snów - serial 

dok.
20.00 Dr Dangerfield - serial
20.55 Koncert w Toronto
21.45 Urodziny Różewicza
22.00 Fakty
22.30 Studio sport
23.20 Muzyka poważna

Redakcja 
nie odpowiada 
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ZADBAJMY O WŁASNE

ANDRZEJ PARADOWSKI:

Z A Ż d I j A I )

SPRAW Y
Jest źle, widać to już gołym okiem. Bra­

kuje paliwa, za którym znowu ustawiają się 
dawno nie widziane i pomału zapomniane 
kolejki, wszystko dookoła drożeje, i tylko 
nasze pensje czy emerytury ciągle stoją w 
miejscu, czyli realnie maleją. Bezrobocie 
także maleje (bo brakuje pieniędzy), tylko 
jakoś tak dziwnie się składa, że w tym sa­
mym tempie nie wzrasta zatrudnienie- chy­
ba mamy kolejny cud nad Wisłą. A może to 
jest właśnie ta przyszłość, cośmy ją sobie 
niedawno wybrali?

Ale parlament pracuje przecież pełną 
parą, analizowane i dyskutowane są kolejne 
projekty ustaw. 0  jednych jest głośno, jak 
chociażby ustawa o aborcji, a inne powstają 
w zaciszu gabinetów, w tajemnicy przed sze­
roką opinią publiczną. I te właśnie projekty 
ustaw nas najbardziej interesują. W końcu 
przecież mamy demokrację i „nic o nas- bez 
nas”. Po zapoznaniu się jednak z nimi po­
stanowiliśmy zbierać podpisy osób przeciw­
nych tym projektom, gdyż naruszają poczu­
cie wolności, sprawiedliwości i zwyczajnej 
ludzkiej przyzwoitości.

Podpisy zbierane są na czterech li­
stach: 1. osób przeciwnych finansowaniu 
partii politycznych z budżetu Państwa- to 
jest po prostu skandal, żeby zabierać lu­
dziom pod przymusem pieniądze w podat­
kach (na rzekomo wspólne cele) i z tych 
pieniędzy utrzymywać partie polityczne. Je­
żeli jakaś partia chce sobie istnieć i dzia­
łać, to niech się utrzymuje ze składek swo­
ich członków i sympatyków, a nie kosztem 
całego społeczeństwa! Jeśli natomiast nie 
ma pieniędzy, to powinna splajtować i prze­
stać działać; 2. lista osób przeciwnych obo­
wiązkowej przynależności podmiotów go­
spodarczych do izb przemysłowo-handlo­
wych. Z pozoru problem to nieistotny dla 
większości ludzi, bo nie każdy jest prze­
cież „podmiotem gospodarczym". Ate tak 
jest tylko z pozoru, bo jeśli np. piekarnia 
musi obowiązkowo należeć do jakieś „Izby", 
to musi także ponosić wszystkie koszty jej

funkcjonowania, płacąc składki. Później 
koszt tych składek (ciągle rosnących) w li­
czy w cenę towaru i nagle okaże się, że 
chleb nie wiadomo dlaczego drożeje. A po­
nieważ chleb jemy wszyscy, więc wszyscy 
odczujemy skutki radosnej twórczości „na­
szych” parlamentarzystów; 3. lista osób po­
pierających zniesienie moratorium na wy­
konywanie kary śmierci- chodzi tutaj o to, 
że wbrew woli zdecydowanej większości 
obywateli wstrzymano wykonanie kary 
śmierci na mordercach skazanych prawo­
mocnym wyrokiem sądu! Są to po prostu 
kpiny z prawa i z demokracji, a warto przy­
pomnieć, że w Polsce nie została zniesio­
na kara śmierci. „Jedynie” nie jest wyko­
nywana, z wyjątkiem oczywiście ofiar tychże 
morderców; 4. lista osób popierających 
zniesienie obowiązkowego poboru do woj­
ska i utworzenie armii zawodowej- zamiast 
wyjaśnień wystarczy zobaczyć, jak wygląda 
wojna w Czeczenii. Z jednej strony liczna, 
ale źle wyszkolona i o niskim morale armia 
rosyjska składająca się z żołnierzy poboro­
wych, często wrogo do służby nastawionych, 
i z drugiej czeczeńscy zawodowcy, czyli lu­
dzie którzy chcą i potrafią walczyć, bo robią 
to co lubią, więc robią to znacznie lepiej niż 
amatorzy. Argumenty, że nie stać nas na ar­
mię zawodową z braku pieniędzy są po pro­
stu śmieszne. Cytując Korwina-Mikke: „Je­
den żołnierz zawodowy jest więcej wart niż 
dziesięciu poborowych- zje za to tylko je­
den obiad zamiast dziesięciu, zniszczy je­
den mundur, potrzebuje tylko jedno łóżko i 
jeden karabin, zamiast dziesięciu. Wystrze­
la natomiast tyle samo amunicji, więc bę­
dzie nieporównanie lepiej wyszkolony i sku­
teczny". Poza tym do wojska pójdą wtedy ci 
młodzi ludzie, których rozpiera energia i z 
braku innych zajęć włóczą się teraz po uli­
cach rozbijając przechodniom nosy i okra­
dając kioski, a potem będą mieli możliwość 
wyżycia się na poligonie i polu walki. Armię 
zawodową posiadają Stany Zjednoczone i 
Wielka Brytania, a wkrótce dołączą do nich 
Belgia, Holandia i Włochy. Mamy więc skąd 
czerpać odpowiednie wzorce.

Andrzej W z ią łe k

dokończenie ze słr. 1
Mieszkańcy zgłaszali też potrzebą czę­

stszego przycinania przydrożnych żywopło­
tów, które zasłaniały widok na szosę i tym 
samym zagrażały bezpieczeństwu ruchu. W 
ciągu dwóch łat urzędnicy miejscy pomogli 
mi załatwić wiele innych spraw i nigdy nic 
spotkałem się z niechęcią bądź odmową. 
Natomiast w sprawach poważniejszych, o 
znaczeniu strategicznym, interpelacje zgła­
szają zwykle grupy radnych i wówczas roz­
patruje jc  i załatwia Rada Miejska.• Jako radny pragnął Pan zająć się 
przede wszystkim problem am i oświaty. Co 
>v ciągu m inionych dwóch lat udało się iv 
naszej oświacie zm ienić na lepsze?

- Uważam, żc na lepsze wyszło oświa­
cie przejęcie szkół podstawowych przez 
gminę. Na potrzeby szkół przeznacza się 
obecnie znacznie więcej pieniędzy. Szkoły 
są bardziej zadbane, przeprowadzono w nich 
remonty, malowanie itp. W oświacie wystę­
puje jednak tak wiele problemów, żc nic spo­
sób załatwić wszystkiego w krótkim czasie.• Czy gm ina przewiduje takie pomoc 
dla szkolnictwa ponadpodstawowego?

-  Szkoły ponadpodstawowe podlegają 
kuratorium, niemniej jednak gmina nic uchy­
la się od pomagania innym. Np. w Zespole 
Szkół przy ul. Wiejskiej miasto sfinansowa­
ło m.in. malowanie elewacji. Ponieważ Ze­
spół Szkół Zawodowych obchodzi jubileusz 
50-lccią gmina partycypuje w kosztach wy­
dania monografii.

Kiedyś występowałem z prośbą do Za­
rządu Miasta o pomoc w wymalowaniu bur­
sy przy ul.Starojaworskicj, z której pomie­
szczeń miasto często korzysta. Niestety, nic 
udało mi się sfinalizować tej sprawy, ponie­
waż ekipa p. Mielnika była wówczas bar­
dziej potrzebna w szpitalu. Miasto ma po 
prostu większe potrzeby, niż możliwości.O Pańską ambicją jako  radnego było 
zapewnienie szkołom wysoko kwalifikowa­
nej kadry pedagogicznej oraz wtaścinych 
warunków pracy. Czy coś się u nas zm ieni­
ło pod tym względem?

-  Jeśli chodzi o dobór kadry pedagogicz­
nej, decyzje należą do dyrektorów szkół. 
Uważam jednak, że kadra jest u nas dobra, 
bowiem większość nauczycieli posiada wy­
ższe wykształcenie.

Natomiast warunki pracy w szkołach są 
bardzo różne, zwłaszcza w podstawówkach. 
Np. w SP nr 2 są one dobre, natomiast w 
.jedynce” - beznadziejne. Komisja oświaty 
Rady Miejskiej na jednym z posiedzeń ana­

lizowała te sprawy. Jej członkowie odwiedzili 
wszystkie placówki szkolne. W niektórych 
ogarniało nas przerażenie, jak choćby w SP 
nr 1, która jest całkowitą ruiną. To samo 
można powiedzieć o „czwórce”. W szkołach 
nr 5 i 7 jest z kolei ogromna ciasnota. Ten 
ostatni problem rozwiąże się sam za kilka 
lat, z niżem demograficznym.• Czy w związku z w ynikam i tych in­
spekcji kom isja wypracowała jakieś wnio­
ski?

-  Oczywiście, lecz ich realizacją zajął 
się naczelnik wydziału oświaty, w którego 
kompetencji leżą te sprawy.• Dostosowanie kierunków  kształce­
nia naszej młodzieży iv szkołach ponadpod­
stawowych pod kątem  potrzeb lokalnej go­
spodarki - czy w Zespole S zkó ł Zawodo­
wych, tv którym  Pan pracuje, nastąpiły w 
tej m aterii jakieś zm iany?

-  Póki co, żadne zmiany nic nastąpiły. 
Były propozycje dotyczące utworzenia li­
ceum technicznego oraz zmiany kierunków 
kształcenia młodzieży, lecz niczego nowego 
nic wprowadzono. U nas dużo się na ten te­
mat mówi, ale niewiele robi.• Czy wielu absolw entów  Zespołu  
Szkół Zawodowych pozostaje bez pracy?

-  Bardzo wielu. Szkoła występowała do 
ministerstwa oświaty i wychowania o zgodę 
na przeprofilowanie klas, lecz takiej zgody 
nic dostała. Sprawa jest zablokowana przez 
władze „na górze”, w związku z nową kon­
cepcją reformy szkolnictwa zawodowego.• Jako nauczyciel wychowaniafizycz­
nego je s t Pan niewątpliwie zainteresowa­
ny zintensyfikowaniem  działalności szkol­
nych klubów sportowych i zw iększenia na­
kładów na rozwój sportu wśród młodzieży. 
Co udało się iv tym kierunku osiągnąć?

- W tej kwestii powinicnicm mówić nic 
tyle o sobie, co o grupie radnych, którym leży 
na sercu jaworski sport. Klimat dla rozwoju 
kultury fizycznej jest w Radzie bardzo dobry. 
W Dzierżoniowie, mieście większym od Ja­
wom, nic przeznacza się na sport nawet poło­
wy tego, co u nas. Pomoc naszego miasta na 
ten cel wynosi około 1 miliarda st. zł rocznic. 
Powołaliśmy radę prezesów klubów, która 
dzieli te pieniądze. -Ustalono, żc większość 
otrzymanych środków przeznaczać się będzie 
na szkolenie sportowe dzieci i młodzieży.• IV swoim okręgu wyborczym za jed ­
ną z najważniejszych spraw uznał Pan od­
świeżenie klatek schodowych oraz ich utrzy­
mywanie iv czystości przez służby do tego 
powołane. Czy je st to realne?

-  Sprawa jest trudna. Spółdzielnię Mie­
szkaniową stać jest na malowanie klatek za­
ledwie raz na kilka lat. Uznałem, żc jedy­
nym sposobem na utrzymanie ich w czysto­
ści jest zaangażowanie mieszkańców. Udało 
się to w mojej klatce; spółdzielnia dala far­
bę, lokatorzy robociznę, i dziś jest to jedna z 
ładniejszych klatek na osiedlu. Przy okazji 
pragną podziękować sąsiadom za zrozumie­
nie i pomoc w tej sprawie.• A  w budynkach kom unalnych?

- Jak powiedziałem na początku, jest to 
sprawa trudna, bowiem kondycja finansowa 
spółki COM-D jest taka, a nic inna. Na utrzy­
manie starych budynków potrzeba dziś 
ogromnych nakładów finansowych. W sta­
rym budownictwie jest to nic tylko sprawa 
malowania klatek, lecz niejednokrotnie ge­
neralnych remontów całych budynków. Fir­
ma COM-D ma rozeznanie, gdzie ze wzglę­
du na zły stan techniczny musi wkroczyć 
natychmiast• Jest Pan członkiem  kom isji rewi­
zyjnej - proszę przybliżyć zadania i działal­
ność tego organu Rady M iejskiej.

-  Głównym zadaniem komisji rewizyj­
nej jest sporządzenie wniosku o udzielenie 
bądź nic udzielenie absolutorium członkom 
Zarządu Miasta, oraz analiza budżetu. Na­
tomiast sen z oczu spędzają nam wszelkie­
go rodzaju interwencje, protesty i pisma, 
które w pływ ają do komisji i zabierają 
mnóstwo czasu. Nic zawsze pretensje są 
zasadne, niemniej jednak wszystkie te spra­
wy trzeba wyjaśniać. Ostatnio np. wpłynę­
ło pismo dotyczące zadrażnień między 
głównym wykonawcą wysypiska śmicci- 
firmą Eko-Ccntrum z Wrocławia a podwy­
konawcą któremu firma zleciła roboty - Za­
kładem Budowy Ovzyszczalni Ścieków z 
miejscowości Misztad w woj. konińskim. 
Wysłuchaliśmy szefa firmy Eko-Ccntrum i 
wyjaśnień Burmistrza, lecz komisja rewi­
zyjna nie jest kompetentna do rozstrzyga­
nia tego rodzaju sporów.• Jak kom isja ocenia realizację bu­
dżetu gm iny?

- Mamy w komisji rewizyjnej specja­
listów i ekonomistów spoza Rady; przy ich 
pomocy budżet gminy jest analizowany 
każdego roku. Regularnie odbywają się 
kontrole jednostek budżetowych. W tym 
roku założyliśmy, żc szczególną uwagę 
zwrócimy na wydatki rzeczowe tych jed­
nostek.• D ziękuję za rozmowę. 

ro zm aw ia ła : L K aliito w ska

NA PRZYKŁADZIE STOLICY
Przez cały miniony 

miesiąc przebywałem poza Jawo­
rem w związku ze sprawami zawo­
dowymi. Warszawa, Mara stała się 
na ten czas moim domem, oprócz 
oddalenia od naszych wspólnych 
spraw, dała mi również możliwość 
spojrzenia na nie z pewnego dy­
stansu. Pomimo zupełnie nieporów­
nywalnej skali są pewne sprawy i 
zjawiska, które wyglądają niezwy­
kle podobnie.

Tszy wydarzenia we wrześniu nie 
pozwoliły na zachowanie neutral­
ności i zmusiły pracowicie szkolą­
cego się medyka do wyjścia im na­
przeciw, zza klinicznych opłotków. 
Owa kulturalne: ekspozycja obrazu 
Saravaggia .Złożenie Chrystusa do 
grobu” i obrazów carattaggionistów 
z  W łorii, Niemiec, iioiaodii, oraz 
przyjazd ii koncert Michaela Jackso­
na. Trzecie wydarzenie to Stawsze  
liłgóinopoiskie Forum Inicjatyw Po­
zarządowych. 0  każdej z tych im­
prez dość dokładnie informowały 
media, może najmniej o ostatniej. 
To, na co ja chciałbym zwrócić 
uwagę, to sposób, w jaki na nie 
reagowała Warszawa.

Obraz Caravaggia stał się dia 
,wielu mieszkańców stolicy okazją do 
odwiedzenia Muzeum Narodowego 
oraz stworzył modę na mówienie o 
tym. Właściwa reklama i nagłośnie­
nie tej ekspozycji spowodowały, że 
progi muzeum przekroczyli nie tylko 
liczni uczniowie szkół warszawskich, 
ale tak ie  wybitni luminarze kultury, 
nauki, przedstaiciele władz. To wszy­
stko sprawiło, że impreza stała się 
niezwykłym wydarzeniem w życiu 
miasta i była na ustach wszystkich. 
Dał się nawet zauważyć pewien ro­
dzaj snobizmu polegający na mówie­
niu o malarstwie, bo tak wypadało.

Imprezą o zupełnie innym charak­
terze był przyjazd i koncert supergwia- 
zdy muzyki pop do Polski. Celowo roz­
różniam te dwie sprawy, ponieważ w 
ptzyjeździe i pobycie Michaela Jac­
ksona uczestniczyli Warszawiacy w 
znacznej większej liczbie, niż w sa­
mym koncercie. Komunikaty stacji 
radiowych i wieści z frontu docierały 
do każdego słuchacza, czy chciał czy 
nie chciał słuchać, a jeżeli już wyłą­
czył radio i wyszedł na spacer - miał 
okazję natknąć się na supergwiazdę 
w otoczeniu całej świty, przechadza­
jąc się Krokowskim Przedmieściem iub 
Nowym Światem. Siłą rzeczy stał się 
Michaei na kilka dni tematem rozmów 
nie tylko jego fanów, ale także wszy­
stkich innych. Nie ukrywam, że ko­

mentarze niektórych stacji radiowych, 
zwłaszcza w aspekcie podejmowania 
gwiazdora przez ludzi polityki, były co 
najmniej złośliwe. Największy ubaw z 
tego miało radie „W aw aW szystko  
powyższe sprawiło jednak, że Warsza­
wa żyła tym wydarzeniem. Frekwen­
cja na lotnisku Oemowe, mima wstęp­
nych obaw, była niezagrożona.

Powie ktoś, jaki z tego może być 
pożytek, że w Warszawie odbywają 
się imprezy, skoro i ich ranga i za­
sięg nie da się porównać z naszymi 
jaworskimi? Odpowiadam więc, że 
przykład tych dwóch tak bardzo róż­
nych imprez kulturalnych posłużył mi 
ku temu, aby pokazać, że nie naj­
ważniejsze jest co czy kogo się chce 
wyeksponować, ale w jaki sposób 
się to zrobi.

Wiele Imprez kulturalnych w na­
szym mieście, stworzonych dla mie­
szkańców Ziemi Jaworskiej, jest czę­
sto odbierane tylko przez nieliczne 
grupy, i jakby nie dotyczą innych. Tak 
już jest, kultura przecież nie jest w 
powszechnym odczuciu artykułem  
niezbędnym do życia. Niestety, po­
przez słabe przebicie, małą reklamę, 
niedostatek pieniędzy, fen stereotyp 
jest w Jaworze utrwalany i, pomimo 
dużego potencjału, kultura w naszym 
mieście funkcjonuje niejako na jego 
marginesie. Na przykładzie stolicy 
widać, że to da się zmienić.

Pozornie tylko innym zagadnie­
niem było Forum Inicjatyw Pozarzą­
dowych. W pełni demokratyczne 
państwo nie może istnieć bez trze­
ciego sektora (obok sektora pań­
stwowego i gospodarczego). Silne­
go ruchu stowarzyszeń i fundacji, 
organizacji obywatelskich nie nasta­
wionych na zysk, działających na 
rzecz ogółu bądź określonych grup 
społecznych. Trzeci sektor w Pol­
sce rozwija się praktycznie od 8 lat. 
Jest to jeszcze młody ruch, który 
boryka się z własnym doświadcze­
niem, zawiłością polskiej biurokra­
cji, niejasnym ustawodawstwem i 
trudnościami finansowymi. Mimo to 
udało mu się osiągnąć wiele na polu 
wymiany informacji i doświadczeń 
oraz aktywizacji, integracji i two­
rzenia tożsamości środowiskowej. 
Właśnie dla umocnienia tych osią­
gnięć powstał wśród organizacji 
pozarządowych pomysł wspólnego 
działania pod hasłem „Forum Inicja­
tyw Pozarządowych” . Nie jest ta je­
mnicą, że w Jaworze działa co naj­
mniej kilkanaście organizacji poza­
rządowych, a w trakcie rejestracji 
jest jeszcze kilka. Reprezentują one 
nurty społeczne, gospodarcze, kul­
turalne, edukacyjne, obywatelskie 
itd. Na FlP-ie, który był dwudnio­
wym świętem dla inicjatyw pozarzą­
dowych z różnych stron Polski, pre­

zentowały one swe dokonania w 
ramach targów wystawienniczych. 
Poprzez ekspozycje ulotek, bro­
szur, kaset wideo iub organizowa­
nie wystaw artystycznych na tzw. 
jarmarkach inicjatyw. Miałem tam 
okazję oglądać tam ekspozycje 
organizacji pochodzących z tego 
samego miasta czy regionu, połą­
czone ze wspaniałą promocją dla 
tamtych stron - imprezą w stolicy. 
Wspomniałem o naszych organiza­
cjach pozarządowych. Jak na ra­
zie każda z nich działa na własnej 
niw ie, nie szukając możliwości 
współpracy z innymi.

Z tego co powyżej napisałem 
widać, że wtedy, kiedy ludzie umie­
ją  się dogadać i połączyć w swych 
działaniach nie zaniedbując swo­
jej działalności, jest to z pożytkiem 
dla całej społeczności.

Jacek K rajew ski

Rada
na półmetku



wieść gminna
Według informacji uzyskanych w Wojewódzkiej Komi­

sji Wyborczej w południe 30 wiześnia, frekwencja wybor­
cza w skali województwa wyniosła 36,15 proc. Najwięcej 
uprawnionych do głosowania poszło do wyborów w Jawo­
rze (82,47 proc). Na drugim miejscu uplasowała się gmi­
na Pęcław (71,9 proc.), na trzecim Chojnów (70,97 proc.) 
i na czwartym Gaworzyce (64,5 proc.). Najgorzej wypadł 
Głogów -19 ,15  proc. i Męcinka - 21,53 proc. Ogółem w 
województwie uprawnionych do głosowania było 32 038 
osób. Głosowało 11 581 osób.

Męcinka
Frekwencja wyborcza w 

Męcince ledwie przekroczyła 
21 proc. (druga od końca fre­
kwencja w województwie le­
gnickim). Najwyższą zanoto­
wano w obwodzie Przybyło- 
wice - 31 proc, najniższą w 
obwodzie Pomocne -11 proc. 
Najwięcej głosow otrzymali 
Edward Bobowski z Piotro­
wic (157) oraz Tadeusz Sta­
dnik z Jawora (135). Z opinii 
rolników, którzy wzięli udział 
w głosowaniu wynika, że z 
powołaniem Izb wiążą nadzie­
je  na jak najszybsze odrobie­
nie dystansu cywilizacyjnego 
w stosunku do miasta i innych 
działów gospodarki narodo­
wej.

Mściwojów
W wyborach do Walnego 

Zgromadzenia Izby Rolniczej 
w Okręgu Wyborczym nr 25 
w Mściwojowie spośród 928 
uprawnionych do głosowania 
wzięło udział 309 osób. Sta­
nowi to 33,3 proc.

Kandydowało trzech kan­
dydatów: Franciszek Byczek, 
Krzysztof Gryniewiecki i Mi­
chał Olchówka. Najwięcej 
głosów otrzymał p. Franci­
szek Byczek (mieszkający w 
Targoszynie) - 170. Michał 
Olchówka ze Snowidzy otrzy­
mał ich 166, a Krzysztof Gry­
niewiecki z Luboradza - 148. 
Gminę Mściwojów reprezen­
tować więc będąpp. F.Byczek 
i M.Olchówka.

WYNIKI WYBORÓW! 
DO IZB ROLNICZYCH

Jawor
Na 150 osób fizycznych i 2 prawne w głosowaniu wzięło 

udział 127 osób. Wszystkie głosy padły na Andrzeja Kubskie- 
go. Obserwatorzy i głosujący podkreślają znakomitą pracę 
Okręgowej Komisji Wyborczej. Wszystko wskazuje na to, że 
z racji najwyższej frekwencji Jaworowi przypadnie nagroda 

|  wojewody legnickiego - 3000 zł (300 milionów st. zł).

Dobrom ierz
W  D obrom ierzu na 832 osoby 

upraw nione głosow ało 168 (20,19 
proc.). N ajw iększą liczbę głosów  
u zy sk a ł A dam  K asp rzy k  - 107 
(m ieszkaniec Jaw ora, pracu je  w 
Jugowej). N a drugim  miejscu upla­
sow ał się Jó ze f K om am icki z 87 
głosami.

Paszowice Udanin
W gminie Paszowice do urn Do wyborów stanęło 371

: wyborczych poszło 38,8 proc. ro ln ików  spośród  1307 
j uprawnionych. Wybrano Józe- uprawnionych do głosowania 
|  fa Lelasa (200 głosów) oraz |  w tym okręgu. Frekwencja 
|  Stanisława Szymańskiego (126 wyniosła więc 28,34 proc.

(głosów). Poproszony o ocenę Ważne głosy oddało 365 wy- 
głosowania wójt Henryk Haw- borców, nieważne - 5. Z czte- 
1 rylewicz stwierdził, że jest bar- rech kandydatów najwięcej 
dzo zadowolony z przebiegu głosów zdobył p. Andrzej 
wyborów. Mieszkańcy gminy Hawro z Lusiny - 247. Pan 
wybrali w obu przypadkach lu- Roman Kozak z Pielaszkowic |  
dzi młodych, wzorowych rolni- otrzymał 215 głosów, p. Ry­
ków cieszących się w środowi- I szard Włodzimierz Gawlak z 
sku doskonałą opinią (J. Lelas Udanina - 111, a p.Krzysztof 
- hodowca trzody, S.. Szymań- Adam Lipiński z Damianowa 
ski - hodowca bydła mleczne- - 110.
go). Pozwala to wierzyć, że Gm inę U danin w Izbie f 
przedstawiciele Paszowic w Rolniczej woj. legnickiego re- 
Izbie Rolniczej pracować będą prezentować więc będą pp.

X kompetentnie i rzetelnie. A.Hawro i R.Kozak.

Wądroże Wielkie
Na 1091 uprawnionych w 

g łosow aniu  w zięło  udział 
295 osób. (głosów ważnych 
oddano 294). Leszek Ada­
miec otrzymał 238 głosów, 
Józef Rokita 196. Najwyższą 
frekwencję w gminie zano­
towano w Wądrożu Małym 
- 59,68 proc. Na drugim  
miejscu uplasowały się Rą- 
bienice z 57,14 proc. N ajgo­
rzej wypadł Gądków - 11,46 
proc, i M ierczyce - 11,42 
proc. Według oceny przed­
stawicieli władz gminnych 
niska frekwencja w tych wy­
padkach spowodowana była 
n isk im  zaaw an so w an iem  
żniw w wymienionych sołec­
twach.

M łtiw o jd w

ZA MIESIĄC,
M OŻE DWA...

Odcinek drogi od skrzyżo­
wania (z drogą Jawor - Strze­
gom i do Zębowic) do Mści­
wojowa jest wyłączony z ru­
chu. Jak nas poinformowała 
p. Krystyna Andrejczuk - kie­
rowniczka Obwodu Drogowe­
go w Jaworze, trwa tam obie­
cany od 24 września br. przez 
Zarząd Dróg remont na­
wierzchni zniszczonej w cza­
sie funkcjonowaniu tu słyn­
nego objazdu. Prace finanso­
wane przez Zaiząd Dróg Pu­
blicznych z dotacji Uiządu Wo­
jewódzkiego w Legnicy pro­
wadzi firma BUDR0M0S BIS 
S.C. z Legnicy, której szefem

jest p. Tadeusz Bieńkowski. 
Ich zakończenie przewidziane 
było na koniec września, lecz 
w związku z późnym rozpoczę­
ciem (ze względu na niesprzy­
jającą aurę) przesunięto ter­
min o miesiąc. Jednak, jak 
powiedziała pani kierownicz­
ka, przy takiej budowie, gdzie 
nieznana jest podbudowa dro­
gi, i z tym różnie może być.

Miejmy jednak nadzieję, 
że wszystko będzie dobrze i 
od listopada będziemy jeździć 
już po nowej nawierzchni, bez 
obaw o resory, a panu wójto­
wi spadnie kamień z serca.

(w )

W LEGNICKIM  
ROLNICTWIE

Wojewoda Legnicki skie­
rował do Wicepremiera- Mi­
nistra Rolnictwa i Gospodar­
ki Żyw nościowej Rom ana 
Ja g ie liń sk ie g o  p ism o , w 
którym poinformował o na­
silających się w woj. legnic­
kim interwencjach jednostek 
rolniczych i rolników indy­
widualnych dotyczących bra­

ku oleju napędowego. Woje­
woda przedstaw i! również 
ministrowi sytuację żniwno- 
skupową w Legnickiem.

Na terenie województwa 
pozostało do zbioru jeszcze 
około 20 proc. zbóż (24 tys. 
ha). P Z Z -ty  sy g n a liz u ją  
wstrzymanie usługowego su­
szenia zbóż dla producentów

oraz  w s trz y m a n ie  skupu 
zbóż, co spowodowane jest 
brakiem paliwa. Wojewoda 
Legnicki zwrócił się do mi­
nistra z prośbą o podjęcie sto­
sownych działań w celu zła­
godzenia sytuacji na rynku 
paliwowym w województwie 
legnickim.

N.M .

Do groźnego wypadku doszło 
28 września br. tuż po godz. 19 
na drodze Sichów - Chroślice. Po­
licjanci ustalili, że kierujący For­
dem Orionem Jan B. nie zacho­
wał należytej ostrożności podczas 
wyprzedzania autobusu i zderzył 
się czołowo z prawidłowo jadą-
M ętinkg

WYPADEK
POD

CHROŚLICAMI
cym z przeciwka Fiatem 125p. W 
wyniku wypadku obrażeń dozna­
ły pasażerki F iata  - n ieletn ia  
dziewczynka doznała złamania 
ręki, natomiast dwie dorosłe ko­
biety ogólnych potłuczeń. Urazu 
nogi doznał k ie ro w ca  Forda. 
W szystk ich  poszkodow anych  
umieszczono w szpitalu.

(w m )

W ądroże W ielk ie

KUNDLE ZABILI 
KUNDLA...

Taki napis widnieje na płocie przy wjeździe do Wądroża 
Wielkiego od strony Jawora. Nie bardzo wiadomo, co 
ma oznaczać. Przepytywani mieszkańcy nie wykluczali 
podtekstów politycznych, nic więcej jednak nie udało 
nam się z nich wycisnąć. Może nasi Czytelnicy podpo­
wiedzą, o co tu chodzi?
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wieść gminna

Z TEGO ZBOZA
CHLEBA NIE BĘDZIE

Deszczowa pogoda sprawiła, że w 
rejonach górskich gminy Męcinka ze­
brano zboże zaledwie z około 10 proc. 
areału. W Kondratowie w gospodar­
stwie pp. Kwaśników (ojciec i syn 
gospodarują na 200 ha) żebrano tylko 
rzepak i bobik, 150 ha zboża pozosta­
ło w polu. Kilkudziesięciohektarowe 
gospodarstwa posiada w tym rejonie 
kilkunastu rolników. Nie mogą wje­
chać na rozmokłe grunty. Zboża są 
porośnięte, zaczynają kiełkować. Rol­
nicy twierdzą, że gdyby nawet udało 
się je skosić, to i tak nie będzie z nie­
go pożytku, bowiem ziarno przekra­
cza dopuszczalne nonny wilgotności 
(około 30 proc.). Zachodzi koniecz­
ność jego dosuszania, nawet gdy prze­
znaczane jest na paszę. Niestety, rol­

nicy nie mająmożliwości komplekso­
wego suszenia zboża. Wspominają o 
propozycji p. Przychodzenia sprzed 2 
lat, aby zagospodarować znajdujące 
się na terenie gminy puste magazyny 
na suszarnię (w tej sprawie nie podję­
to żadnej decyzji). Wskazują, że Rada 
i wójt powinni wnioskować do władz
0 uznanie stanu klęski żywiołowej na 
obszarach górskich w gminie Męcin­
ka. Wnioskują też o umorzenie raty 
podatku rolnego, udzielenie tzw. kre­
dytów klęskowych na sfinansowanie 
w 1997 r. zakupu materiału siewnego
1 nawozów.

O tym, jakie działania podjęła w 
tej sprawie p. wójt i Rada Gminy, po­
informujemy w następnym numerze.

M . Ugniewsku

M ęcinka

KOSZTOWNE DOJAZDY
Kilkadziesiąt osób zamieszkujących 

na terenie gminy ma obowiązek stawia­
nia się w urzędzie pracy w celu potwier­
dzenia tzw. gotowości do pracy. Roz­
mawiałam z bezrobotnymi kobietami z 
Muchowa, Kondratowa i Pomocnego, 
które są w bardzo trudnej sytuacji finan­
sowej. Każdy dojazd do Urzędu w Mę­
cince kosztuje je  blisko 6 zł, co jest dla 
nich sporym wydatkiem. Dochodzą do 
tego problemy komunikacyjne: wyjeż­
dżają autobusami rano, a w racają 
późnym popołudniem. Zaostrzone ry­

gory związane z pobieraniem zasiłku 
wynikają przede wszystkim z dążenia 
do ograniczenia liczby osób, które po­
bierają zasiłek pracując na czarno.

Być może któregoś dnia bezrobot­
na kobieta, nie mogąc pokryć kosztów 
dojazdu do urzędu pracy, nie stawi się 
w wyznaczonym terminie i straci pra­
wo do zasiłku. Bezrobocie zmniejszy 
się o kolejną osobę, i wszystko odbę­
dzie się zgodnie z ustawą. Tylko czy o 
to chodzi?

M . Ugniewsku

Udanin

N IE C H  N A M  P A N  P O M O Ż E , 
P A N IE  D Y R E K T O R Z E

Niedawno w Damianowie został 
powołany Społeczny Komitet Telefoni­
zacji wsi. Jego przewodniczącym został 
p. Michał Żołnierczyk, a skarbnikiem p. 
Tadeusz Czaja. W skład komitetu wcho­
dzą również p. Izabela Chmielewska i p. 
Ireneusz Golec.

Chęć posiadania własnego telefo­
nu zadeklarowało 50 mieszkańców 
Damianowa. Teraz sprawą zasadniczą 
jest zrobienie kosztorysu przyłączenia 
do linii poszczególnych zabudowań. 
Według obliczeń dyrektora Telekomu­
nikacji Polskiej w  Legnicy koszty spo­
rządzenia takiego planu wyniosą ok. 
200 min st. zł. Obecnie nikt nie dys­

ponuje środkami na ten cel, ani TP 
S.A., ani wójt naszej gminy, który 
mówi, że ma dużo innych wydatków. 
Mieszkańcy niewątpliwie zainwestu­
ją  w telefonizację, ale chcieliby wi­
dzieć dobrą wolę telekomunikacji, 
która powinna choć sfinansować ko­
szty sporządzenia planu. Dyrektor TP 
w Legnicy twierdzi, że woli zakładać 
telefony w miastach, ponieważ jest to 
łatwiejsze i mniej kosztowne.

Panie dyrektorze! Uważam, że w 
wioskach telefony są również bardzo 
potrzebne. W miastach jest ich już dużo, 
wioski natomiast cierpią na ich brak.

Fraiu iszek Śnieg

M ęcinkaKONIEC LEGENDY
Trudno dzisiaj się domyśleć, że 

kompletnie zrujnowany pałac i park 
w Piotrowicach był kiedyś (nawet cał­
kiem niedawno) prawdziwą perłą re- 
zydencjalnej architektury w tej części 
Śląska. Dzisiaj pałac już w połowie 
runął. Park, słynący niegdyś z rzad­
kich okazów drzew i krzewów, przy­
pomina obecnie skrzyżowanie kloaki 
z dżunglą. Nie ma sensu rozwodzić się 
szczegółowo, jak do tego doszło, że 
obiekt tej klasy rozsypuje się na na­
szych oczach. Niczego to już nie zmie­

ni. Problemem jest teraz to, co dalej 
zrobić z ruiną.

Konserwator wojewódzki nie wyra­
ził zgody na rozbranie resztek pałacu. Zgo­
dnie z jego zaleceniem, przy współudziale 
władz gminnych ruiny otoczono wysokim 
ogrodzeniem uniemożliwiającym (przy­
najmniej teoretycznie) przedostanie się na 
teren posesji. Tak więc, dopóki wszystko 
nie runie, możemy podziwiać w Piotrowi­
cach osobliwą pamiątkę naszej niegospo­
darności i niefrasobliwości.

PP
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Na początku sierpnia br. w 
sali Gminnego Ośrodka Kultu­
ry w Snowidzy odbyło się ze­
branie członków Kółka Rolni­
czego. Jak dowiedzieliśmy się 
od mieszkańców, miało ono 
burzliwy przebieg. Złożyło się 
na to wiele spraw, a szcze­
gólnie sprawa kombajnu i roz­
liczenia się z zysków z jego 
wynajmu.

Jak zostaliśmy poinformo­
wani przez mieszkańców, kom­
bajnem zawładnął przewodni­
czący zarządu kółka p. Józef 
Rz., który przed zebraniem 
miał się rozliczyć z kwoty, 
którą kombajn zarobił w roku 
ubiegłym. Od sołtysa nato­
miast dowiedzieliśmy się, że 
przewodniczący kupił tę ma­
szyną na przetargu za 235 min 
st. zł; pieniądze zostały wpła­
cone (są na to dokumenty), a 
protokół rozliczeniowy z zy­
sków z ub.r. został w czasie 
zebrania odczytany. Wszystko

więc właściwie byłoby w porzą- 
du, gdyby nie pieniądze. Te, 
pochodzące właśnie z ubiegło­
rocznych zysków, które miał 
wpłacić właściciel kombajnu. 
Wg mieszkańców p. J. Rz. nie 
wpłacił należnej kwoty i igno­
rując zebranych opuścił salę. 
Jak usłyszeliśmy, w następnym 
dniu zebrał się zarząd celem do­
konania podziału pieniędzy, roz­
dzielając je na: ośrodek zdro­
wia, klub sportowy oraz dla 
pewnej chorej dziewczynki na 
rehabilitację. Jednak rozlicze­
nie to powinni zaakceptować 
członkowie kółka na specjalnie 
zwołanym zebraniu.

Spróbowałem zasięgnąć opi­
nii p. Rz. o podejrzeniach, ja­
kie na nim ciążą:

• Mieszkańcy Snowidzy (a 
członkowie Kółka Rolniczego 
szczególnie) zbulwersowani są 
pogłoską, że nie rozliczył się 
pan z dochodów, jakie przyniósł 
kombajn w ub.r.

- Zarząd ma na to kwity. 
Pieniądze zostały przekazane 
dla sportowców, na ośrodek 
zdrowia itd.

• Ale ponoć z ok. 46 min 
pan się nie rozliczył...

- Trochę za dużo dokłada­
cie. Dziękuję panu bardzo.

• Więc nie chce pan roz­
mawiać o tej sprawie?

-  Nie mam o czym. Pan nie 
prokurator ani sędzia, czy po­
licjant...

Tak w ięc, mmimo usiło­
wań, sprawy nie udało się 
wyjaśnić. Pan Rz. widocznie 
źle zrozumiał moje intencje 
sądząc, że zamierzam przed­
stawić go w złym św ietle. 
Miałem zupełnie inny zamiar. 
Po tej rozmowie doszedłem do 
wniosku, że panu Rz. nie za­
leży na obiektywnym przedsta- 
w ieniu  k o n flik tu . A może 
obiektywizm w jego pojęciu 
polega na czymś innym?

R.W.

Męcinka

NA PARKINGU 
W BOGACZOWI E

Jak  p isze  n asz  s ta ły  k o re r- 
sponden t z D am ianow a-K siężyc  
p. F ranciszek  Śnieg , dz iś za tonę  
buraków  ro ln ik  m oże kupić  za­
ledw ie kw intal fosforanu w apnia. 
D aw niej cena  1 q b u raków  b y ła  
po ró w n y w aln a  do w artości 6-7 
kg  cukru , dziś 7 kg  cukru kosztu ­
je  ok. 17,50 zł. I ta k ą  cen ę  p o w i­
nien  m ieć  kw in ta l b u raków  cu ­
krow ych , tym czasem  za to n ę  ro l­
nik o trzym uje  80 zł. O d kad en ­
cji p rem iera  T. M azow ieck iego  
c iągn ik  „U rsus C -3 6 0 ” zd roża ł 

Udanin r

NIEPOKÓJ
PLANTATORÓW
nie o 100 czy 500 proc ., ale 200  
razy, czy li 20 000  p roc. A  p rz e ­
c ież  p roduk ty  ro lne  n ie  p o d raża ­
ły tak  bardzo.

C ukrow nia  „P szenno” od k il­
ku lat stosuje dziw ne m etody  p ła­
cow e za bu rak i o raz  w ręcz  u tru ­
dn ia  te rm inow e ich dostaw y  do 
punk tów  skupu . N p. nie skupu je  
bu raków  ja k  zw yk le  od 15 w rze ­
śnia, a dop iero  od 1 p aźd z ie rn i­
ka, i to  w  ograniczonej ilości. C u­
k row n ia  p lanu je  skup ić  do 1 li­
sto p ad a  70 p roc .buraków , a 30 
p roc. w  listopadzie . Jest obaw a, 
że część  bu raków  pozostan ie  w 
z ie m i, g d z ie  m o ż e  im  g ro z ić  
p rzem arzn ięc ie . A  tak ich  b u ra ­
ków  cu k ro w n ia  p rzy jm ow ać  nie 
będzie .

W  D am ian o w ie  je s t  w  tym  
roku  22 p lan ta to rów  z 51 ha  bu ­
raków . C u krow n ia  ob liczy ła , że 
z tych 51 ha ro ln icy  m a ją  odsta ­
w ić 1789 ton, co daje średnio 350 
q z ha. Jeżeli ro ln ik  odstaw i w ię ­
cej n iż  w y liczona  norm a, to  za 
nadw yżkę otrzym a ty lko 50 proc. 
staw ki. Tak zachęca  się  ro ln ików  
do u zy sk iw an ia  w y so k ich  p lo ­
nów.

(w) I

W  B o g a c z o w ie  j e s t  ła d n ie  
urządzony parking - m iejsce w y­
poczynku dla turystów. W ielu m ie­
szkańców  z okolic Jaw ora chętnie 
spędza tu  w eekendy, w  ostatnich 
dniach spotkać tu m ożna grzybia­
rzy, także z Lubina.

B rakuje  gospodarza, k tó ry  za­
dbałby o system atyczne w yw oże­
nie stąd śm ieci. P rzepełn ione k u ­
bły i fo liow e w orki z odpadkam i 
z a le g a ją  tu ry s ty c z n ą  p o lan ę  od 
d łuższego czasu.

M .U.

MściwojówBYŁO, MINĘŁO...
Wybudowany w la tach  

osiemdziesiątych w Snowidzy na 
siedzibę gminnej kultury oka­
zały budynek zmienił dziś prze­
znaczenie. Swego czasu pla­
cówka kierow ana przez 
p.Edwarda Gołojucha była zna­
na nie tylko w naszym woje­
wództwie. Działały tam sekcje 
i koła zainteresowań, odbywa­
ły się liczne imprezy towarzy­
skie, literaci pizyjmowani byli 
na spotkaniach. Dojazd był 
utwardzony, tak, że licznie 
odwiedzający to miejsce Jawo- 
rzanie mieli gdzie zaparkować. 
Gminny Ośrodek Kultury w Mści­

wojowie z siedzibą w Snowidzy 
przyjmował nawet organizację 
znaczących imprez wojewódz­
kich. Powstał tu klub tanecz­
ny, a pary JKT „Roman” czę­
sto gościły na występach.

Dziś o świetności GOK-u 
świadczy tylko porządnie swe­
go czasu wykonany napis. Mie­
szkańcy nie chcieli się na ten 
temat wypowiadać. Również 
nic nie mieli do powiedzenia 
mnłodzi ludzie, którzy zajmu­
jąc całą jezdnię wracali z po­
bliskiej szkoły. No cóż, było, 
minęło...Nie wróci?

Stoi



listy , sygnały, opinie

SYGNAŁY
Z a k ła d  ze g a rm i­

strzowski przy u l. Sta­
rom iejskiej 22  ma nie­

czytelną wywieszkę z  godzinam i 
otw arcia. N ie wiadomo czy je s t 
otwarty od 9, czy też od 10.

Wybory M iss Jawo- 
ra  u trudn iła  pogoda. 
Czy organizatorzy nie  

m ogli tego przewidzieć i  przygoto­
wać jedn ej z  sa l sportowych na 
odbycie imprezy?

Rowy przy drodze 
do Strzegom ia n ie są 
wykoszone. Trudno się  

zorien tow ać, gdzie zaczyna s ię  
rów ...

Dlaczego zarzucono 
zw yczaj um ieszczania 
na tab licy ogłoszenio­

w ej budynku term inu sprzątania  
klatek schodowych?

Jestem  oburzona  
L i  sposobem, w ja k i admi- 

n is tra c ja  S p ó łd zie ln i 
Mieszkaniowej poinformowała nas 
- lokatorów o podwyżce czynszu. Po

Czytelników
prostu decyzje wetknięto w drzwi, 
nie starając się sprawdzić, czy in­
formacja dotarła do właściwych rąk.

B rud , sm ród i 
ubóstwo - tak można 
opisać k latkę schodo­

wą przy ul. W rocławskiej'. Chyba 
w całym m ieście nie ma tak brud­
nej k la tk i. Co na to adm inistracja?

(mieszkańcy bloku)

^ f i ^  Tabuny skinów krą-
żą po Parku Miejskim. 

" "  Między nimi a innymi gru­
pami wyrostków dochodzi do bójek. 
Przed kilku dniami zdemolowano ploty 
koło basenu, a w czwartek, po me­
czu, doszło do kolejnych awantur. 
Powiadomiona policja nie uważa tego 
za powód do interwencji.

W Przychodni ZOZ- 
u przy ul. Piłsudskiego 
od dłuższego czasu brak 

jes t św iatła w wc dla pacjentów ...

Czy dach domu przy 
' ul. Piłsudskiego 17 do­

czeka się wreszcie po­
rządnego remontu?

W spraw ie o p ła t zo w odę i ścieki

PRZEPRASZAMY ZA POMYŁKĘ

Najważniejsze zmiany w ustawie o pomo<y społecznej (2)

WIELE OSÓB STRACI

Czuję się w  obowiązku sprosto­
wania nieścisłości, które pojawiły się 
w  artykule „Winien komputer” z dnia 
12.09.1996 r.

Przyznaję, że istotnie pomyłka w 
naliczeniu opłat za wodę i ścieki mia­
ła miejsce w okresie zmian cen wody 
i ścieków, choć nie zawinił komputer 
a pracownik. Sugestie o celowym za­
wyżeniu ilości zużytej wody i odpro­
wadzonych ścieków po wyższych ce­
nach są  krzyw dzące. Pom yłka w 
przedmiotowej sprawie została spo­
strzeżona na tyle szybko, że do mo­
mentu dokonywania wpłaty I raty mie­
szkańcy, których ta pomyłka dotyczy­
ła, byli o tym fakcie powiadomieni 
bezpośrednio przy kasie przedsiębior­
stwa, a zmiany naliczeń w  ich ksią­

żeczkach były dokonywane w tym sa­
mym dniu. Odbiorcy wody dokonu­
jący systematycznie wpłat za wodę i 
ścieki sprawę prawidłowych naliczeń 
mieli więc uregulowaną już pod ko­
niec miesiąca lipca.

W dokumentacji przedsiębiorstwa 
korekty dokonano w stosunku do 
wszystkich osób, a różnicę wynikłą z 
błędnych naliczeń zaliczono jako nad­
płatę w  poczet przyszłych opłat na 
dalsze miesiące. Za zaistniałą pomył­
kę serdecznie przepraszam w imieniu 
własnym i pracowników Wydziału 
Gospodarki Wodno- Kanalizacyjnej 
PUPiH „COM-D”.

K ierow nik Gospodarki 
Wodno- Ściekowej 

M are k  Klimecki

Napisaliśmy o rozszerzonym 
zakresie podmiotowym ustawy, 
pojęciu rodziny oraz nowym 
kryterium dochodu, uprawnia­
jącego do przyznania świadczeń 
pieniężnych z pomocy społecz­
nej. Oto inne zmiany.

Pom oc przyznana dzieciom  i 
młodzieży w  okresie nauki w  szkole 
może być realizowana w  formie za­
kupu posiłków. Dyrektorka M OPS- 
u p. Jadwiga Gut poinformowała nas, 
że tą formę pomocy dzieciom jaw or­
ski Ośrodek realizuje już  od 5 lat i 
wreszcie doczekał się przyzwolenia 
w postaci zapisu w  ustawie.

Przyznano gminie prawo okre­
ślania szczegółowych zasad przy­
znaw ania i odpłatności za  usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, oraz częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również ustalania trybu ich pobiera­
nia. Osobom i rodzinom dotkniętym 
ubóstwem, sieroctwem, bezdomno­
ścią, niepełnosprawnością itd. po­
moc może być udzielona bez wzglę­
du na kryterium dochodowe.

Zasiłek stały o trzym ają osoby 
nie podejm ujące pracy lub rezy­
gnujące z  niej w  celu w ychow ania 
dziecka wym agającego stałej opie­
ki, jeśli dochód na osobę w  rodzi-

Polem iki
UDERZ W STÓ Ł...

Na moje pytanie skierowane do 
dyrektora ZOZ-u: do której pracuje 
stomatolog i za ile godzin bierze wy­
nagrodzenie?, specjalistka stomatolo­
gii ogólnej p. Małgorzata Kijewska - 
Hołub uraczyła mnie i Czytelników 
historyjką, jak to zła pacjentka krzy­
kiem, żądaniem i natręctwem usiłowa­
ła wymusić na „dobrej pani doktor” 
udzielenie pomocy. A przecież p. dok­
tor nawet nie zapytała mnie, czy od­
czuwam ból, czy też nie!

Cała wypowiedź p. doktor (dużo 
w niej zmyśleń) jednoznacznie świad­
czy o tym, że w sporze lekarz- pacjent 
„na górze” musi być lekarz. Ja w dal­
szym ciągu czekam na odpowiedź 
dyrektora ZOZ-u.

J.W.
PS. Pani doktor, tym się różnimy, 

że ja  pani nie oceniałam.

nie nie przekracza w ielkości okre­
ślonej w  art.4 ustawy. Z asiłek  taki 
przysługuje  rów nież w tedy, gdy 
dziecko w ym agające stałej opieki 
ukończyło 18 lat i je s t niezdolne 
do sam odzielnej egzystencji.

W  miejsce stałego zasiłku dla 
osób całkowicie niezdolnych do pra­
cy, u których inwalidztwo powstało 
przed 18 rokiem życia lub w trakcie 
nauki w  szkole ponadpodstawowej 
lub wyższej przed ukończeniem 25 
lat, w prow adzono rentę socjalną. 
Będzie ona wynosić 250 zł miesięcz­
nie i podlegać waloryzacji na pod­
stawie wskaźnika wzrostu cen i usług 
konsumpcyjnych, przyjętego w  usta­
wie budżetowej na dany rok. Renta

Do redakcji zgłosił się p. Dariusz 
Kardasz. Z jego relacji wynika, że w 
niedzielę, 8 września po południu za­
wiózł na pogotowie swoją żonę Józe­
fę. Pani Kardasz, cierpiąca na powi­
kłania po zapaleniu oskrzeli czuła się 
żle, miała 39 stopni gorączki. Lekarz 
dyżurny miał podobno odmówić po­
mocy twierdząc, że jes t to przypadek

socjalna przyznawana jes t niezależ­
nie od dochodu w  rodzinie. N ie bę­
dzie przysługiw ać za m iesiąc, w  
którym  osoba uprawniona zarobiła 
tyle, ile wynosi renta lub więcej.

Z asiłek  sta ły  w yrów naw czy  
przysługuje osobie sam otnej, nie­
zdolnej do pracy z  pow odu w ieku 
lub inw alidztw a, jeże li je j dochód 
lub dochód na osobę w  rodzinie 
je s t niższy od kryterium  dochodo­
w ego określonego w  art.4. Zasiłek 
stały  w yrów naw czy, stanow iący  
jak  gdyby w yrów nanie  dochodu 
w łasnego do kw oty zasiłku stałe­
go, nie m oże być w yższy niż 250 
zł i n iższy niż 10 zł m iesięcznie.

<dn.

nie kwalifikujący się do udzielenia 
natychmiastowej pomocy.

Pan Kardasz stwierdził, że następ­
nego dnia interweniował u kierowni­
ka jaworskiego Zespołu Opieki Zdro­
wotnej. Miał on zadeklarować osobi­
ste zajęcie się sprawą. Poprosiliśmy 
o wyjaśnienie zastępcę dyrektora  
ZOZ-u p. Wiesława Lopko. Usłyszeli­
śmy, że zarządzanie pogotowiem ra­
tunkowym nie leży w kompetencjach 
kierownictwa ZOZ-u. W ten sposób za­
negował on możliwość zadeklarowa­
nia przez swojego zwierzchnika oso­
bistego zainteresowania sprawą.

Kierownik jaw orskiej f ili i pogo­
towia ratunkowego dr Jerzy Koryś 
poinformował nas, że - ja k  dotąd - 
nie wpłynęła do niego oficjalna skar­
ga p. D. Kardasza. Opisane przez 
niego zdarzenie określił ja ko  nie­
praw dopodobne. Bardzo wysoko  
ocenił przy tym jakość zespołu dyżu­
rującego w niedzielę. Specyfika pra­
cy pogotowia w dni wolne od pracy 
sprawia, że przejmuje ono wówczas 
praktycznie rolę przychodni m iej­
skiej, obsługując pacjentów nieko­
niecznie kwalifikujących się do udzie­
lenia pomocy w normalnych warun­
kach. Tym bardziej opisane przez p. 
Kardasza zdarzenie je s t - zdaniem dr. 
Korysia - nieprawdziwe .

Kierownik pogotowia zadeklaro­
wał, że w razie wpłynięcia skaigi p. 
Dariusza Kardasza zostanie ona wni­
kliwie mzpatizona, a winni ewentu­
alnego zaniedbania poniosą konse­
kwencje służbowe.

PP

K iw ka w  lew o, k iw ka  w  praw o

N IE WKŁADAJMY RĄK  IV NIEZALEŻNĄ PRASĘ
Zasady polityki informa 

cyjnej były omawiane na 
ostatniej sesji naszego par­
lamentu. I  choć na początku 
próbowano sprawę uogólnić, 
już po pierwszym wystąpie­
niu wyszło na jaw, że chodzi 
o nasz tygodnik. Burmistrz 
Bogusław Węgiel nie omie­
szkał wskazać, o co napraw­
dę chodzi - o to, by informa­
cję mieć w swoich rękach - 
stwierdził. Szkoda, że przed 
umieszczeniem tego punktu 
w porządku obrad szef Rady 
M iejskiej Jacek Krajewski 
nie pojął, o co naprawdę cho­
dzi - że chodzi tu o „jedynie 
słuszną linię”, która naszej 
gazecie powinna przyświe­
cać. Zresztą, nie ma się cze­
mu dziwić, dwa tygodnie

temu na naszych łamach prze­
wodniczący był stwierdził, że 
czasy „jedynie słusznej linii” 
już dawno się skończyły, a cią­
gnie do nich niektórych rad­
nych i dziennikarzy. 0  ile co 
do radnych się nie pomylił, o 
tyle co dodziennikarzy wy­
strzelił na wiwat. Na sesji dał 
temu wyraz radny Michał Len­
kiewicz, który m.in. powie­
dział: „Powinniśmy zostawić 
„Gazetę Jaworską” w spoko­
ju  (...) Widzę tu próbę podpo­
rządkowania prasy, kontrolo­
wania prasy (...) Nie wkładaj­
my więc rąk, my samorządo­
wi funkcjonariusze, w nieza­
leżną prasę...”  Tadeusz Ko­
niak, zagorzały zwolennik  
zmiany statusu naszego tygo­
dnika nie wytrzymał i odparo­

wał: „Gazeta wydawana jest 
siłami JOK-u (...) Niejasne są 
sprawy finansowe gazety, je j 
status prawny jest bardzo nie­
jasny (...) Trzeba ją  sprywaty­
zować i  to koniecznie z udzia­
łem gminy”. „Nie wchodźmy 
w spółki, bo gazety rządzą się 
swoimi prawami. Po prostu 
pozwólmy „Gazecie Jawor­
skiej" się sprywatyzować” - 
postulował z kolei Jan Pacak. 
Innego zdania był radny Dą­
browski: „Ta gazeta jest wy­
dawana przez JOK, jest więc 
to gazeta nasza, miejska. Je­
żeli chodzi o prywatyzację, to 
niech zabierają tytuł i  to, co 
jest ich, i wydają swoją gaze­
tę”. Radny Gibek zapropono­
wał, aby wytypować spośród 
radnych osoby, które zajęłyby

• • •
się przygotowaniem konkret­
nych rozwiązań. Tylko jakich 
- zdałoby się zapytać. No 
właśnie, jakie rozwiązanie 
byłoby najlepsze: prywatyza­
cja, półjirywatyzacja, czy po­
zostawienie wszystkiego po 
staremu? Czy też, jak  propo­
nuje radny Gibek, wytypowa­
nie kolejnej speckomisji?

Póki co Zarząd ma przy­
gotować utworzenie w Ratu­
szu nowego wydziału ds. pra­
sy i informacji. Nas zaś cze­
ka kolejna lustracja. Nie 
pierwsza i  nie ostatnia, jak  
sądzimy. A swoją drogą, czy 
radni nie mają ważniejszych 
spraw od „Gażety Jaworskiej” 
i od tego, czy żebrak ma stać 
czy siedzieć?

E.Mayer

NOWE KOSZE NA ŚMIECI
W niektórych rejonach 
miasta (Rynek, Park 
Pokoju, Park Miejski, 
ul. Rapackiego, ul.
Armii Krajowej, Plac 
Wolności, ul. Wrocław­
ska, ul. Poniatowskie­
go) pojawiły się w 
ostatnich dniach nowe 
kosze na śmieci. Jest 
ich ogółem 35, są 
wyprodukowane przez 
firmę SKATOM z 
Dobrzan. Koszt zakupu 
to 130 zł/szt., dodatko­
we 20 zł kosztował 
montaż. Ustawienia 
koszy dokonali pracow­
nicy COM-D. Wydatki 
na zakup i montaż 
pokryło miasto.

DWIE WERSJE
JEDNEGO WYPADKU
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Prezes Okręgo­
wego Związku Pił­
ki Siatkowej w Le­
gnicy p. Tadeusz 
Pokrywka poinfor­
mował nas, że trzy 
m łode s ia tk a rk i  
O lim pii Jaw or z 
rocznika 1982 (i 
młodszego) zostały 
powołane do kadry 
„ 0 ” d z ie w c zą t 
„Nadzieje Olimpij­
skie” . Nominacje 
otrzymały: Malwina 
Muszyńska, Justy­
na Repech i Kata­
rzyna Dworaczek.
Ponadto do kadry 
powołano Dorotę 
Radczak z Piasta 
Głogów. Pierwsze 
zgrupowanie kadrowiczek odbyło 
się w dniach 27-29 września br. w 
Lwówku Śląskim. Trenerem kadry 
jest p. Piotr Wolny, a trenerem 
głównym p. Andrzej Skałecki.

Jednocześnie przypominamy, 
że w kadrze juniorek Polski znaj­
duje się Katarzyna Mroczkowska, 
która obecnie gra i uczy się w 
Sosnowcu.

DOBRY WYSTĘPBIEGACZY
W niedzielę, 22 września br. we Wle­

niu (województwo jeleniogórskie) odbył 
się bieg „Na Górę Zamkową” na dystan­
sie 10 km w kategorii mężczyzn i na dy­
stansie 5 km dla kobiet. Wystartowało w 
nim 6 reprezentantów Klubu Biegacza 
„Jaworzanic” .

W kategorii młodzjfcżowcj wysokie pią­
te miejsce zajął Marcin Fole, ulegając jedy­
nie reprezentantom kadry juniorów Polski.

Wśród kobiet na piątym miejscu do­
biegła do mety Daria Myślińska, tuż za 
nią Ewa Ogorzałek. W biegu głównym 
również piąte miejsce zajął Andrzej Rydz 
w kategorii open, natomiast w swojej ka­
tegorii wiekowej 30-40 lat był pierwszy. 
Na siódmym miejscu uplasował się Ry­
szard Fole (trzeci w kat. 30-40 lat). Tym 
razem biegu nic ukończył Stefan Mielcza­
rek - na trasie pod górę zawodnicy wspi­
nali się nawet na czworakach.

RUSZA LIGA 
KOSZYKÓWKI

W najbliższa sobotę i niedzielę (5-6 
października br.) rozpoczynająrozgryw- 
ki koszykarze. W zmaganiach pod ko­
szami zaprezentują się kadeci i juniorzy. 
Powstałe latem br. dwa jaworskie kluby 
- UKS „Siódemka” i MKS „Tytan” 
pierwsze mecze rozegrająna wyjazdach. 
UKS swój pierwszy mecz pod wodzą 
trenera p. Dariusza Subocza rozegra 5 
października br. w Wałbrzychu z tamtej­
szym Górnikiem, natomiast MKS 6 paź­
dziernika br. wyjedzie do Jelcza, gdzie 
zmierzy się z Blusem Jelcz Oława w roz­
grywkach o mistrzotwo ligi juniorów.

Przypominamy, że trenerami tego zespo­
łu sąpp. Marcin Godlewski i Arkadiusz 
Nieradko.

Tydzień później nasi koszykarze 
zaprezentują sięjaworskiej publiczności. 
I tak UKS „Siódemka”, prawdopodob­
nie w hali sportowej Liceum Ogólno­
kształcącego, zmierzy się 12 paździer­
nika br. z zespołem Śląska Wrocław. 
Natomiast koszykarze „Tytana”, dzień 
później, 13 października br. również w 
tej samej hali, podejmować będą KS 
Turów ze Zgorzelca. Obu zespołom ży­
czymy udanych wy stępów.

W Puchone Polski

BEZ NIESPODZIANEK
W minioną środę, 25 września br. 

na boiskach województwa legnickiego 
rozegrano drugą rundę Pucharu Polski. 
Tym razem niespodzianek nie było. Zwy­
cięstwa odnieśli faworyci. Oto uzyska­
ne wyniki:
•  Wilki Różana - Zjednoczeni Snowi- 

dza 1 2  (0:1). Oba gole dla Zjedno­
czonych strzelił Damian Koch.

•  Rodło Granowice - GKS Męcinka 2:7 
(0:4). Bramki dla zwycięzców zdobyli 
Adam Gabryś, Krzysztof Wodecki i Syl­
wester Rudzieć po 2 oraz Robert 
Kleszcz.

•  Park Targoszyn - Rataj Paszowice 
1:4 (0:1). Bramki dla Rataja zdobyli

Andrzej Ślipko 2, Janusz Bielski i Krzy­
sztof Dziubakowski.

•  KP Piekary Lusina - Kuźnia Jawor 1:4 
(1:2). Gole dla Kuźni zdobyli Aleksan­
der Olanin, Kamil Karczewski, Hubert 
Grudziński i Andrzej Paździor.

•  Unia Mściwojów - Odra Ścinawa 2:1. 
Oba gole dla Unii zdobył Mariusz Kar­
czewski.

•  Old-Boys Dziubek Jawor - Nysa Wia- 
drów (mecz rozegrany 26 września br. 
w Jaworze) 2:2 (2:2); po dogrywce 2:4. 
Bramki dla Dziubka zdobyli Czesław 
Unton i Henryk Dulik, dla Nysy- Piotr 
Buroń, Krzysztof Jakimowicz, Paweł 
Hawryiewicz i Mirosław Wilczyński.

CZARNA NIEDZIELA
Miniona niedziela, 29 września br. była dniem klęski dla naszych piłkarzy. W meczu 
o mistrzostwo klasy „M ” grupy 2 piłkarze jaworskiej Kuźni doznali porażki w  Chojno­
wie 1:2 (0:1) z tamtejszą Chojnowianką. Honorowego gola dla naszego zespołu zdobył 
Mariusz Bajek.

Kolejne przegrane zanotowali 
piłkarze GKS Męcinka i Nysy 
Wiadrów. Pierwsi ulegli w Legni­
cy Konfeksowi 1:5 (0:3). Hono­
rową bramkę dla GKS-u zdobył 
Robert Kleszcz z rzutu karnego.
Natomiast Nysa została rozgro­
miona aż 10:0 w Lubinie przez 
tamtejsze Zagłębie II. Po tej prze­
granej sytuacja w tym klubie jest 
bardzo zła.

W najbliższą sobotę, 5 paź­
dziernika br. o godz. 14 jaworska 
Kuźnia gościć będzie Piasta Cor- 
rado Czerwieńsk. W klasie okrę­
gowej GKS Męcinka zagra u sie­
bie o godz. 11 ze SpartąPrzedmo- 
ście, natomiast Nysa Wiadrów 
podejm uje o godz. 14 C ichą 
Wodę Tyniec Legnicki.

SIÓDEMKA I TYTAN
KLUBAMI PRZYSZŁOŚCI
Wychodząc naprzeciw 
młodzieży w ostatnich 
kilku latach koszyków­
ki w Jaworze powstały 
dwa kluby. Zrzeszją 
one dzieci i młodzież 
szkół podstawowych 
i średnich. Pierwszy 
z nich to Uczniowski 
Klub Sportowy 
„Siódemka” , który 
powstał przy Szkole 
Podstawowej nr 7.

Jego prezesem jest p. Mieczy­
sław Sikora. UKS prowadzi szko­
lenie w zakresie koszykówki od 
klasy pierwszej szkoły podstawo­
wej do klasy pierwszej szkoły śre­
dniej. Od października br. zespół 
UKS-u bedzie występował w lidze 
koszykówki chłopców w makrore­
gionie dolnośląskim. Stanowi ona 
jednocześnie eliminacje do mi­
strzostw Polski w kategorii kade­
tów - rocznik 1981-82. W gronie 
tym wystąpi 16 drużyn podzielo­
nych na 2 grupy. W grupie, w 
której występować będą nasi ko­
szykarze, zobaczymy m.in. zespoły 
Śląska Wrocław, Górnika Wał­
brzych, Spartakusa Jelenia Góra, 
BKS Bolesławiec. Trenerem na­
szego zespołu jest p. Dariusz Suj>- 
ocz, któremu pomaga p. Cezary 
Tokarz.

Od niedawna działa Między­
szkolny Klub Sportowy „Tytan”. 
Skupia on młodych ludzi z roczni­
ka 1979-80 uczęszczających do 
jaworskich szkól średnich. W no-

KOLUMNĘ
REDAGUJE

W iesław M ajda

wym sezonie koszykarze tego klu­
bu występować będą w lidze ju ­
niorów makroregionu dolnoślą­
skiego. W grupie 12 drużyn grać 
będą m.in. zespoły z Wrocławia

W ostatnim okresie na ma­
pie sportowej Jawora pojawi­
ły się dwa nowe kluby - UKS 
„Siódemka” i MKS „Tytan”. 
Cieszy, że młodzież gam ie się 
do uprawiania popularnej i 
modnej dyscypliny sportowej 
- koszykówki. Cieszy również 
i  to, że są nauczyciele - tre­
nerzy, którzy chcą szkolić 
adeptów gry w kosza. Smuci 
natomiast to, że koszykarze 
wkrótce rozpoczną rozgrywki, 
a nie mają hali sportowej do 
rozgrywania meczów. Trenerzy 
ubolewają, że sala TKKF, w 
której miały odbywać się za­
wody, nie nadaje się do gry.

(Śląsk i Aspro), Wałbrzycha, Jele­
niej Góry, Leszna, Zielonej Góry, 
R aw icza i O ławy. Treneram i 
MKS-u są pp. Marcin Godlewski 
i Arkadiusz Nieradka.

Ma być remontowana, ale kie­
dy rozpocznie się remont, 
tego nikt nie wie. Sala w li­
ceum jest zbyt wąska do roz­
grywek ligowych. Hala spo­
rtowa z prawdziwego zdarze­
nia ma powstać na terenie 
Zespołu Szkół Mechanicz­
nych, co ma rozwiąać wszy­
stkie problemy. Oby nastąpi­
ło to jak najszybciej. Póki co, 
trenerzy i zawodnicy zapowia­
dają, że do rozgrywek przy­
stąpią, nawet gdyby musieli 
korzystać gościnnie z  hali 
sportowej w innym mieście. 
Czego Sobie i  Wam życzę.

Z y u liw y

Zza bramki

KOSZYKARZE 
BEZ SALI

kalejdoskop sportowy



plotki, ploteczki...
Polityka informacyjna w mieście 

szwankuje - twierdzili przed sesją nie­
którzy radni. Na sesji nie było jednak  
zbyt wielu chętnych do dyskusjina 
ten temat. Jak ju ż  się rozpoczę­
ła, zeszło na nasz tygodnik. 
P adały różne propozycje . 
Mówiono między innymi, aby 
nas sprywatyzować, i by nare­
szcie dać nam spokój. Stanęło na 
tym, że należy nas dokładnie zlu­
strować, ile i na co wydajemy 
oraz kto nas dofinansowuje. Je­
steśmy za.

r r r
Do rangi sprawy najważniej­

szej w m ieście urósł problem... 
szamba przy ul. Cukrowniczej. Pe­
wien ważny urzędnik miejski ma 
ponoć zatrudnić szambonurka w celu 
przeprowadzenia ekspertyzy, czy ten 
ważny obiekt nadaje się do remontu.

Wb wrześniu Klub Seniora (ul. 1 M aja 
10) organizuje wieczorki taneczne w so­
boty od godz. 20. Zapraszamy.

Oto nowsze i  starsze anonse: 
M arina, la t 28, mieszkanka Nie­

miec. M ila i  ładna blondynka wychowu­
jąca 8-letniego syna. Posiada własne 
m ieszkanie. Pozna Polaka (konieczne 
szatyna) do la t 35. M ile  widziana znajo­
mość choć trochę języka niemieckiego. 
Foto i  adres w redakcji.

v  M arian, la t 35, przystojny szatyn, 
wdowiec dobrze sytuowany. Wychowuje 
boje dzieci. Pozna panią dla siebie i  dzie­
c i do la t 35. Listy prosi kierować pod 
adresem redakcji lub domowym.

Krzysztof, la t 31, rozwiedziony nie 
z  w łasnej winy. Niezależny finansowo. 
Posiada własny dom, pozna panią do la t 
30. Nie wykluczony związek małżeński. 
Listy prosi kierować p o i adresem redak­
c ji lub domowym.

Lucyna, la t 32, b. ładna blondyn­
ka stanu wolnego. Wychowuje 10 -le t­
niego syna, pozna przystojnego pana do 
la t 40, z  dobrym charakterem i  mieszka­
niem. Listy prosi kierować pod adresem  
redakcji lub domowym.

Wiesiek, la t 33, przystojny, wy­
soki kaw aler bez nałogów, (trochę nie­
śmiały) z  mieszkaniem, pozna panią do 
la t 35, stanu wolnego. Nie wykluczony 
związek małżeński. Listy prosi kierować 
pod adresem redakcji lub domowym.

•e  Beata, la t 46, ładna, m ila i  sym­
patyczna panna bez nałogów. Posiada 
własny dom na wsi w okolicach Jawora. 
Pozna pana do la t 46 bez nałogów. Listy 
prosi kierować pod adresem redakcji lub 
domowym.

*e  Stefan, la t 54, wysoki przystojny, 
atrakcyjny (stan wolny, pozna panią do 
la t 55, z  mieszkaniem. Nie wykluczony 
związek marzensKi. usty prosi Kierować 
pod adresem redakcji bib domowym.

* *  Eryka, la t 24, panna. Udu muzy­
kę, taniec oraz gotować I  przyrządzać 
potrawy. Pozna pana (kawalera) do la t 
30. Listy prosi kierow ać pod adresem  
redakcji lub domowym.

no M e tek , la t 36, lubiący muzykę i 
sport. Bez nałogow. Pozna panią do la t

Badania mają być prowadzone w try­
bie pilnym, gdyż sprawą interesuje się 
ju ż  prokuratura. Bez eksper­

tyzy spra ­
wa nie może ruszyć do przodu, gdyż 
ja k  wieść gminna niesie, w Jaworze 
wszyscy wszystkich się boją.

35, z  mieszkaniem. Nie wykluczony zwią­
zek małżeński. Listy prosi kierować pod 
adresem redakcji lub domowym.

*e  M ichaei, la t 34, m ieszkaniec 
Dortmundu, wzrost 165, kawaler. Nieza­
leżny finansowo, pozna Polkę w wieku 
30-36 la t (blondynkę) bez nałogów, która 
zainteresowana jes t studiowaniem Pisma 
Świętego. Oczekuje na poważne oferty. 
Telefon w redakcji.

Wojtek, la t 21, uczciwy i  szczery 
kawaler. Chętnie zapozna dziewczynę w 
wieku 10-22 la t, jako przyjaciela na do­
bre i  na złe. Usty prosi kierować pod 
adresem redakcji lub domowym.

Lusia, la t 60, wykształcenie śre­
dnie, o m iłej aparycji i  młodym wyglą­
dzie. Kocha przyrodę. Pozna pana (wdow­
ca) do la t 65) o dobrym sercu. M ile wi­
dziany samochód. Listy prosi kierować 
pod adresem redakcji.

Danuta, la t 55, elegancka, wy­
soka, m iła i  ładna wdowa. Posiada 
m ieszkanie. Pozna pana do la t 60, wy­
sokiego i  przystojnego. N ie wykluczo­
ny związek m ałżeński. Listy prosi k ie ­
row ać pod adresem redakcji lub do­
mowym.

*n Piotr, la t 30, wysoki kawaler (180 
cm) z  własnym mieszkaniem w Jaworze. 
Uwielbia muzykę disco polo i  techno. 
Pozna panią do la t 30. Listy prosi kiero­
wać na adres redakcji lub domowy.

• r  Marek, la t 23, kawaler. Lubi mu­
zykę disco polo, techno i  uwielbia tań­
czyć. Pozna panią do la t 24 z  mieszka­
niem w Jaworze. Listy prosi kierować na 
adres redakcii.

Wojtek, la t 22, kawaler (167 cm 
wzrostu). Posiada wykształcenie zawo­
dowe. Lubi sport, muzykę techno i  di­
sco. Pozna pannę do la t 22. Usty prosi 
kierować na adres redakcji lub domowy.

*n Pozostałe oferty nadal są aktual­
ne.

W redakcji do odebrania są listy 
do: Wojtka (la t 21), Barbary (la t 45), (Eryki 
Lat 24) i  Zygmunta (la t 47).

Redakcja nie ponosi odpowie­
dzialności za zawarte tą drogą znajomo­
ści.

(sw at)

I  w naszym miejskim parlamen­
cie zaczynają się upowszechniać zwy­
czaje rodem z Wiejskiej. Podczas 
ostatniej sesji, gdy szefująca komisji 
kultury i oświaty właśnie była spra- 

wozdawała, coraz to ktoś opu­
szczał salę obrad. W dodatku ci, 
co na sali pozostali, niezbyt inte­
resowali się sprawozdaniem. Nic 
więc dziwmnego, że sprawozda­
nia przeszły prawie bez dysku­
sji. Co za czasy, co za obyczaje.

Stać, czy siedzieć ma żebrak 
w naszym  herbie?  Je s t to 
odwieczny problem jaworskich 
rajców. Tak, ja kb y  nie było 
ważniejszych spraw w mieście.

Szef naszych radnych oneg-
daj obiecał, że Jawórzanie dowie- 

dząsię, ile kosztuje ich nasz parlament. 
Wszak to w większości z  ich podatków 
tworzy’ się gminny budżet, z budżetu zaś 
opłaca się diety naszych wybrańców. 
Diety radnych miały się stać publiczną 
tajemnicą. Póki co sprawa przycichła, a 
niektórzy radni zapowiadają nawet cią­
ganie przewodniczącego po sądach. Co 
z tego wyniknie zobaczymy, gdyż po dłuż­
szej niebytności w Jaworze szef parla­
mentarzystów znów zaczął w mieście 
funkcjonowawć. \  ' ' '

4*4*4*
Jak się dowiedzieliśmy, przywód- 

cąjaworskich liberałów został znany 
z publikacji na naszych lamach Janusz 
Wziątek. Na początek.zbiera podpisy 
osób przeciwnych obowiązkowej przy­
należności podmiotów gospodarczych 
do izb przemysłowo-handlowych, po­
pierających zniesienie obowiązkowe­
go poboru do wojska i utworzenie 
armii zawodowej, przeciwnych pro­
jektowi finansowania partii politycz­
nych z budżetu państwa oraz popie­
rających zniesienie moratorium na 
wykonywanie kary śmierci. Kilka tych 
list zostawił w naszej redakcji. Ponad­
to zapowiedział spotkanie z  liderem 
UPR-u Januszem Korwinem-Mikke, 
którego swego czasu mieliśmy okazję 
gościć w „ Piwnicy Ratuszowej ".

r r r
Cicho natomiast u naszych pra­

wicowców. Jedynie dwaj działacze Po­
rozumienia Centrum (J.P i M.P) od 
czasu od czasu dają o sobie znać. 
Czyżby tylko dwóch ich pozostało?

r r r
Jaworscy przedstawiciele Krajo­

wej Partii i Emerytów w najbliższy 
czwartek mają się spotkać w swojej 
siedzibie w celu ustalenia dalszej stra­
tegii. Jak się dowiedzieliśmy poufnie, 
będą też dyskutować o przyszłorocz­
nym budżecie gminy ja k  również o 
przyszłości siedziby emerytów przy ul. 
I-go Maja. Nie jes t bowiem tajemni­
cą, że o budynek ten zabiegają ewan­
gelicy i wszystko wskazuje na to, że 
zabiegi będą skuteczne.

NIC ROZUMIEM 
z d r o w ia  m/ałaoy e>rc
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POGOTOWIE RATUNKOWE - 999 i 70-63-09 
STRAŻ POŻARNA -998 
POUCJA - 997 i 70-20-05

PO GO TO YIE affLNE - 993 
POGOTOW IEW OONO-KANAL 994 
POGOTOW IE GAZOW E - 992 
PO GO TO W IE EN ERG ETYCZN E - 70-26-92 

1991 (całodobowy)
T A X I-70-39-19
INFORMACJATHEFONICZNA-913 
PO M O C  D R O G O W A C A ŁO D O B O W A  

- 70-66-19 ( w  kraju i za granicą)
PO M O C DRO GO W A - 70-31-21 lub 70-35-62 

(całodobowa)
INFORMAqAPKP-9IO, PKS-70-28-54 
LECZNICA WETERYNARYJNA, ul. Zamkowa I 

tel.70-33-62

INFORMAqA TURYSTYCZNA- 704084 
LECZNICA DLAZW IERZĄT-POLAK.GREMUCH 

- 7064-33 (czynna cala dobę)
POGOTOW IE WETERYNARYJNE 
"ANIM4T - 7033-50 (czynne całą dobę) 
LECZNICA D LA  ZW IERZĄT 
ul.Królowej Marysieńki 8 tri. 7054-84 
SZPITAL DZIECIĘCY - 703021 
SZPfTALRĘONOW Ycentr - 703014 
PRZYCHODNIA ZO Z  centr - 7 0 3 0 11 
PRZYCHODNIA ZO Z rejestracja- 7023-27 
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH-7032-80 
PARAFIARZYMSKO-KATOUCKA 
pw ŚW M ARO NA-7031-70 
PARAFIARZYMSKO-KATOUCKA 
pw MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 70-4804 
PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA- 7032-73 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚW IĄTKOW Y706062 
ZAKŁAD POGRZEBOW Y COM-D- 703026 
wew. 106 do godz. 15.00; 
po 1500 i dni wolne 7040*59,7059-80

ZAKŁAD W ULKANIZACYJNY - 7028-23 
POW SZECHNA KASAOSZCZĘDNOŚa 
BP O. JAW OR-7020-41 DO  44 
JAWORSKIE STOWARZYSZENIE POM OCY 
LUD ZIO M -7031-45 
HOTEL OSR-70-2I-4I 
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY- 7028-78 
KLUB - RESTAURACJA 
"PIWNICA RATUSZOWA’ - 7021-31 
MIEJSKI OŚRODEK POM OCY SPOŁECZNEJ - 

7033-87
ZAKŁAD UBEZPSPOŁ - 7026-14 
URZĄD MIEJSKI-centrala-702021 

Rada Miejska-702469 
Burmisnz- 7022-01

REJONOW Y U RZĄD  PRACY - 70-24-57 
702466

PORADNIA PSYCH - PEDAG. - 7027-47 
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 70-5644 ul .Szpitalna 

13-703014 w. 32 7 0  5 635, 7066-601 
702262 po godz. 16

Adres redakcji: 
59-400 JAWOR 
Rynek 5, 
t*l/fax 70-31-48

Redaguje kolegium . D yrektor- 
Józef N ow oról. R edaktor naczelny- 
Ryszard Trześniowski.

Zespól i współpracownicy; Wiesław 
Majda (sport), Aleksander wFreyer, Lu­
cyna Kaknowska, Jan Stelczyk, Zbigniew 
B ednarek, W aldem ar Bald, Maria 
Ugniewska, E  Mayer, Romuald Weso­
łowski, Mirosław Szidiądź, Barbara Ligęc- 
ka, Jan Kowalski, Stanisław Lampart.

Skład: PHU JU M ", 
Szczawno Zdrój

Drulc Roła-Press Opole.

M ateriałów nie zamówionych 
nie zwracamy. Zastrzegam y sobie 
p raw o  sk racan ia  te k s tó w  o ra z  
zmian tytułów. Z a treść  ogłoszeń 
redakcja nie odpowiada.

Kto chce, niech w ierzy...
Baran

4 a r " ' ' j  Nie dla wszystkich jest 
oczywiste to co dla Ciebie jest 

jasne jak słońce. We irytuj się więc, tylko 
spokojnie wyjaśnij powody takiego a nie 
innego postępowania. Dzięki takiemu otwar­
temu stanowisku zyskasz szacunek i wielu 
ważnych popleczników dla swojej sprawy.

' T i k  BykMusisz pilnie skontakto-
•< . v  wać się z kimś, kto już przed 

wakacjami dawał Ci znać, że 
ma do Ciebie jakąś ważną sprawę. Na­
wał pracy nie pozwolił wówczas na 
spotkanie, ale teraz koniecznie znajdź 
choć dwie godziny , by dowiedzieć się, 
o co chodzi To ważne!

Bliźnięta
| f  Nie masz ostatnio szczęścia 

do tych, którzy darzą Cię uczu­
ciem... Dla Ciebie jest to tylko męcząca i 
natarczywa adoracja która wprawia Cię 
w prawdziwe zakłopotanie. Na nic zdadzą 
się tutaj delikatne wybiegi - musisz jasno 
postawić sprawę, choć to pizykre.

Rak
Nie będzie Ci łatwo w to 

uwierzyć, ale relacje, które 
otrzymałeś od na pozór wiarygodnej oso­
by, są mocno przesadzone. Cierpisz bo te 
,.rewelacje” dotyczą bliskiej Ci osoby, a 
tymczasem prawda mocno odbiega od 
powtórzonych Ci plotek. Głowa do góry!

f  Lew
Poznając kogoś nowego 

doznasz prawdziwego olśnie­
nia. Ten człowiek uosabiać bo­

wiem będzie to wszystko czego tak daw­
no szukałeś. Ujmie Cię jego uśmiech, 
tolerancja i szacunek dla innych. Pamię­
taj jednak o tym, by nie angażować się 
przedwcześnie!

O Panna
Obiecałeś sobie, że tym 

razem nie pozwolisz, by te ­
goroczny urlop m in ą ł bez 

większych emocji. Masz nawet skon­
kretyzowane plany wobec kogoś po­
znanego podczas pobytu na wczasach, 
ale nie powinieneś jednak spodziewać 
się zbyt wiele.

Waga
■ j x  Jeśli uwierzysz w to, co ktoś 

zaufany bez przerwy sączy Ci dc 
ucha, może być niezła kompromitacja Nie 
daj się zwariować tak zwanej spiskowej 
teorii i staraj się myśleć niezależnie. 
Uwierz w szczere intencje otaczających 
Cię osób, a sprawa się wyjaśni.

j y * *  Skorpion
i  - J f  Choć wkraczamy już w 

jesień, Ty  stale myślisz o tym, 
czego nie zdążyłeś załatwić 

w ciągu lata. Nie powinieneś jednak tak 
tego przeżywać, gdyż część spraw w 
sposób naturalny już niebawem uregulu­
jesz. Decydujące będą najbliższe dni.

Strzelec
A ̂  Trwający jeszcze dla Cie- 

* \ / W  biEurl° P d a C imnóstwooka-V ”  zji, do bywania w szerokim 
świecie. Nie obawiaj się kontaktów z 
ludźmi, którzy do tej pory sprawiali wra­
żenie, jakby mieli się za kogoś lepszego 
niż Ty. Bardzo szybko przekonasz się, że 
to tylko pozory.

/ " N  Koziorożec
J f ż  ’ Twój racjonalny umysł nie 

pozwala Ci zbyt często bujać w 
obłokach, ale niekiedy pozwalasz się 
zwieść pozorom. Bądź bardziej scep­
tyczny wobec planów osoby z Tobą współ­
pracującej. Część zamierzeń tego czło­
wieka okaże się zwykłą fantazją.

Wodnik
Nie pokazuj rozczarowa­

nia i ciesz się tym, co masz. 
Być może miałeś prawo liczyć 

na w ięcej, ale nie zawsze marzenia idą 
w parze z rzeczywistością. Nadchodzą­
cy tydzień przyjmij z pogodną twarzą, 
choć początkowo gorycz dokumentnie 
zepsuje Ci humor.

%

Ryby
Czujesz, że mimo najlep- 

szych chęci i wielu starań, 
część spraw wymyka Ci się spod kon­
troli. Nie lekceważ sygnałów od ludzi, 
którzy współpracując z Tobą widzą Two­
je niedociągnięcia. Przemyśl wszystko 
jeszcze raz i przyznaj rację tym, którzy 
są krytyczni.
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Rozwiązanie krzyżówki z nr. 38/96:
GWIAZDY GASNĄ 

PRZY SŁOŃCU
Nagrody książkowe wylosowali: Adriana Podeszwa, ul. Reja 3B/14, Ja­

wor; Zofia Sobieraj, Targoszyn 1B/3; Janina Guściora, Bogaczów 2; Anna 
Mościcka, ul. Zielona 2/9, Jawor. Nagrody do odebrania w redakcji. 

Rozwiązania z nr. 40/96 prosimy nadsyłać do 20 października br. 20
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